
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТА
Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

Выходит с  28 мая 2014 года

16+

№38(00530)
25 сентября 2024 года

Уважаемые салдинцы! 

27 сентября в 13 часов в парке 
Гагарина состоится акция "10000 
шагов". Приглашаем принять уча-
стие в мероприятии.

Участие в таких акциях спо-
собствует формированию здоро-
вого образа жизни, активирует 
социальные связи в сообществе 
и вдохновляет на новые дости-
жения. Преодолев вместе 10000 
шагов, мы не только продемон-
стрируем силу единства, но и 
поднимем осведомленность о 
важности физической активности.

Принять участие может каж-
дый, независимо от уровня под-
готовки. Приходите с друзьями, 
семьей. Не упустите возможность 
стать частью этого чудесного со-
бытия и сделать шаг навстречу 
здоровью и новым знакомствам!

***

В приложении «Госуслуги 
Авто» имеется сервис «Европро-
токол онлайн». С его помощью 
автомобилисты могут оформить 
извещение о ДТП без вызова со-
трудника полиции и заполнения 
бумажных бланков.

Для информирования граж-
дан на Госуслугах создан специ-
альный лендинг (https://www.
gosuslugi.ru/europrotokol), позво-
ляющий ознакомиться порядком 
и условиями оформления евро-
протокола, а также скачать мо-
бильное приложение «Госуслуги 
Авто».

НОВОСТИ

ВСЕ НА СТАРТ

В Верхней Салде прошёл Кросс нации-2024. В 
массовом забеге приняли участие глава городского 
округа Александр Маслов и председатель Думы 
Олег Перин. На массовый старт вышли более тысячи 
человек. Около 250 салдинцев зарегистрировались 
для соревнований в спортивных забегах.

Спорт объединил ветеранов и воспитанников 
детских садов вместе с родителями, студентов 
и школьников — всех, кто пожелал зарядиться 
позитивной энергией и поставить новые рекорды.

Глава  Верхнесалдинского городского округа  
Александр Маслов пожелал приверженцам здорового 
образа жизни удачи и уверенности в своих силах. 
Школьников и студентов поздравил с началом учебы.



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

Приложение № 1
к решению Думы городского округа от   14.12.2023 №  105    

«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа  на 2024 год и плановый период   2025-2026 годов» (в ред.решения Думы № 154 
от 19.09.2024) 04.07.2024 № 148)

от 19 сентября 2024 года  № 154
г. Верхняя  Салда

О внесении изменений в решение Думы городского округа 
от 14.12.2023 № 105 «Об утверждении бюджета 

Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»

Рассмотрев постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 09.09.2024 № 1880 «О 
внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта 
решения Думы городского округа «О внесении изменений 
в решение Думы городского округа от 14.12.2023 № 105 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2024 год  и  плановый период  2025-2026 годов», руководствуясь 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии со 
статьей 23 Устава Верхнесалдинского городского округа, Дума 
городского округа 

Р Е Ш И Л А:
  1. Внести в решение Думы городского округа от 14.12.2023 № 

105 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2024 год и плановый период  2025 - 2026 годов» (в 
редакции от 27.02.2024 № 120, от 02.04.2024 № 126, от 24.04.2024 
№ 133,  от  25.06.2024  № 139, от  04.07.2024  № 148, от 27.08.2024 № 
131) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить общий объем доходов бюджета 

Верхнесалдинского городского округа:
1) 2 467 912,0 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных 

поступлений от других     бюджетов     бюджетной    системы     
Российской   Федерации – 1 602 169,4 тыс. руб., на 2024 год;

 2) 2 294 951,8 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных 
поступлений от других    бюджетов     бюджетной     системы     
Российской    Федерации –                 1 411 971,3 тыс. руб., на 2025 год;

 3) 2 281 688,0 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных 
поступлений от других     бюджетов     бюджетной     системы     
Российской   Федерации – 1 350 076,9 тыс. руб., на 2026 год.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить общий объем расходов бюджета 

Верхнесалдинского городского округа:
 1) 2 632 343,0 тыс. руб. на 2024 год;
 2) 2 305 943,9 тыс. руб., в том числе общий объем условно 

утвержденных расходов – 34 381,0 тыс. руб., на 2025 год;
 3) 2 318 360,5 тыс. руб., в том числе общий объем условно 

утвержденных расходов – 66 911,1 тыс. руб.,  на 2026 год.»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер дефицита бюджета:                     
 1) 164 431,0 тыс. руб. на 2024 год;

 2) 10 992,1 тыс. руб. на 2025 год;
 3) 36 672,5 тыс. руб. на 2026 год.»;
3) подпункт 5 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«5) общий объем средств бюджета Верхнесалдинского 

городского округа, выделяемых на выполнение муниципальных 
программ:

 2 215 313,2 тыс. руб. на 2024 год;
1 937 564,1 тыс. руб. на 2025 год;
1 952 988,7 тыс. руб. на 2026 год;»;
4) в подпункте  1 пункта 11 слова: «в объеме 2143,6 тыс. рублей 

на 2024 год;» заменить словами «в объеме 8643,6 тыс. рублей на 
2024 год;»;

5) приложение № 1 «Свод   доходов   бюджета    Верхнесалдинского 
городского округа  на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов» изложить в новой редакции (прилагается);

6) приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Верхнесалдинского городского округа и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в 
новой редакции (прилагается);

 7) приложение № 3 «Ведомственная структура расходов 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» изложить в новой редакции 
(прилагается);

8) приложение № 4 «Перечень муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих реализации 
в 2024 год и плановый период 2025-2026 годах» изложить в новой 
редакции (прилагается);

 9) приложение № 5 «Свод источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов» изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

 3. Настоящее решение опубликовать в официальном 
печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» 
и разместить на официальном сайте Думы городского округа 
http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, 
финансам и налогам.

Председатель Думы                     Глава Верхнесалдинского
городского округа                          городского округа
О.Н.Перин                                             А.В.Маслов

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Свод доходов  бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годов

Код классификации доходов 
бюджеиа 

Наименование доходов бюджета Сумма, в тысячах 
рублей

на 2024 год на 2025 год на 2026 год
1 2 3 4 5 6
1. 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 964,4 882 980,5 931 611,1
2. 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 627669,7 645711,8 676706,0
3. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 627669,7 645711,8 676706,0
4. 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
42485,0 42485,0 42485,0

5. 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

42485,0 42485,0 42485,0

6. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 80902,0 93996,3 109316,6



25 сентября 2024 года  |  3

7. 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 77025,0 90119,3 105439,6

8. 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 3877,0 3877,0 3877,0

9. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48052,0 49314,0 51373,0
10. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 22135,0 23397,0 25456,0
11. 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 25917,0 25917,0 25917,0
12. 000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 21197,0 21197,0 21197,0

13. 000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4720,0 4720,0 4720,0
14. 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9468,0 9846,0 10240,0

15. 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

9468,0 9846,0 10240,0

16. 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

9468,0 9846,0 10240,0

17. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

26785,1 26741,8 26741,8

18. 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

20579,4 20522,3 20522,3

19. 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

15882,0 15882,0 15882,0

20. 000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

57,1 0,0 0,0

21. 000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков)

4640,3 4640,3 4640,3

22. 000 1 11 05300 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

11,2 0,0 0,0

23. 000 1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена

11,2 0,0 0,0

24. 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 860,0 885,0 885,0
25. 000 1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и  обязательных платежей
860,0 885,0 885,0

26. 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

5334,5 5334,5 5334,5

27. 000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

4314,3 4314,3 4314,3

28. 000 1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

1020,2 1020,2 1020,2

29. 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 9815,0 9815,0 9815,0
30. 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 9815,0 9815,0 9815,0
31. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ   И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
3016,1 801,6 801,6

32. 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 641,2 681,6 681,6
33. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2374,9 120,0 120,0
34. 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 8964,5 2942,3 2786,9
35. 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных  и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

6418,3 396,1 240,7

36. 000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации   имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

3290,3 396,1 240,7

37. 000 1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

3128,0 0,0 0,0

38. 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

2326,2 2326,2 2326,2

39. 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

2326,2 2326,2 2326,2

40. 000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения  таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности

220,0 220,0 220,0

41. 000 1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

220,0 220,0 220,0

42. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2056,4 1326,7 1345,2
43. 000 1 16 01050  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на права граждан

17,7 18,0 17,3

44. 000 1 16 01060  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6  Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и  общественную нравственность

104,6 109,4 112,4

45. 000 1 16 01070  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны собственности

7,2 7,5 7,7

46. 000 1 16 01080  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды, природопользования и 
обращения с животными

5,9 6,1 6,4

47. 000 1 16 01110  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения на транспорте

1,0 1,0 1,0

48. 000 1 16 01120  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области дорожного движения

5,2 5,4 5,6



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

49. 000 1 16 01140  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

14,1 14,7 15,3

50. 000 1 16 01150  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг, добычи, производства, использования и обращения драгоценных металлов и 
драгоценных камней

5,3 5,5 5,7

51. 000 1 16 01170  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17  Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на институты государственной власти

1,5 1,5 1,6

52. 000 1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения против порядка управления

70,3 73,1 76,0

53. 000 1 16 01200  01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 
безопасность

184,4 191,7 198,4

54. 000 1 16 02020  02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

191,1 0,0 0,0

55. 000 1 16 07010  04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского округа

211,7 0,0 0,0

56. 000 1 16 07090  04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа

290,1 0,0 0,0

57. 000 1 16 10031  04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа

10,0 0,0 0,0

58. 000 1 16 10032  04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского 
округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

37,2 0,0 0,0

59. 000 1 16 10100 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств

319,7 300,0 300,0

60. 000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

4,0 2,0 2,0

61. 000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на 
особо охраняемых природных территориях, вреда, причиненного водным объектам, 
атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, занесенным в 
Красную книгу Российской Федерации, а также иным объектам животного мира, не 
относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их обитания), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

480,4 490,8 490,8

62. 000 1 16 11060 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам

95,0 100,0 105,0

63. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8750,6 0,0 0,0

64. 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 37,7 0,0 0,0
65. 000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 8712,9 0,0 0,0
66. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 1 599 947,6 1 411 971,3 1 350 076,9
67. 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1 602 169,4 1 411 971,3 1 350 076,9

68. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 580134,5 481251,0 369938,0
69. 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 328926,0 8109,0 9778,0
70. 000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
328926,0 8109,0 9778,0

71. 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обепечению сбалансированности бюджетов 250313,0 473142,0 360160,0

72. 000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обепечению 
сбалансированности бюджетов

250313,0 473142,0 360160,0

73. 000 2 02 16549 00 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления

895,5 0,0 0,0

74. 000 2 02 16549 04 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам городских округов за достижение показателей деятельности 
органов местного самоуправления

895,5 0,0 0,0

75. 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

96230,0 59086,9 61450,4

76. 000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

1297,3 0,0 0,0

77. 000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

1297,3 0,0 0,0

78. 000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской 
среды

22000,0 0,0 0,0

79. 000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования 
современной городской среды

22000,0 0,0 0,0

80. 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 72932,7 59086,9 61450,4
81. 000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов <1*> 72932,7 59086,9 61450,4
82. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 836338,1 843840,4 891159,8
83. 000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
6583,8 6847,2 7121,1

84. 000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

6583,8 6847,2 7121,1

85. 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

84269,0 87640,6 90964,2

86. 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

84269,0 87640,6 90964,2

87. 000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

17,4 17,8 287,2

88. 000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов  на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

17,4 17,8 287,2

89. 000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

24687,7 24446,4 24364,7

90. 000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

24687,7 24446,4 24364,7



25 сентября 2024 года  |  5

91. 000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию отдельным 
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме

163,3 174,4 198,6

92. 000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

163,3 174,4 198,6

93. 000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 720616,9 724714,0 768224,0
94. 000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов <2*> 720616,9 724714,0 768224,0

95. 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 89466,8 27793,0 27528,7
96. 000 2 02 45179 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

2369,9 0,0 0,0

97. 000 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях

2369,9 0,0 0,0

98. 000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего образования

35905,3 0,0 0,0

99. 000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования

35905,3 0,0 0,0

100. 000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 51191,6 27793,0 27528,7
101. 000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов <3*> 51191,6 27793,0 27528,7

102. 000 2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ

1601,8 0,0 0,0

103. 000 2 03 04000 04 0000 000 Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты городских округов

1601,8 0,0 0,0

104. 000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ

6447,7 0,0 0,0

105. 000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

6447,7 0,0 0,0

106. 000 2 18 00000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет

6447,7 0,0 0,0

107. 000 2 18 04000 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет

6447,7 0,0 0,0

108. 000 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

6432,8 0,0 0,0

109. 000 2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

14,9 0,0 0,0

110. 000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-10271,3 0,0 0,0

111. 000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-10271,3 0,0 0,0

112. 000 2 19 25304 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюджетов городских округов

-4084,5 0,0 0,0

113. 000 2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования современной 
городской среды из бюджетов городских округов

-300,0 0,0 0,0

114. 000 2 19 45303 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных 
и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные программы основного 
общего образования, образовательные программы среднего общего образования, из 
бюджетов городских округов

-227,0 0,0 0,0

115. 000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-5659,8 0,0 0,0

116. 2 467 912,0 2 294 951,8 2 281 688,0

<1*>     
 -субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья   16892,3 17567,9 18270,4
 - субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях   39922,0 41519,0 43180,0
 - субсидии на создание безопасных условий пребывания в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления   
3935,2 0,0 0,0
 -субсидии на создание в муниципальных общеобразовательных организациях условий для организации горячего питания 
обучающихся   1769,6 0,0 0,0
 - субсидии на организацию военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодых граждан   
9,1 0,0 0,0
 - субсидии на развитие сети муниципальных учреждений по работе с молодежью   77,0 0,0 0,0
  - субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно- спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО)  122,4 0,0 0,0
 - субсидии на создание в образовательных организациях условий для получения  детьми-инвалидами качественного образования  
623,4 0,0 0,0
 - субсидии на создание и обеспечение деятельности молодежных "коворкинг-центров" 41,7 0,0 0,0
 - субсидии на поддержку муниципальных учреждений спортивной направленности по адаптивной физической 
культуре и спорту   91,9 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

 - субсидии на предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на улучшение жилищных условий   
369,9 0,0 0,0
 - субсидии на ремонт зданий и помещений муниципальных учреждений культуры, приведение в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности и санитарного законодательства и (или) оснащение таких учреждений оборудованием, инвентарем и 
музыкальными инструментами  1816,2 0,0 0,0
 -субсидии на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области 7262,0    0,0 0,0
 <2*>     
 -субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях    315798,5 323876,0   343164,0
 -субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных  общеобразовательных 
организациях  и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях   404818,4 400838,0    425060,0
<3*>     
 - межбюджетные трансферты на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и  муниципальных образовательных организациях   27095,3 27332,2 27049,5
 - межбюджетные трансферты на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,потерявших в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях 443,0   
460,8  479,2
 - межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской области в целях поощрения муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, за организацию особо значимых общественных мероприятий  
480,4 0 0
 - межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Свердловской области по распоряжению Правительства 
Свердловской области от 21.08.2024 № 505-РП/ДСП    8416,5 0 0
 - межбюджетные трансферты на обеспечение фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется в соответствии с Указами 
Президента Российской Федерации     10736,0 0 0
 -межбюджетные трансферты на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской 
облсти, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря  4020,4 0,0  0,0
     

Приложение № 2
к решению Думы городского округа от  14.12.2023 №  105           

«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа  на 2024 год и плановый период    2025-2026 годов» (в ред.
решения Думы № 154 от 19.09.2024)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Верхнесалдинского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов 

классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

П/п Код Код  целевой 
статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Наименование  раздела,  
подраздела, целевой  
статьи,   вида  расходов

2024 год, 
сумма в 
тыс.руб.                  

2025 год, 
сумма в 
тыс.руб.                

2026 год,            
сумма                                                      

в тыс.руб.                

раз-  
дела, 

 дела
1 2 3 4 5 6 7 8
1 0100 ОБЩЕГОСУДАР-

СТВЕННЫЕ   
ВОПРОСЫ

311275,7 227874,2 190117,4

2 0102 Функционирование  
высшего  должностного  
лица  субъекта  
Российской  Федерации  
и  муниципального 
образования 

5741,6 5557,1 5772,1

3 0102 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

5741,6 5557,1 5772,1

4 0102 72 000 21200 Глава  муниципального  
образования

5332,0 5557,1 5772,1

5 0102 72 000 21200 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

5332,0 5557,1 5772,1

6 0102 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

165,5 0,0 0,0

7 0102 72 000 40600 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

165,5 0,0 0,0

8 0102 72 000 40700 Средства из резервного 
фонда Правительства 
Свердловской области 
в целях поощрения 
муниципальных 
образований, 
расположенных 
на территории 
Свердловской области, 
за организацию особо 
значимых общественных 
мероприятий 

61,8 0,0 0,0

9 0102 72 000 40700 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

61,8 0,0 0,0

10 0102 72 000 55490 Поощрение 
муниципальной 
управленческой 
команды за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации

182,3 0,0 0,0

11 0102 72 000 55490 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

182,3 0,0 0,0

12 0103 Функционирование  
законодательных  
(представительных) 
органов  государствен-
ной  власти  и  пред-
ставительных  органов   
муниципальных  
образований

10785,2 9503,3 9813,7



25 сентября 2024 года  |  7

13 0103 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

10785,2 9503,3 9813,7

14 0103 72 000 21100 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат)

6570,6 5245,5 5385,6

15 0103 72 000 21100 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

5058,3 3728,2 3868,3

16 0103 72 000 21100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1512,3 1517,3 1517,3

17 0103 72 000 21300 Председатель  
представительного 
органа местного 
самоуправления

4214,6 4257,8 4428,1

18 0103 72 000 21300 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

4214,6 4257,8 4428,1

19 0104 Функционирование  
Правительства  
Российской  
Федерации, высших  
исполнительных  
органов   субъектов  
Российской  
Федерации,   местных  
администраций

72891,5 72387,8 75198,9

20 0104 19 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
кадровой политики в 
системе муниципального 
управления  
Верхнесалдинского 
городского округа 
и противодействие 
коррупции в 
Верхнесалдиском 
городском округе»

361,7 361,7 361,7

21 0104 19  010 21000 Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации, участие 
в семинарах, вебинарах, 
форумах муниципальных 
служащих 
администрации, 
лиц, замещающих 
муниципальные 
должности в 
Верхнесалдинском 
городском округе 
и работников, 
осуществляющих 
техническое обеспечение 
деятельности 
администрации

361,7 361,7 361,7

22 0104 19  010 21000 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

220,0 220,0 220,0

23 0104 19  010 21000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

141,7 141,7 141,7

24 0104 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

72529,8 72026,1 74837,2

25 0104 72 000 21100 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат)

69513,3 72026,1 74837,2

26 0104 72 000 21100 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

67312,3 70255,1 73066,2

27 0104 72 000 21100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2151,0 1721,0 1721,0

28 0104 72 000 21100 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

50,0 50,0 50,0

29 0104 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

2162,2 0,0 0,0

30 0104 72 000 40600 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

2162,2 0,0 0,0

31 0104 72 000 40700 Средства из резервного 
фонда Правительства 
Свердловской области 
в целях поощрения 
муниципальных 
образований, 
расположенных 
на территории 
Свердловской области, 
за организацию особо 
значимых общественных 
мероприятий 

365,1 0,0 0,0

32 0104 72 000 40700 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

365,1 0,0 0,0

33 0104 72 000 55490 Поощрение 
муниципальной 
управленческой 
команды за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации

489,2 0,0 0,0

34 0104 72 000 55490 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

489,2 0,0 0,0

35 0105 Судебная система 17,4 17,8 287,2
36 0105 14 000 00000 Муниципальная 

программа "Реализация и 
развитие муниципального 
управления в 
Верхнесалдинском 
городском округе"

17,4 17,8 287,2

37 0105 14 001 51200 Финансовое обеспечение 
государственных 
полномочий по 
составлению, ежегодному 
изменению и дополнению 
списков и запасных 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции

17,4 17,8 287,2

38 0105 14 001 51200 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

17,4 17,8 287,2

39 0106 Обеспечение  
деятельности  
финансовых,  налоговых  
и  таможенных  органов  
и  органов  финансового  
(финансово - 
бюджетного)  надзора

33474,4 33607,8 34759,7

40 0106 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

33474,4 33607,8 34759,7

41 0106 72 000 21100 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат)

29202,0 29474,0 30460,5

42 0106 72 000 21100 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

25798,4 26075,3 27076,8

43 0106 72 000 21100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3403,6 3398,7 3383,7

44 0106 72 000 21400 Руководитель  
контрольно - счетной  
палаты  муниципального  
образования  и  его  
заместители

4088,9 4133,8 4299,2

45 0106 72 000 21400 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

4088,9 4133,8 4299,2

46 0106 72 000 40700 Средства из резервного 
фонда Правительства 
Свердловской области 
в целях поощрения 
муниципальных 
образований, 
расположенных 
на территории 
Свердловской области, 
за организацию особо 
значимых общественных 
мероприятий 

13,0 0,0 0,0

47 0106 72 000 40700 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

13,0 0,0 0,0

48 0106 72 000 55490 Поощрение муници-
пальной управленческой 
команды за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации

170,5 0,0 0,0

49 0106 72 000 55490 120 Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

170,5 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

50 0111 Резервные  фонды 2000,0 300,0 300,0
51 0111 72 000 00000 Непрограммные 

направления 
деятельности

2000,0 300,0 300,0

52 0111 72 000 22001 Резервные  фонды  
местных  администраций

2000,0 300,0 300,0

53 0111 72 000 22001 870 Резервные  средства 2000,0 300,0 300,0
54 0113 Другие  

общегосударственные  
вопросы

186365,6 106500,4 63985,8

55 0113 03 000 00000 Муниципальная 
программа 
«Стимулирование 
развития жилищного 
строительства и 
обеспечение населения 
доступным  и 
комфортным жильем 
путем реализации 
механизмов поддержки 
и развития жилищного 
строительства и 
стимулирование спроса 
на рынке жилья»

77,7 55,5 48,1

56 0113 03 100 00000 Подпрограмма 
«Формирование 
жилищного фонда 
для переселения 
граждан из жилых 
помещений, признанных 
непригодными для 
проживания и (или) 
с высоким уровнем 
износа»

77,7 55,5 48,1

57 0113 03 109 22000 Оценка рыночной 
стоимости имущества 
жилого назначения 
для осуществления 
выплат лицам, в чьей 
собственности находятся 
жилые помещения, 
входящие в аварийный 
жилищный фонд, 
выкупной цены за 
изымаемые жилые 
помещения

77,7 55,5 48,1

58 0113 03 109 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

77,7 55,5 48,1

59 0113 10 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

215,4 0,0 0,0

60 0113 10 500 00000 Подпрограмма 
"Обеспечение реализации 
муниципальной  
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе"

215,4 0,0 0,0

61 0113 10 542 22002 Выплата 
единовременного 
поощрения за 
многолетний труд, в 
связи с уходом на пенсию

215,4 0,0 0,0

62 0113 10 542 22002 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

215,4 0,0 0,0

63 0113 13 000 00000 Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальной 
собственностью 
Верхнесалдинского 
городского округа"

10728,0 1891,4 1929,0

64 0113 13 004 22000 Выявление имущества, 
имеющего признаки 
бесхозяйного, проведение 
кадастровых работ, 
осуществление 
постановки на 
учет в качестве 
бесхозяйного имущества 
с последующей 
регистрацией права 
собственности округа

500,0 500,0 500,0

65 0113 13 004 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

500,0 500,0 500,0

66 0113 13 005 22000 Проведение  кадастровых 
работ в отношении 
объектов недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
изготовление 
технических планов, 
получение кадастровых 
паспортов для передачи 
объектов в аренду и 
приватизации, подготовка 
заключений (актов, 
справок) для снятия 
объектов с кадастрового 
учета

309,9 200,0 200,0

67 0113 13 005 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

309,9 200,0 200,0

68 0113 13 006 22000 Выполнение работ 
по оценке рыночной 
стоимости годовой 
арендной платы 
за пользование 
муниципальным 
имуществом или 
проведение рыночной 
оценки стоимости 
имущества для 
приватизации

136,0 100,0 100,0

69 0113 13 006 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

136,0 100,0 100,0

70 0113 13 009 22000 Расходы по уплате НДС в 
федеральный бюджет при 
зачислении в местный 
бюджет   денежных 
средств от реализации 
муниципального 
имущества, передачи 
имущественных прав 

50,0 50,0 50,0

71 0113 13 009 22000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

50,0 50,0 50,0

72 0113 13 015 22000 Содержание, текущий 
и капитальный ремонт 
объектов,  составляющих 
муниципальную казну  
городского округа (за 
исключением жилых 
помещений)

1088,5 1041,4 1079,0

73 0113 13 015 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1088,5 1041,4 1079,0

74 0113 13 016 22000 Субсидии 
муниципальным 
унитарным предприятиям 
Верхнесалдинского 
городского округа на 
финансовое обеспечение 
затрат в связи с 
оказанием услуг (на 
погашение просроченной 
кредиторской 
задолженности)

8643,6 0,0 0,0

75 0113 13 016 22000 810 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

8643,6 0,0 0,0

76 0113 14 000 00000 Муниципальная 
программа "Реализация и 
развитие муниципального 
управления в 
Верхнесалдинском 
городском округе"

121,1 119,9 119,9

77 0113 14 002 41100 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по определению 
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
законом Свердловской 
области

0,2 0,2 0,2

78 0113 14 002 41100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0,2 0,2 0,2

79 0113 14 003 41200 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по созданию 
административных 
комиссий

120,9 119,7 119,7

80 0113 14 003 41200 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

86,5 86,5 86,5

81 0113 14 403 41200 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

34,4 33,2 33,2

82 0113 19 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
кадровой политики в 
системе муниципального 
управления  
Верхнесалдинского 
городского округа 
и противодействие 
коррупции в 
Верхнесалдиском 
городском округе»

370,7 0,0 247,5



25 сентября 2024 года  |  9

83 0113 19 011 22002 Выплата 
единовременного 
поощрения за 
многолетний труд, в 
связи с уходом на пенсию

370,7 0,0 247,5

84 0113 19 011 22002 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

370,7 0,0 247,5

85 0113 20 000 00000 Муниципальная 
программа  «Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  учреждения 
«Служба городского 
хозяйства»

2639,1 2639,1 2282,0

86 0113 20 008 22000 Информационно– 
телекоммуникационное  
и информационно-
техническое обеспечение 
деятельности 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

2639,1 2639,1 2282,0

87 0113 20 008 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2639,1 2639,1 2282,0

88 0113 21 000 00000 Муниципальная 
программа   
«Обеспечение 
деятельности по 
комплектованию, 
учету, хранению 
и использованию 
архивных документов 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

979,0 898,0 918,0

89 0113 21 001 21000 Организация 
деятельности 
муниципального архива

502,0 402,0 402,0

90 0113 21 001 21000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

502,0 402,0 402,0

91 0113 21 002 46100 Осуществление 
государственных 
полномочий органами 
местного самоуправления 
по хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных 
документов, относящихся 
к государственной 
собственности 
Свердловской области

477,0 496,0 516,0

92 0113 21 002 46100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

477,0 496,0 516,0

93 0113 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

171234,6 100896,5 58441,3

94 0113 72 000 22002 Выплата 
единовременного 
поощрения за 
многолетний труд,  в 
связи с уходом на пенсию

484,6 0,0 0,0

95 0113 72 000 22002 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

484,6 0,0 0,0

96 0113 72 000 22004 Выплаты в соответствии 
с решениями судебной 
системы Российской 
Федерации

99147,8 42582,0 600,0

97 0113 72 000 22004 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

6407,6 0,0 0,0

98 0113 72 000 22004 830 Исполнение судебных 
актов

92740,2 42582,0 600,0

99 0113 72 000 22010 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Централизованная 
бухгалтерия»

19527,2 20119,4 20857,0

100 0113 72 000 22010 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

17660,1 18432,3 19170,0

101 0113 72 000 22010 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1867,1 1687,1 1687,0

102 0113 72 000 22011 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Служба городского 
хозяйства»

37028,5 26342,2 24882,2

103 0113 72 000 22011 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

24210,8 20889,5 21610,4

104 0113 72 000 22011 240 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государственных 
(муниципальных) нужд

12619,8 5318,0 3154,5

105 0113 72 000 22011 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

197,9 134,7 117,3

106 0113 72 000 22012 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
"Центр закупок"

8686,1 6852,9 7102,1

107 0113 72 000 22012 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

5964,7 6225,5 6474,7

108 0113 72 000 22012 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2721,4 627,4 627,4

109 0113 72 000 22100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

4756,0 5000,0 5000,0

110 0113 72 000 22100 870 Резервные  средства 4756,0 5000,0 5000,0
111 0113 72 000 40600 Обеспечение фондов 

оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

1604,4 0,0 0,0

112 0113 72 000 40600 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

1604,4 0,0 0,0

113 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ   
БЕЗОПАСНОСТЬ   
И   ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ   
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

22003,2 17992,9 18577,5

114 0310 Защита  населения  
и  территории  
от  чрезвычайных  
ситуаций  природного  
и  техногенного  
характера,  пожарная  
безопасность

21441,2 17105,9 17690,5

115 0310 07 000 00000 Муниципальная 
программа " Обеспечение 
общественной 
безопасности 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа"

5290,8 1719,8 1719,5

116 0310 07 100 00000 Подпрограмма 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа"

1460,2 1090,6 1090,6

117 0310 07 106 23000 Обеспечение пожарной 
безопасности  
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

188,0 211,0 211,0

118 0310 07 106 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

188,0 211,0 211,0

119 0310 07 107 23000 Повышение  
противопожарной 
защищенности  
территории 
Вехнесалдинского 
городского округа

925,4 558,6 558,6

120 0310 07 107 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

925,4 558,6 558,6

121 0310 07 108 23000 Создание условий 
для организации  и 
функционирования  
добровольной  пожарной 
охраны и участия 
граждан в обеспечении 
первичных мер 
пожарной безопасности, 
в том числе в борьбе с 
пожарами

346,8 321,0 321,0

122 0310 07 108 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

146,8 201,0 201,0

123 0310 07 108 23000 360 Иные выплаты 
населению

200,0 120,0 120,0

124 0310 07 200 00000 Подпрограмма 
"Совершенствование 
гражданской   обороны, 
предупреждение 
и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа" 

3330,6 629,2 628,9



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА10

125 0310 07 209 23000 Обеспечение оповещения 
и информирования 
населения об угрозе 
возникновения или 
о возникновении 
чрезвычайных ситуаций

2980,3 421,2 421,2

126 0310 07 209 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2980,3 421,2 421,2

127 0310 07 212 23000 Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах

30,0 23,0 23,0

128 0310 07 212 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

30,0 23,0 23,0

129 0310 07 213 23000 Создание резервов 
материальных ресурсов 
для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
и целей гражданской 
обороны

150,0 180,0 180,0

130 0310 07 213 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

150,0 180,0 180,0

131 0310 07 214 23000 Разработка паспорта 
безопасности территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

165,0 0,0 0,0

132 0310 07 214 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

165,0 0,0 0,0

133 0310 07 215 23000 Создание и 
содержание объектов 
гражданской обороны 
Верхнесалдинского 
городского округа

5,3 5,0 4,7

134 0310 07 215 23000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

5,3 5,0 4,7

135 0310 07 300 00000 Подпрограмма 
«Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный 
город» на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

500,0 0,0 0,0

136 0310 07 316 23000 Создание (внедрение) 
правоохранительного 
сегмента аппаратно-
программного 
комплекса "Безопасный 
город" на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

500,0 0,0 0,0

137 0310 07 316 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

500,0 0,0 0,0

138 0310 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

16150,4 15386,1 15971,0

139 0310 72 000 23013 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
гражданской защиты 
Верхнесалдинского 
городского округа"

15775,5 15386,1 15971,0

140 0310 72 000 23013 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

13749,3 14323,0 14870,8

141 0310 72 000 23013 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1953,8 1022,1 1060,2

142 0310 72 000 23013 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

72,4 41,0 40,0

143 0310 72 000 22004 Выплаты в соответствии 
с решениями судебной 
системы Российской 
Федерации

12,0 0,0 0,0

144 0310 72 000 22004 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11,0 0,0 0,0

145 0310 72 000 22004 830 Исполнение судебных 
актов

1,0 0,0 0,0

146 0310 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

362,9 0,0 0,0

147 0310 72 000 40600 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

362,9 0,0 0,0

148 0314 Другие  вопросы  в  
области  национальной  
безопасности  и  
правоохранительной  
деятельности

562,0 887,0 887,0

149 0314 25 000 00000 Муниципальная 
программа «Обеспечение 
правопорядка 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа на 
2017-2027 годы»

356,0 666,0 666,0

150 0314 25 003 23000 Профилактика 
дорожной безопасности 
и правонарушений  в 
общественных местах, 
на улицах

76,0 240,0 240,0

151 0314 25 003 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

76,0 240,0 240,0

152 0314 25 004 23000 Внедрение современных 
технических средств 
для обеспечения 
правопорядка и 
безопасности

200,0 259,0 259,0

153 0314 25 004 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

200,0 259,0 259,0

154 0314 25 006 23000 Профилактика  
терроризма

30,0 117,0 117,0

155 0314 25 006 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

30,0 117,0 117,0

156 0314 25 007 23000 Профилактика  семейного 
неблагополучия, 
безнадзорности, 
правонарушений 
и защита прав  
несовершеннолетних и 
молодежи

50,0 50,0 50,0

157 0314 25 007 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 50,0 50,0

158 0314 26 000 00000 Муниципальная 
программа 
«Гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений, 
профилактика 
экстремизма 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

206,0 221,0 221,0

159 0314 26 001 23000 Проведение мониторинга 
политических, 
социально-
экономических и иных 
процессов на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
оказывающих влияние 
на ситуацию в сфере 
профилактики 
экстремизма

1,0 1,0 1,0

160 0314 26 001 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1,0 1,0 1,0

161 0314 26 002 23000 Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
гармонизацию 
межэтнических и 
межконфессиональных 
отношений, 
профилактику 
экстремизма и 
поддержание 
позитивного имиджа 
Верхнесалдинского 
городского округа

60,0 70,0 70,0

162 0314 26 002 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

60,0 70,0 70,0

163 0314 26 003 23000 Организация 
и проведение 
профилактических 
мероприятий 
для учащихся 
образовательных 
учреждений, подростков, 
состоящих на всех видах 
профилактического 
учета, склонных к 
противоправным 
действиям

30,0 30,0 30,0



25 сентября 2024 года  |  11

164 0314 26 003 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

30,0 30,0 30,0

165 0314 26 004 23000 Изготовление, 
приобретение 
печатной продукции 
(плакатов, брошюр, 
листовок, баннеров) 
по профилактике 
экстремизма

20,0 20,0 20,0

166 0314 26 004 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 20,0 20,0

167 0314 26 005 23000 Изготовление, 
приобретение и 
размещение социальной 
рекламы (видеоролики), 
направленной на 
гармонизацию 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений

15,0 20,0 20,0

168 0314 26 005 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 20,0 20,0

169 0314 26 006 23000 Организация обучения 
представителей 
общественных 
организаций, 
педагогов по вопросам 
профилактики 
экстремизма и 
гармонизации 
межэтнических 
отношений, 
патриотического 
воспитания

30,0 30,0 30,0

170 0314 26 006 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

30,0 30,0 30,0

171 0314 26 007 23000 Подготовка и 
проведение культурно-
просветительского 
мероприятия (фестиваль, 
конкурс) направленного 
на сохранение и 
популяризацию 
культурных традиций 
народов Среднего Урала

50,0 50,0 50,0

172 0314 26 007 23000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

50,0 50,0 50,0

173 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА

203266,8 190767,0 193713,8

174 0405 Сельское хозяйство и 
рыболовство

7756,5 1224,2 1224,2

175 0405 04 000 00000 Муниципальная 
программа  
«Восстановление 
и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского 
городского округа»

7756,5 1224,2 1224,2

176 0405 04 005 42П00 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
в сфере организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности по 
обращению с животными  
без владельцев

1154,0 1154,0 1154,0

177 0405 04 005 42П00 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1154,0 1154,0 1154,0

178 0405 04 008 42П10 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по организации 
проведения на 
территории Свердловской 
области мероприятий 
по предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных

70,2 70,2 70,2

179 0405 04 008 42П10 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

70,2 70,2 70,2

180 0405 04 014 24000 Разработка проектно-
сметной документации 
«Строительство приюта 
для животных на 300 
голов на территории 
города Верхняя Салда 
Свердловской области»

6532,3 0,0 0,0

181 0405 04 014 24000 410 Бюджетные инвестиции 6532,3 0,0 0,0

182 0406 Водное  хозяйство 10910,2 1342,5 1390,0
183 0406 20 000 00000 Муниципальная 

программа  «Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  учреждения 
«Служба городского 
хозяйства»

9888,0 308,8 315,0

184 0406 20 003 24000 Содержание 
гидротехнических 
сооружений

954,6 308,8 315,0

185 0406 20 003 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

884,0 241,7 251,4

186 0406 20 003 24000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

70,6 67,1 63,6

187 0406 20 009 24000 Разработка проектно-
сметной документации на 
капитальный ремонт ГТС

8933,4 0,0 0,0

188 0406 20 009 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

8933,4 0,0 0,0

189 0406 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

1022,2 1033,7 1075,0

190 0406 72 000  24011 Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  учреждения 
«Служба городского 
хозяйства» в области 
национальной экономики

990,3 1033,7 1075,0

191 0406 72 000  24011 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

990,3 1033,7 1075,0

192 0406 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

31,9 0,0 0,0

193 0406 72 000 40600 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

31,9 0,0 0,0

194 0407 Лесное  хозяйство 3407,5 587,1 598,6
195 0407 06 000 00000 Муниципальная 

программа «Обеспечение 
безопасного 
природопользования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

3037,7 300,0 300,0

196 0407 06 300 00000 Подпрограмма 
«Использование, 
охрана, защита и 
воспроизводство лесов»

3037,7 300,0 300,0

197 0407 06 308 24000 Разработка 
Лесохозяйственного 
регламента городских 
лесов города Верхняя 
Салда

2062,9 0,0 0,0

198 0407 06 308 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2062,9 0,0 0,0

199 0407 06 309 24000 Проведение 
лесохозяйственных 
мероприятий в городских 
лесах

974,8 300,0 300,0

200 0407 06 309 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

974,8 300,0 300,0

201 0407 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

369,8 287,1 298,6

202 0407 72 000  24011 Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  учреждения 
«Служба городского 
хозяйства» в области 
национальной экономики

355,8 287,1 298,6

203 0407 72 000  24011 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

355,8 287,1 298,6

204 0407 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного само-
управления и работников 
муниципальных учреж-
дений, за исключением 
работников, заработная 
плата которых опреде-
ляется в соответствии 
с указами Президента 
Российской Федерации

14,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА12

205 0407 72 000 40600 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

14,0 0,0 0,0

206 0408 Транспорт 15326,7 12000,0 12000,0
207 0408 05 000 00000 Муниципальная 

программа "Развитие 
дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского 
городского округа"

15326,7 12000,0 12000,0

208 0408 05 300 00000 Подпрограмма "Развитие 
пассажирского 
транспорта"

15326,7 12000,0 12000,0

209 0408 05 308 24000 Приобретение автобусов 12566,7 6000,0 6000,0
210 0408 05 308 24000 240 Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

12566,7 6000,0 6000,0

211 0408 05 311 24000 Организация 
транспортного 
обслуживания населения

2760,0 6000,0 6000,0

212 0408 05 311 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2760,0 6000,0 6000,0

213 0409 Дорожное  хозяйство  
(дорожные  фонды)

162141,9 171739,6 174716,9

214 0409 05 000 00000 Муниципальная 
программа "Развитие 
дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского 
городского округа"

162141,9 171739,6 174716,9

215 0409 05 100 00000 Подпрограмма 
«Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
автомобильных  дорог 
общего пользования 
местного значения»

85207,4 103739,6 106716,9

216 0409 05 104 24000 Ремонт   автомобильных 
дорог  общего 
пользования местного 
значения

60207,4 61739,6 64716,9

217 0409 05 104 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

60207,4 61739,6 64716,9

218 0409 05 106 24000 Обустройство 
транспортной 
инфраструктуры 
земельных участков 
для ИЖС, выданных 
многодетным семьям

25000,0 42000,0 42000,0

219 0409 05 106 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

25000,0 42000,0 42000,0

220 0409 05 200 00000 Подпрограмма 
«Содержание дорожного 
хозяйства» 

49811,3 54500,0 54500,0

221 0409 05 207 24000 Содержание 
автомобильных дорог  
общего пользования 
местного значения 
и тротуаров общего 
пользования

49811,3 54500,0 54500,0

222 0409 05 207 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

49811,3 54500,0 54500,0

223 0409 05 400 00000 Подпрограмма  
«Дорожная 
безопасность»

27123,2 13500,0 13500,0

224 0409 05 409 24000 Обеспечение безопас-
ности дорожного 
движения

10123,2 10000,0 10000,0

225 0409 05 409 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10123,2 10000,0 10000,0

226 0409 05 410 24000 Обустройство 
пешеходных переходов 
в соответствии с 
новыми национальными 
стандартами

17000,0 3500,0 3500,0

227 0409 05 410 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

17000,0 3500,0 3500,0

228 0412 Другие  вопросы  в  
области  национальной  
экономики

3724,0 3873,6 3784,1

229 0412 01 000 00000 Муниципальная про-
грамма «Развитие жи-
лищно-коммунального 
хозяйства и повышение 
энергетической эффек-
тивности Верхнесалдин-
ского городского округа»

249,0 249,0 249,0

230 0412 01 300 00000 Подпрограмма «Под-
держка садоводческих, 
огороднических и дач-
ных некоммерческих 
объединений Верхнесал-
динского городского 
округа»

249,0 249,0 249,0

231 0412 01 312 24000 Предоставление 
субсидий садоводческим, 
огородническим и 
дачным некоммерческим 
объединениям

249,0 249,0 249,0

232 0412 01 312 24000 630 Субсидии 
некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний)

249,0 249,0 249,0

233 0412 08 000 00000 Муниципальная 
программа «Содействие 
развитию субъектов 
малого и среднего  
предпринимательства 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа"

522,0 562,6 585,1

234 0412 08 001 24000 Обеспечение 
деятельности 
организаций, 
образующих 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

522,0 562,6 585,1

235 0412 08 001 24000 630 Субсидии 
некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний)

522,0 562,6 585,1

236 0412 18 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
градостроительной 
деятельности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

2263,0 2950,0 2950,0

237 0412 18 001 24000 Оказание услуг по 
сопровождению и 
технической поддержке 
ранее установленного 
используемого 
программного продукта 
«ГрадИнфо»

2263,0 2950,0 2950,0

238 0412 18 001 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2263,0 2950,0 2950,0

239 0412 29 000 00000 Муниципальная 
программа «Создание  
системы кадастра 
недвижимости 
Верхнесалдинского 
городского округа»

690,0 112,0 0,0

240 0412 29 001 24000 Проведение кадастровых 
работ и государственного 
кадастрового учета в 
отношении земельных 
участков в целях 
оформления права 
муниципальной 
собственности либо 
в целях подготовки 
к предоставлению 
земельных участков на 
торгах, а также в целях 
реализации Закона 
Свердловской области 
от 7 июля 2004 года № 
18-ОЗ «Об особенностях 
регулирования 
земельных отношений на 
территории Свердловской 
области»

520,0 112,0 0,0

241 0412 29 001 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

520,0 112,0 0,0

242 0412 29 002 24000 Проведение рыночной 
оценки годовой 
арендной платы за 
земельные участки или 
проведение оценки 
рыночной стоимости 
земельных участков в 
целях предоставления 
земельных участков на 
торгах

62,0 0,0 0,0

243 0412 29 002 24000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

62,0 0,0 0,0

244 0412 29 003 24000 Техническое обеспечение 
системы кадастра 
Верхнесалдинского 
городского округа

108,0 0,0 0,0

245 0412 29 003 24000 240 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

108,0 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  13

246 0500 ЖИЛИЩНО – 
КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО

349561,6 258161,3 192164,8

247 0501 Жилищное  хозяйство 54269,6 41649,5 36717,5
248 0501 01 000 00000 Муниципальная 

программа «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 
энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

393,7 78,6 78,6

249 0501 01 200 00000 Подпрограмма 
«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

393,7 78,6 78,6

250 0501 01 210 25000 Оснащение 
индивидуальными 
приборами учета  
жилых и нежилых 
помещений, находящихся 
в собственности 
Верхнесалдинского 
городского округа 

7,7 78,6 78,6

251 0501 01 210 25000 360 Иные выплаты 
населению

7,7 7,7 7,7

252 0501 01 210 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 70,9 70,9

253 0501 01 219 25000 Разработка программы 
энергосбережения 
Верхнесалдинского 
городского округа

386,0 0,0 0,0

254 0501 01 219 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

386,0 0,0 0,0

255 0501 02 000 00000 Муниципальная 
программа 
«Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов 
Верхнесалдинского 
городского округа»

5417,9 4633,0 4633,0

256 0501 02 001 25000 Проведение технической 
инвентаризации  
многоквартирных домов

17,0 16,0 16,0

257 0501 02 001 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

17,0 16,0 16,0

258 0501 02 002 25000 Взносы на 
капитальный ремонт за 
муниципальный фонд

5400,9 4617,0 4617,0

259 0501 02 002 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

5400,9 4617,0 4617,0

260 0501 03 000 00000 Муниципальная 
программа 
«Стимулирование 
развития жилищного 
строительства и 
обеспечение населения 
доступным  и 
комфортным жильем 
путем реализации 
механизмов поддержки 
и развития жилищного 
строительства и 
стимулирование спроса 
на рынке жилья»

43506,2 36937,9 32005,9

261 0501 03 100 00000 Подпрограмма 
«Формирование 
жилищного фонда 
для переселения 
граждан из жилых 
помещений, признанных 
непригодными для 
проживания и (или) 
с высоким уровнем 
износа»

37801,0 34143,0 31424,0

262 0501 03 101 25000 Приобретение жилья 
для переселения 
граждан из жилых 
помещений, признанных 
непригодными для 
проживания и (или) с 
высоким уровнем износа

1899,3 2000,0 5500,0

263 0501 03 101 25000 410 Бюджетные инвестиции 1899,3 2000,0 5500,0
264 0501 03 110 25000 Осуществление 

выплат лицам, в чьей 
собственности находятся 
жилые помещения, 
входящие в аварийный 
жилищный фонд, 
выкупной цены за 
изымаемые жилые 
помещения 

35901,7 32143,0 25924,0

265 0501 03 110 25000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

35901,7 32143,0 25924,0

266 0501 03 200 00000 Подпрограмма 
«Обеспечение 
малоимущих граждан 
жилыми помещениями по 
договорам социального 
найма муниципального 
жилищного фонда»

0,0 657,3 0,0

267 0501 03 204 25000 Ремонт жилых 
помещений для 
предоставления 
их малоимущим 
гражданам по договорам 
социального найма 
муниципального 
жилищного фонда

0,0 657,3 0,0

268 0501 03 204 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 657,3 0,0

269 0501 03 500 00000 Подпрограмма  
«Управление жилыми 
помещениями, 
входящими в состав 
муниципального 
жилищного фонда»

5118,2 2137,6 581,9

270 0501 03 513 25000 Содержание и текущий 
ремонт жилых 
помещений, входящих в 
состав муниципального 
жилищного фонда          

3901,1 2137,6 581,9

271 0501 03 513 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3901,1 2137,6 581,9

272 0501 03 514 25000 Капитальный ремонт 
домов блокированной 
застройки, входящих в 
состав муниципального 
жилищного фонда

1217,1 0,0 0,0

273 0501 03 514 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1217,1 0,0 0,0

274 0501 03 600 00000 Повышение 
благоустройства 
жилищного фонда по 
приспособлению жилых 
помещений инвалидов 
и общего имущества в 
многоквартирных домах

587,0 0,0 0,0

275 0501 03 615 25000 Приспособление жилых 
помещений инвалидов и/
или общего имущества в 
многоквартирных домах, 
в которых проживают 
инвалиды, с учетом 
потребностей инвалидов

587,0 0,0 0,0

276 0501 03 615 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

587,0 0,0 0,0

277 0501 13 000 00000 Муниципальная 
программа "Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальной 
собственностью 
Верхнесалдинского 
городского округа"

4951,8 0,0 0,0

278 0501 13 012 25000 Мероприятия по сносу 
аварийного жилья

4951,8 0,0 0,0

279 0501 13 012 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

4951,8 0,0 0,0

280 0501 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

0,0 0,0 0,0

281 0501 72 000 25014 Проведение мероприятий 
по приспособлению 
жилых помещений и 
общего имущества в 
многоквартирных домах 
с учетом потребностей 
инвалидов 

0,0 0,0 0,0

282 0501 72 000 25014 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 0,0 0,0

283 0502 Коммунальное  
хозяйство

163182,6 80932,2 59224,2

284 0502 01 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 
энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

106133,0 25492,2 3784,2

285 0502 01 100 00000 Подпрограмма «Развитие 
и модернизация 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
Верхнесалдинского 
городского округа»

103181,8 22192,0 484,0

286 0502 01 107 25000 Строительство 
наружного газопровода 
низкого давления к 
многоэтажным жилым 
домам квартала 
«Центральный поселок» 
в городе Верхняя Салда

22608,0 10468,0 0,0

287 0502 01 107 25000 410 Бюджетные инвестиции 22608,0 10468,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА14

288 0502 01 109 25000 Проведение мероприятий 
по проектированию,  
реконструкции, 
модернизации и 
строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры     

484,0 11624,0 484,0

289 0502 01 109 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

484,0 484,0 484,0

290 0502 01 109 25000 410 Бюджетные инвестиции 0,0 11140,0 0,0
291 0502 01 115 25000 Проведение 

государственной 
экспертизы

0,0 100,0 0,0

292 0502 01 115 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 100,0 0,0

293 0502 01 120 25000 Капитальный ремонт 
аварийных участков 
сетей холодного 
водоснабжения и 
водоотведения в г. 
Верхняя Салда

80000,0 0,0 0,0

294 0502 01 120 25000 870 Резервные  средства 80000,0 0,0 0,0
295 0502 01 122 25000 Разработка топливно-

энергетического баланса 
Верхнесалдинского 
городского округа

52,7 0,0 0,0

296 0502 01 122 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

52,7 0,0 0,0

297 0502 01 124 25000 Осуществление 
технологического 
присоединения к сетям 
газораспределения

37,1 0,0 0,0

298 0502 01 124 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

37,1 0,0 0,0

299 0502 01 400 00000 Подпрограмма «Чистая 
вода»

88,2 88,2 88,2

300 0502 01 413 25000 Приобретение расходных 
материалов для блочно-
модульной станции в пос. 
Басьяновский

88,2 88,2 88,2

301 0502 01 413 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

88,2 88,2 88,2

302 0502 01 500 00000 Подпрограмма 
«Повышение 
благоустройства 
жилищного фонда и 
создание благоприятной 
среды проживания 
граждан»

2863,0 3212,0 3212,0

303 0502 01 514 42700 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам, 
проживающим на 
территории Свердловской 
области, меры 
социальной поддержки 
по частичному 
освобождению от платы 
за коммунальные услуги

2863,0 3212,0 3212,0

304 0502 01 514 42700 810 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров,работ,услуг

2863,0 3212,0 3212,0

305 0502 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

57049,6 55440,0 55440,0

306 0502 72 000 22008 Возврат в бюджеты 
всех уровней по 
актам проверок 
контролирующих органов

1602,6 0,0 0,0

307 0502 72 000 22008 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

1602,6 0,0 0,0

308 0502 72 000 25009 Ремонт объектов 
жилищно-коммунального 
хозяйства на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

55447,0 55440,0 55440,0

309 0502 72 000 25009 870 Резервные  средства 55447,0 55440,0 55440,0
310 0503 Благоустройство 131937,7 135579,6 96223,1
311 0503 04 000 00000 Муниципальная 

программа  
«Восстановление 
и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского 
городского округа»

65338,6 69790,6 39807,8

312 0503 04 001 25000 Проведение мероприятий 
по проектированию, 
реконструкции и 
строительству линий 
наружного освещения

6039,8 20000,0 0,0

313 0503 04 001 25000 410 Бюджетные инвестиции 6039,8 20000,0

314 0503 04 002 25000 Уличное освещение 
(текущее обслуживание и 
ремонт сетей наружного 
освещения, стоимость 
уличного освещения)

28641,1 26190,6 24495,8

315 0503 04 002 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

28641,1 26190,6 24495,8

316 0503 04 003 25000 Озеленение 3165,9 1600,0 200,0
317 0503 04 003 25000 240 Иные закупки 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3165,9 1600,0 200,0

318 0503 04 004 25000 Прочие  мероприятия  
по  благоустройству  
городских  округов  и  
поселений

15885,7 22000,0 15112,0

319 0503 04 004 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15885,7 22000,0 15112,0

320 0503 04 012 25000 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Детская площадка 
"Муравейник"

71,9 0,0 0,0

321 0503 04 012 25001 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Детская площадка 
"Муравейник" за счет 
средств  местного 
бюджета

32,9 0,0 0,0

322 0503 04 012 25001 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

32,9 0,0 0,0

323 0503 04 012 25002 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Детская площадка 
"Муравейник" за счет 
инициативных платежей

39,0 0,0 0,0

324 0503 04 012 25002 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

39,0 0,0 0,0

325 0503 04 012 43100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Детская площадка 
"Муравейник" за счет 
средств  областного 
бюджета

57,9 0,0 0,0

326 0503 04 012 43100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

57,9 0,0 0,0

327 0503 04 013 25000 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Спортивная площадка 
"Спутник"

76,8 0,0 0,0

328 0503 04 013 25001 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Спортивная площадка 
"Спутник" за счет средств 
местного бюджета

30,7 0,0 0,0

329 0503 04 013 25001 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

30,7 0,0 0,0

330 0503 04 013 25002 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Спортивная площадка 
"Спутник" за счет 
инициативных платежей

46,1 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  15

331 0503 04 013 25002 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

46,1 0,0 0,0

332 0503 04 013 43100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Спортивная площадка 
"Спутник" за счет средств 
областного бюджета

76,7 0,0 0,0

333 0503 04 013 43100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

76,7 0,0 0,0

334 0503 04 015 25100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная 
площадка «ДВИЖ» 

1826,3 0,0 0,0

335 0503 04 015 25102 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная 
площадка «ДВИЖ» 
за счет инициативных 
платежей

1826,3 0,0 0,0

336 0503 04 015 25102 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1826,3 0,0 0,0

337 0503 04 015 43100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная 
площадка «ДВИЖ» за 
счет средств областного 
бюджета

2000,0 0,0 0,0

338 0503 04 015 43100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2000,0 0,0 0,0

339 0503 04 016 25100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортивная площадка 
«Тигры»

1859,2 0,0 0,0

340 0503 04 016 25102 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортивная площадка 
«Тигры» за счет 
инициативных платежей

1859,2 0,0 0,0

341 0503 04 016 25102 240 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государственных 
(муниципальных) нужд

1859,2 0,0 0,0

342 0503 04 016 43100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортивная площадка 
«Тигры» за счет средств 
областного бюджета

2000,0 0,0 0,0

343 0503 04 016 43100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2000,0 0,0 0,0

344 0503 04 017 25100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская площадка 
«Солнышко»

1637,3 0,0 0,0

345 0503 04 017 25102 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская площадка 
«Солнышко» за счет 
инициативных платежей

1637,3 0,0 0,0

346 0503 04 017 25102 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1637,3 0,0 0,0

347 0503 04 017 43100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская площадка 
«Солнышко» за счет 
средств областного 
бюджета

2000,0 0,0 0,0

348 0503 04 017 43100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2000,0 0,0 0,0

349 0503 06 000 00000 Муниципальная 
программа «Обеспечение 
безопасного 
природопользования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

4623,3 4556,3 4568,2

350 0503 06 100 00000 Подпрограмма  
«Экологическая 
безопасность»

4136,0 4295,0 4295,0

351 0503 06 106 25000 Проведение 
мероприятий в сфере 
обращения с твердыми 
коммунальными 
отходами

4136,0 4295,0 4295,0

352 0503 06 106 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

4136,0 4295,0 4295,0

353 0503 06 300 00000 Подпрограмма 
«Использование, 
охрана, защита и 
воспроизводство лесов»

487,3 261,3 273,2

354 0503 06 309 25000 Проведение 
лесохозяйственных 
мероприятий в городских 
лесах

487,3 261,3 273,2

355 0503 06 309 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

487,3 261,3 273,2

356 0503 20 000 00000 Муниципальная 
программа  «Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  учреждения 
«Служба городского 
хозяйства»

23124,4 27267,3 22009,9

357 0503 20 005 25000 Содержание, 
благоустройство, 
обустройство 
мест захоронения 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

4532,6 7861,2 3158,6

358 0503 20 005 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

4485,6 7816,8 3116,7

359 0503 20 005 25000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

47,0 44,4 41,9

360 0503 20 007 25000 Содержание, 
озеленение, устройство 
и благоустройство 
общественных 
территорий и территорий 
для проведения 
общегородских 
мероприятий

18591,8 19406,1 18851,3

361 0503 20 007 25000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

18424,9 19156,6 18621,7

362 0503 20 007 25000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

166,9 249,5 229,6

363 0503 27 000 00000 Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной
городской среды в 
Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-
2030 годах»

35594,5 31662,5 27511,3

364 0503 27 0F2 55550 Формирование 
современной городской 
среды

35594,5 31662,5 27511,3

365 0503 27 0F2 55557 Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому 
техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда

35594,5 31662,5 27511,3

366 0503 27 0F2 55557 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

35594,5 31662,5 27511,3



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА16

367 0503 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

3256,9 2302,9 2325,9

368 0503 72 000 25011 Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  учреждения 
«Служба городского 
хозяйства» в области 
ЖКХ

2278,9 2302,9 2325,9

369 0503 72 000 25011 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

2278,9 2302,9 2325,9

370 0503 72 000 22004 Выплаты в соответствии 
с решениями судебной 
системы Российской 
Федерации

637,8 0,0 0,0

371 0503 72 000 22004 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

622,3 0,0 0,0

372 0503 72 000 22004 830 Исполнение судебных 
актов

15,5 0,0 0,0

373 0503 72 000 22006 Возврат средств в 
областной бюджет 

300,0 0,0 0,0

374 0503 72 000 22006 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

300,0 0,0 0,0

375 0503 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

40,2 0,0 0,0

376 0503 72 000 40600 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

40,2 0,0 0,0

377 0505 Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

171,7 0,0 0,0

378 0505 01 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 
энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

171,7 0,0 0,0

379 0505 01 500 00000 Подпрограмма 
«Повышение 
благоустройства 
жилищного фонда и 
создание благоприятной 
среды проживания 
граждан»

171,7 0,0 0,0

380 0505 01 514 42700 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам, 
проживающим на 
территории Свердловской 
области, меры 
социальной поддержки 
по частичному 
освобождению от платы 
за коммунальные услуги

171,7 0,0 0,0

381 0505 01 514 42700 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

171,7 0,0 0,0

382 0600 ОХРАНА  ОКРУЖАЮ-
ЩЕЙ  СРЕДЫ

7672,7 14267,0 3380,0

383 0603 Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и 
среды их обитания

500,0 1135,0 1135,0

384 0603 06 000 00000 Муниципальная 
программа «Обеспечение 
безопасного 
природопользования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

500,0 1135,0 1135,0

385 0603 06 100 00000 Подпрограмма  «Экологи-
ческая безопасность»

500,0 1135,0 1135,0

386 0603 06 103 26000 Обустройство источников 
нецентрализованного 
водоснабжения

500,0 1135,0 1135,0

387 0603 06 103 26000 240 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

500,0 1135,0 1135,0

388 0605 Другие  вопросы  в  
области  охраны  
окружающей  среды

7172,7 13132,0 2245,0

389 0605 06 000 00000 Муниципальная 
программа «Обеспечение 
безопасного 
природопользования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

7172,7 13132,0 2245,0

390 0605 06 100 00000 Подпрограмма  
«Экологическая 
безопасность»

7172,7 13132,0 2245,0

391 0605 06 102 26000 Проведение 
экологических 
мероприятий по 
обращению с отходами 
производства и 
потребления

7046,5 2100,0 2100,0

392 0605 06 102 26000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

7046,5 2100,0 2100,0

393 0605 06 104 26000 Проведение 
мониторинга воды, 
атмосферного воздуха  
Верхнесалдинского 
городского округа

126,2 145,0 145,0

394 0605 06 104 26000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

126,2 145,0 145,0

395 0605 06 112 26000 Выявление и оценка 
объектов накопленного 
вреда окружающей среде, 
в том числе проведение 
инженерных изысканий

0,0 10887,0 0,0

396 0605 06 112 26000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0,0 10887,0 0,0

397 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1440003,0 1268641,1 1348101,3
398 0701 Дошкольное  

образование
544175,2 501558,6 531183,5

399 0701 10 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

538775,3 501558,6 531183,5

400 0701 10 100 00000 Подпрограмма 
«Развитие системы  
дошкольного образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

495269,9 480182,1 522043,3

401 0701 10 101 45100 Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях

315798,5 323876,0 343164,0

402 0701 10 101 45110 Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях в части 
финансирования 
расходов на оплату труда 
работников дошкольных 
образовательных 
организаций

312075,5 320004,0 339137,0

403 0701 10 101 45110 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

10678,3 10819,8 11419,2

404 0701 10 101 45110 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

112983,3 115875,1 122765,9

405 0701 10 101 45110 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

188413,9 193309,1 204951,9

406 0701 10 101 45120 Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях в части 
финансирования расходов 
на приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

3723,0 3872,0 4027,0

407 0701 10 101 45120 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1411,2 1477,4 1536,6

408 0701 10 101 45120 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

2203,7 2291,9 2383,7

409 0701 10 101 45120 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

108,1 102,7 106,7

410 0701 10 102 27000 Организация предостав-
ления дошкольного 
образования, создание 
условий для присмотра 
и ухода за детьми, 
содержания детей 
в муниципальных 
образовательных 
организациях

178706,4 156306,1 178879,3



25 сентября 2024 года  |  17

411 0701 10 102 27000 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

8520,9 8599,6 8917,3

412 0701 10 102 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

5474,6 5286,9 5464,1

413 0701 10 102 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

68674,8 59784,2 68678,0

414 0701 10 102 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

95920,2 82522,5 95708,1

415 0701 10 102 27000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

115,9 112,9 111,8

416 0701 10 144 27100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт-студия «Елочка-
Лайв»

140,0 0,0 0,0

417 0701 10 144 27102 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт-студия 
«Елочка-Лайв» за счет 
инициативных платежей

140,0 0,0 0,0

418 0701 10 144 27102 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

140,0 0,0 0,0

419 0701 10 144 43100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт-студия «Елочка-
Лайв» за счет средств 
областного бюджета

200,0 0,0 0,0

420 0701 10 144 43100 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

200,0 0,0 0,0

421 0701 10 145 27100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортик»

175,0 0,0 0,0

422 0701 10 145 27102 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортик» за счет 
инициативных платежей

175,0 0,0 0,0

423 0701 10 145 27102 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

175,0 0,0 0,0

424 0701 10 145 43100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортик» за счет 
средств областного 
бюджета

250,0 0,0 0,0

425 0701 10 145 43100 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

250,0 0,0 0,0

426 0701 10 400 00000 Подпрограмма  
«Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы образовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа»

43505,4 21376,5 9140,2

427 0701 10 416 27000 Ремонт, исполнение 
предписаний и 
приведение в 
соответствии с 
требованиями 
пожарной безопасности, 
санитарного 
законодательства, а также 
иных надзорных органов 
зданий и помещений, 
в которых размещены 
муниципальные 
образовательные 
организации

27194,8 12236,3 0,0

428 0701 10 416 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

10197,8 4573,8 0,0

429 0701 10 416 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

16997,0 7662,5 0,0

430 0701 10 420 27000 Мероприятия, 
направленные на 
повышение безопасности 
образовательных 
организаций

16310,6 9140,2 9140,2

431 0701 10 420 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

8294,7 4570,1 4570,1

432 0701 10 420 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

8015,9 4570,1 4570,1

433 0701 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

5399,9 0,0 0,0

434 0701 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

5399,9 0,0 0,0

435 0701 72 000 40600 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

372,8 0,0 0,0

436 0701 72 000 40600 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

2011,9 0,0 0,0

437 0701 72 000 40600 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

3015,2 0,0 0,0

438 0702 Общее  образование 711107,4 608362,7 646503,4
439 0702 10 000 00000 Муниципальная 

программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

711107,4 608362,7 646503,4

440 0702 10 200 00000 Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

654649,9 595290,3 641786,7

441 0702 10 203 45300 Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

404818,4 400838,0 425060,0

442 0702 10 203 45310 Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования 
расходов на оплату 
труда работников 
общеобразовательных 
организаций

386936,4 382241,0 405719,0

443 0702 10 203 45310 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

27055,5 27625,6 29146,0

444 0702 10 203 45310 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

218724,1 215526,2 228867,4

445 0702 10 203 45310 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

141156,8 139089,2 147705,6

446 0702 10 203 45320 Финансовое обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях  в части 
финансирования расходов 
на приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, игрушек

17882,0 18597,0 19341,0

447 0702 10 203 45320 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

534,5 556,0 578,1

448 0702 10 203 45320 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

9875,5 10270,3 10681,2

449 0702 10 203 45320 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

7472,0 7770,7 8081,7



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА18

450 0702 10 204 27000 Организация предоста-
вления общего образо-
вания и создание условий 
для содержания детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

139043,1 115331,6 136227,7

451 0702 10 204 27000 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

9515,9 9701,2 10064,6

452 0702 10 204 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

5426,5 5194,8 5237,3

453 0702 10 204 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

77252,1 63180,3 75914,9

454 0702 10 204 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

46710,8 37119,6 44877,2

455 0702 10 204 27000 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

137,8 135,7 133,7

456 0702 10 205 27000 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

8181,5 10269,5 10269,5

457 0702 10 205 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

571,7 571,7 571,7

458 0702 10 205 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

7609,8 9697,8 9697,8

459 0702 10 205 45400 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

39606,3 41519,0 43180,0

460 0702 10 205 45400 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2853,3 2991,4 3110,9

461 0702 10 205 45400 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

26641,5 27922,8 29040,0

462 0702 10 205 45400 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

10111,5 10604,8 11029,1

463 0702 10 229 L3030 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы начального 
общего образования, 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования, 
на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

35905,3 0,0 0,0

464 0702 10 229 L3030 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

3458,8 0,0 0,0

465 0702 10 229 L3030 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

19105,6 0,0 0,0

466 0702 10 229 L3030 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

13340,9 0,0 0,0

467 0702 10 231 L3040 Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование 
в государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях

27095,3 27332,2 27049,5

468 0702 10 231 L3040 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

812,6 836,7 874,5

469 0702 10 231 L3040 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

15281,2 15527,9 15527,9

470 0702 10 231 L3040 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

11001,5 10967,6 10647,1

471 0702 10 400 00000 Подпрограмма  «Укреп-
ление и развитие мате-
риально-технической 
базы образовательных 
организаций Верхне-
салдинского городского 
округа»

56457,5 13072,4 4716,7

472 0702 10 416 27000 Ремонт, исполнение пред-
писаний и приведение в 
соответствии с требова-
ниями пожарной 
безопасности, сани 
тарного законодательства, 
а также иных надзор-
ных органов зданий и 
помещений, в которых
 размещены муници-
пальные образовательные 
организации

35504,6 8355,7 0,0

473 0702 10 416 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

17124,8 1567,0 0,0

474 0702 10 416 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

18379,8 6788,7 0,0

475 0702 10 420 27000 Мероприятия, 
направленные на 
повышение безопасности 
образовательных 
организаций

8351,7 4716,7 4716,7

476 0702 10 420 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

769,3 605,3 605,3

477 0702 10 420 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

6654,2 3183,2 3183,2

478 0702 10 420 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

928,2 928,2 928,2

479 0702 10 422 27000 Капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций по 
программе модернизации 
школьных систем 
образования и 
капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
осуществляемых в 
рамках программы 
«Создание содействию в 
субъектах РФ новых мест 
в общеобразовательных 
организациях на 2016-
2025 годы»

5062,0 0,0 0,0

480 0702 10 422 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1272,0 0,0 0,0

481 0702 10 422 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

3790,0 0,0 0,0

482 0702 10 433 27000 Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации горячего 
питания обучающихся

1769,6 0,0 0,0

483 0702 10 433 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1588,1 0,0 0,0

484 0702 10 433 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

181,5 0,0 0,0

485 0702 10 433 45410 Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации горячего 
питания обучающихся

1769,6 0,0 0,0

486 0702 10 433 45410 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1588,1 0,0 0,0

487 0702 10 433 45410 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

181,5 0,0 0,0

488 0702 10 4E1 27001 Создание и обеспечение 
функционирования 
центров образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
малых городах

4000,0 0,0 0,0

489 0702 10 4E1 27001 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

4000,0 0,0 0,0

490 0703 Дополнительное  
образование детей

80057,5 76995,8 79084,5

491 0703 10 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

37384,8 31908,0 37331,3

492 0703 10 300 00000 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

36979,9 31503,1 36926,4

493 0703 10 307 27000 Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей  
в муниципальных  
организациях 
дополнительного 
образования

27236,2 23055,2 28393,4

494 0703 10 307 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

27236,2 23055,2 28393,4

495 0703 10 343 27000 Оказание муниципальной 
услуги в соответствии 
с социальным 
сертификатом 
по реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ

8363,3 8447,9 8533,0

496 0703 10 343 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

4128,2 4170,0 4212,0

497 0703 10 343 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

4101,5 4143,0 4184,8



25 сентября 2024 года  |  19

498 0703 10 343 27000 630 Субсидии 
некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний)

66,8 67,5 68,1

499 0703 10 343 27000 810 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

66,8 67,4 68,1

500 0703 10 346 27100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная 
школа»

568,4 0,0 0,0

501 0703 10 346 27102 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная 
школа» за счет 
инициативных платежей

568,4 0,0 0,0

502 0703 10 346 27102 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

568,4 0,0 0,0

503 0703 10 346 43100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная 
школа» за счет средств 
областного бюджета

812,0 0,0 0,0

504 0703 10 346 43100 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

812,0 0,0 0,0

505 0703 10 400 00000 Подпрограмма  
«Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы образовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа»

404,9 404,9 404,9

506 0703 10 420 27000 Мероприятия, 
направленные на 
повышение безопасности 
образовательных 
организаций

404,9 404,9 404,9

507 0703 10 420 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

404,9 404,9 404,9

508 0703 11 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

42098,7 45087,8 41753,2

509 0703 11 200 00000 Подпрограмма «Развитие 
образования в сфере 
культуры»

42098,7 45087,8 41753,2

510 0703 11 206 27000 Организация 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования  в  сфере 
культуры

38094,3 41833,8 40341,3

511 0703 11 206 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

27726,2 30926,8 28984,9

512 0703 11 206 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

10368,1 10907,0 11356,4

513 0703 11 207 27000 Организация проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
муниципальных 
учреждений   
дополнительного 
образования в сфере 
культуры, приведение 
в соответствие с 
требованиями норм 
пожарной безопасности 
и санитарного 
законодательства

736,5 1842,1 0,0

514 0703 11 207 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

736,5 1842,1 0,0

515 0703 11 209 27000 Мероприятия, 
направленные на 
повышение безопасности 
учреждений 
дополнительного 
образования  сферы 
культуры

2332,9 1411,9 1411,9

516 0703 11 209 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1860,8 1027,8 1027,8

517 0703 11 209 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

472,1 384,1 384,1

518 0703 11 229 27100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Искусство театра»

425,0 0,0 0,0

519 0703 11 229 27102 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Искусство театра» 
за счет инициативных 
платежей

425,0 0,0 0,0

520 0703 11 229 27102 620 Субсидии автономным 
учреждениям

425,0 0,0 0,0

521 0703 11 230 27100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Моя семья: от А до Я!»

510,0 0,0 0,0

522 0703 11 230 27102 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Моя семья: от А до Я!» 
за счет инициативных 
платежей

510,0 0,0 0,0

523 0703 11 230 27102 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

510,0 0,0 0,0

524 0703 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

574,0 0,0 0,0

525 0703 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

574,0 0,0 0,0

526 0703 72 000 40600 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

574,0 0,0 0,0

527 0707 Молодежная  политика 4759,5 4420,9 4569,5
528 0707 09 000 00000 Муниципальная 

программа «Развитие 
физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

4647,4 4420,9 4569,5

529 0707 09 200 00000 Подпрограмма «Развитие 
потенциала молодежи 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

4335,6 4298,9 4447,5

530 0707 09 203 27000 Обеспечение 
осуществления 
мероприятий по 
приоритетным 
направлениям 
работы с молодежью 
на территории  
Верхнесалдинского 
городского округа

121,0 176,0 176,0

531 0707 09 203 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

121,0 176,0 176,0

532 0707 09 204 27000 Содержание  и 
обеспечение 
деятельности 
муниципального  
казенного учреждения  
«Молодежный центр»

3977,2 3982,9 4131,5

533 0707 09 204 27000 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

3487,8 3640,3 3785,9

534 0707 09 204 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

489,4 342,6 345,6

535 0707 09 205 27000 Создание и обеспечение 
деятельности 
молодежных «коворкинг-
центров»

41,7 100,0 100,0

536 0707 09 205 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

41,7 100,0 100,0

537 0707 09 205 48600 Создание и обеспечение 
деятельности 
молодежных «коворкинг-
центров»

41,7 0,0 0,0

538 0707 09 205 48600 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

41,7 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА20

539 0707 09 206 27000 Развитие сети 
муниципальных 
учреждений по работе с 
молодежью

77,0 40,0 40,0

540 0707 09 206 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

77,0 40,0 40,0

541 0707 09 206 48900 Развитие сети 
муниципальных 
учреждений по работе с 
молодежью

77,0 0,0 0,0

542 0707 09 206 48900 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

77,0 0,0 0,0

543 0707 09 300 00000 Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

311,8 122,0 122,0

544 0707 09 307 27000 Обеспечение подготовки 
молодых граждан 
Верхнесалдинского 
городского округа к 
военной  службе 

268,6 115,7 115,7

545 0707 09 307 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

268,6 115,7 115,7

546 0707 09 308 27000 Реализация  мероприятий 
по патриотическому 
воспитанию молодых 
граждан на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

25,0 6,3 6,3

547 0707 09 308 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

25,0 6,3 6,3

548 0707 09 309 27000 Организация военно-
патриотического 
воспитания и 
допризывной подготовки 
молодых граждан

9,1 0,0 0,0

549 0707 09 309 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9,1 0,0 0,0

550 0707 09 309 48700 Организация военно-
патриотического 
воспитания и 
допризывной подготовки 
молодых граждан

9,1 0,0 0,0

551 0707 09 309 48700 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9,1 0,0 0,0

552 0707 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

112,1 0,0 0,0

553 0707 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

112,1 0,0 0,0

554 0707 72 000 40600 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

112,1 0,0 0,0

555 0709 Другие  вопросы  в  
области  образования

99903,4 77303,1 86760,4

556 0709 10 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

88969,0 66371,9 75416,0

557 0709 10 200 00000 Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

2812,9 460,8 479,2

558 0709 10 240 45200 Обеспечение 
дополнительных 
гарантий по социальной 
поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц, потерявших 
в период обучения 
обоих родителей 
или единственного 
родителя, обучающихся 
в муниципальных 
образовательных 
организациях

443,0 460,8 479,2

559 0709 10 240 45200 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

443,0 460,8 479,2

560 0709 10 2ЕВ 51790 Проведение мероприятий 
по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию 
и взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

2369,9 0,0 0,0

561 0709 10 2ЕВ 51790 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

677,1 0,0 0,0

562 0709 10 2ЕВ 51790 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1015,7 0,0 0,0

563 0709 10 2ЕВ 51790 620 Субсидии автономным 
учреждениям 

677,1 0,0 0,0

564 0709 10 300 00000 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

30708,8 27445,0 28231,8

565 0709 10 308 27000 Организация отдыха 
и  оздоровления 
детей и  подростков  в 
Верхнесалдинском 
городском округе   

6771,0 6771,0 6771,0

566 0709 10 308 27000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

185,7 0,0 0,0

567 0709 10 308 27000 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

111,3 6771,0 6771,0

568 0709 10 308 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1011,8 0,0 0,0

569 0709 10 308 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

5462,2 0,0 0,0

570 0709 10 309 45600 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их жизни и 
здоровья

16892,3 17567,9 18270,4

571 0709 10 309 45600 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

204,1 0,0 0,0

572 0709 10 309 45600 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

1799,2 17567,9 18270,4

573 0709 10 309 45600 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1377,7 0,0 0,0

574 0709 10 309 45600 620 Субсидии автономным 
учреждениям

13511,3 0,0 0,0

575 0709 10 311 45610 Обеспечение отдыха 
отдельных категорий 
детей, проживающих 
на территории 
Свердловской области, 
в организациях отдыха 
детей и их оздоровления, 
расположенных на 
побережье Черного моря

4020,4 0,0 0,0

576 0709 10 311 45610 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

2010,2 0,0 0,0

577 0709 10 311 45610 620 Субсидии автономным 
учреждениям

1918,8 0,0 0,0

578 0709 10 311 45610 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

23,7 0,0 0,0

579 0709 10 311 45610 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

67,7 0,0 0,0

580 0709 10 312 27000 Обеспечение 
мероприятий 
по организации 
трудоустройства 
подростков

1000,0 1000,0 1000,0

581 0709 10 312 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

1000,0 1000,0 1000,0

582 0709 10 314 45500 Осуществление государ-
ственных полномочий 
Свердловской области  
по организации и 
обеспечению  отдыха 
и оздоровления  детей 
(за исключением  
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации) в учебное 
время, включая меро-
приятия по обеспечению 
безопасности их жизни и 
здоровья

2025,1 2106,1 2190,4



25 сентября 2024 года  |  21

583 0709 10 314 45500 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

114,6 119,2 124,0

584 0709 10 314 45500 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

1910,5 1986,9 2066,4

585 0709 10 400 00000 Подпрограмма  
"Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы образовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа"

10494,8 0,0 0,0

586 0709 10 419 27000 Создание в 
образовательных 
организациях условий 
для получения 
детьми - инвалидами 
качественного 
образования

623,4 0,0 0,0

587 0709 10 419 27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

623,4 0,0 0,0

588 0709 10 419 45070 Создание в 
образовательных 
организациях условий 
для получения 
детьми - инвалидами 
качественного 
образования

623,4 0,0 0,0

589 0709 10 419 45070 620 Субсидии автономным 
учреждениям

623,4 0,0 0,0

590 0709 10 434 27000 Создание безопасных 
условий пребывания 
в муниципальных 
организациях отдыха 
детей и их оздоровления

5312,8 0,0 0,0

591 0709 10 434  27000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

5312,8 0,0 0,0

592 0709 10 434 45800 Создание безопасных 
условий пребывания 
в муниципальных 
организациях отдыха 
детей и их оздоровления

3935,2 0,0 0,0

593 0709 10 434 45800 620 Субсидии автономным 
учреждениям

3935,2 0,0 0,0

594 0709 10 500 00000 Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной  
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

44952,5 38466,1 46705,0

595 0709 10 526 27000 Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
управлению образования 
учреждений

44952,5 38466,1 46705,0

596 0709 10 526 27000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

44952,5 38466,1 46705,0

597 0709 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

10934,4 10931,2 11344,4

598 0709 72 000 21100 Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(центральный аппарат)

10794,0 10931,2 11344,4

599 0709 72 000 21100 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

10245,0 10382,2 10795,4

600 0709 72 000 21100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

549,0 549,0 549,0

601 0709 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного само-
управления и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

46,4 0,0 0,0

602 0709 72 000 40600 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

46,4 0,0 0,0

603 0709 72 000 40700 Средства из резервного 
фонда Правительства 
Свердловской области 
в целях поощрения 
муниципальных 
образований, 
расположенных 
на территории 
Свердловской области, 
за организацию особо 
значимых общественных 
мероприятий 

40,5 0,0 0,0

604 0709 72 000 40700 120 Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

40,5 0,0 0,0

605 0709 72 000 55490 Поощрение 
муниципальной 
управленческой 
команды за достижение 
показателей деятельности 
органов исполнительной 
власти субъектов 
Российской Федерации

53,5 0,0 0,0

606 0709 72 000 55490 120 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

53,5 0,0 0,0

607 0800 КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ  

117847,1 119951,6 123184,3

608 0801 Культура 105386,0 107639,0 110833,2
609 0801 11 000 00000 Муниципальная 

программа «Развитие 
культуры в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

105386,0 107639,0 110833,2

610 0801 11 100 00000 Подпрограмма 
«Развитие культурно - 
досуговой деятельности, 
библиотечного, 
музейного дела и 
кинообслуживания  
населения»

105386,0 107639,0 110833,2

611 0801 11 101 28000 Организация 
деятельности 
муниципальных  музеев, 
приобретение и хранение 
музейных предметов и 
музейных коллекций 

8883,4 9619,6 9909,9

612 0801 11 101 28000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

8883,4 9619,6 9909,9

613 0801 11 102 28000 Организация  
библиотечного 
обслуживания населения, 
формирование и 
хранение библиотечных 
фондов муниципальных 
библиотек

25123,8 29016,1 30003,4

614 0801 11 102 28000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

25123,8 29016,1 30003,4

615 0801 11 103 28000 Организация 
деятельности 
учреждений культуры 
культурно -досуговой 
сферы 

58157,5 65898,8 67815,4

616 0801 11 103 28000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

58157,5 65898,8 67815,4

617 0801 11 104 28000 Организация проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
зданий и помещений, в 
которых размещаются 
муниципальные 
учреждения культуры, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями норм 
пожарной безопасности 
и санитарного 
законодательства

5929,7 0,0 0,0

618 0801 11 104 28000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

5929,7 0,0 0,0

619 0801 11 110 28000 Мероприятия, 
направленные на 
повышение безопасности 
учреждений в сфере 
культуры

5021,3 3104,5 3104,5

620 0801 11 110 28000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1300,5 929,6 929,6

621 0801 11 110 28000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

3720,8 2174,9 2174,9

622 0801 11 128 28000 Ремонт зданий 
и помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
пожарной безопасности 
и санитарного 
законодательства 
и (или) оснащение 
таких учреждений 
оборудованием, 
инвентарем и 
музыкальными 
инструментами

454,1 0,0 0,0

623 0801 11 128 28000 620 Субсидии автономным 
учреждениям

454,1 0,0 0,0

624 0801 11 128 46600 Ремонт зданий 
и помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
пожарной безопасности 
и санитарного 
законодательства 
и (или) оснащение 
таких учреждений 
оборудованием, 
инвентарем и 
музыкальными 
инструментами

1816,2 0,0 0,0

625 0801 11 128 46600 620 Субсидии автономным 
учреждениям

1816,2 0,0 0,0

626 0804 Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

12461,1 12312,6 12351,1

627 0804 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

12461,1 12312,6 12351,1



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА22

628 0804 72 000 28011 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Служба городского 
хозяйства» в области 
культуры

12292,9 12312,6 12351,1

629 0804 72 000 28011 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

12292,9 12312,6 12351,1

630 0804 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного само-
управления и работников 
муниципальных учреж-
дений, за исключением 
работников, заработная 
плата которых определ-
яется в соответствии 
с указами Президента 
Российской Федерации

168,2 0,0 0,0

631 0804 72 000 40600 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

168,2 0,0 0,0

632 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 305,0 274,0 279,0
633 0909  Другие вопросы 

в области 
здравоохранения

305,0 274,0 279,0

634 0909 23 000 00000 Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
и ограничение  
распространения 
туберкулеза 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

30,0 35,0 40,0

635 0909 23 004 22000 Мероприятия по 
социальной  защите  
медицинских работников, 
больных туберкулезом, и 
лиц, находящихся с ними 
в контакте

25,0 30,0 35,0

636 0909 23 004 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

25,0 30,0 35,0

637 0909 23 005 22000 Мероприятия, 
направленные на  
информационное 
обеспечение населения 
по вопросам 
профилактики 
туберкулеза

5,0 5,0 5,0

638 0909 23 005 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

5,0 5,0 5,0

639 0909 24 000 00000 Муниципальная 
программа «Ограничение 
распространения ВИЧ-
инфекции на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

240,0 229,0 229,0

640 0909 24 001 22000 Организация массовых 
мероприятий по инфор-
мированию населения 
о мерах профилактики 
ВИЧ -инфекции 
и привлечению 
приверженности к 
обследованию, лечению 
ВИЧ-инфекции

20,0 30,0 30,0

641 0909 24 001 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

20,0 30,0 30,0

642 0909 24 002 22000 Разработка и издание   
информационных 
материалов (в том числе 
аудио, видеороликов) 
по профилактике ВИЧ–
инфекции

35,0 20,0 20,0

643 0909 24 002 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

35,0 20,0 20,0

644 0909 24 003 22000 Организация и 
проведение социально-
значимого проекта 
для населения 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
направленного на 
профилактику ВИЧ–
инфекции

60,0 60,0 60,0

645 0909 24 003 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

60,0 60,0 60,0

646 0909 24 004 22000 Организация обучения 
учащихся средне-профес-
сиональных учреждений, 
учебных заведений 
дополнительного образо-
вания, специалистов 
учреждений и органи-
заций, отвечающих за 
профилактику ВИЧ–
инфекции

25,0 32,0 32,0

647 0909 24 004 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

25,0 32,0 32,0

648 0909 24 005 22000 Организация и 
проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику ВИЧ–
инфекции среди 
работающего населения

15,0 15,0 15,0

649 0909 24 005 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 15,0 15,0

650 0909 24 006 22000 Организация и 
проведение мероприятий, 
направленных на 
профилактику ВИЧ–
инфекции среди 
потребителей наркотиков 
и лиц, относящихся 
к группам риска по 
инфицированию и 
распространению ВИЧ–
инфекции половым путем

85,0 72,0 72,0

651 0909 24 006 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

85,0 72,0 72,0

652 0909 30 000 00000 Муниципальная 
программа «Укрепление 
общественного здоровья»

35,0 10,0 10,0

653 0909 30 001 22000 Организация и 
проведение мероприятий, 
направленных на 
привлечение населения 
к прохождению 
диспансеризации 
(информационные 
материалы, аудио, 
видеоролики)

10,0 10,0 10,0

654 0909 30 001 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

10,0 10,0 10,0

655 0909 30 003 22000 Разработка и издание 
информационных 
материалов (в том числе 
аудио, видеороликов) по 
здоровому образу жизни

25,0 0,0 0,0

656 0909 30 003 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

25,0 0,0 0,0

657 1000 СОЦИАЛЬНАЯ  
ПОЛИТИКА

139534,3 135759,2 137512,4

658 1001 Пенсионное  
обеспечение

16475,7 18634,3 19893,7

659 1001 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

3775,9 5148,0 5353,9

660 1001 72 000 29001 Выплата пенсии за 
выслугу лет гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на постоянной 
основе и должности 
муниципальной службы

3775,9 5148,0 5353,9

661 1001 72 000 29001 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

3775,9 5148,0 5353,9

662 1001 10 000 00000 Муниципальная  
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

905,8 1128,7 1173,9

663 1001 10 500 00000 Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной  
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

905,8 1128,7 1173,9

664 1001 10 527 29001 Выплата пенсии за 
выслугу лет гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на постоянной 
основе и должности 
муниципальной службы

905,8 1128,7 1173,9

665 1001 10 527 29001 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

905,8 1128,7 1173,9

666 1001 19 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
кадровой политики в 
системе муниципального 
управления  
Верхнесалдинского 
городского округа 
и противодействие 
коррупции в 
Верхнесалдиском 
городском округе»

11794,0 12357,6 13365,9



25 сентября 2024 года  |  23

667 1001 19 012 29001 Выплата пенсии за 
выслугу лет гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на постоянной 
основе и должности 
муниципальной 
службы администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

11794,0 12357,6 13365,9

668 1001 19 012 29001 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

11794,0 12357,6 13365,9

669 1003 Социальное  обеспечение  
населения

111278,6 105794,2 108943,3

670 1003 15 000 00000 Муниципальная 
программа «Адресная 
поддержка населения 
Верхнесалдинского 
городского округа»

102862,1 105794,2 108943,3

671 1003 15 100 00000 Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительных 
мер социальной 
помощи отдельным 
категориям граждан 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

1316,5 1396,5 1396,5

672 1003 15 101 29000 Выплаты  материальной 
помощи отдельным 
категориям граждан, 
проживающим 
на территории  
Верхнесалдинского 
городского округа

129,5 219,5 219,5

673 1003 15 101 29000 360 Иные выплаты 
населению

129,5 219,5 219,5

674 1003 15 102 29000 Выплаты денежного 
вознаграждения лицам, 
удостоенным звания 
«Почетный гражданин 
города Верхняя Салда», 
«Почетный гражданин 
Верхнесалдинского 
городского округа» и 
ветеранам Великой 
Отечественной войны

708,3 727,0 727,0

675 1003 15 102 29000 330 Публичные нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального характера

638,3 621,0 621,0

676 1003 15 102 29000 360 Иные выплаты 
населению

70,0 106,0 106,0

677 1003 15 103 29000 Мероприятия, 
направленные на  
поддержку старшего 
поколения и граждан 
в трудной жизненной 
ситуации

478,7 450,0 450,0

678 1003 15 103 29000 240 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

478,7 450,0 450,0

679 1003 15 200 00000 Подпрограмма 
«Предоставление  
компенсаций и 
субсидий на оплату 
жилых помещений и 
коммунальных услуг 
и  расходов на оплату 
жилого  помещения и 
коммунальных услуг» 

101545,6 104397,7 107546,8

680 1003 15 205 49100 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг

6198,8 6462,2 6736,1

681 1003 15 205 49100 240 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

68,4 68,4 68,4

682 1003 15 205 49100 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

6130,4 6393,8 6667,7

683 1003 15 206 52500 Осуществление 
государственного 
полномочия Российской 
Федерации по 
предоставлению 
отдельным категориям 
граждан мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 

24687,7 24446,4 24364,7

684 1003 15 206 52500 240 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

340,0 340,0 340,0

685 1003 15 206 52500 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

24347,7 24106,4 24024,7

686 1003 15 207 49200 Осуществление   государ-
ственного полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

70495,8 73314,7 76247,4

687 1003 15 207 49200 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

777,8 808,0 840,4

688 1003 15 207 49200 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

69718,0 72506,7 75407,0

689 1003 15208R4620 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг в 
части оплаты взноса на 
капитальный ремонт 
общего имущества 
в многоквартирном 
доме на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

163,3 174,4 198,6

690 1003 15208R4620 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

163,3 174,4 198,6

691 1003 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

8416,5 0,0 0,0

692 1003 72 000 40701 Дополнительные меры 
социальной поддержки 
для реализации 
Указа Губернатора 
Свердловской области 
от 07.08.2024 № 346-УГ/
ДСП

8416,5 0,0 0,0

693 1003 72 000 40701 360 Иные выплаты 
населению

8416,5 0,0 0,0

694 1004 Охрана семьи и детства 4125,9 3400,0 400,0

695 1004 03 000 00000 Муниципальная 
программа 
«Стимулирование 
развития жилищного 
строительства и 
обеспечение населения 
доступным  и 
комфортным жильем 
путем реализации 
механизмов поддержки 
и развития жилищного 
строительства и 
стимулирование спроса 
на рынке жилья»

3810,2 3400,0 400,0

696 1004 03 300 00000 Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 
молодых семей»

3295,3 3000,0 0,0

697 1004 03 307 L4970 Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям 
на приобретение 
(строительство) 
жилья на условиях 
софинансирования  из 
федерального бюджета

3295,3 3000,0 0,0

698 1004 03 307 L4970 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

3295,3 3000,0 0,0

699 1004 03 400 00000 Подпрограмма 
«Предоставление 
региональной поддержки 
молодым семьям на 
улучшение жилищных 
условий» 

514,9 400,0 400,0

700 1004 03 408 29000 Предоставление 
региональных 
социальных выплат 
молодым семьям на 
улучшение жилищных 
условий

145,0 400,0 400,0

701 1004 03 408 29000 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

145,0 400,0 400,0

702 1004 03 408 49500 Предоставление 
региональных 
социальных выплат 
молодым семьям на 
улучшение жилищных 
условий

369,9 0,0 0,0

703 1004 03 408 49500 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

369,9 0,0 0,0

704 1004 10 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

315,7 0,0 0,0

705 1004 10 200 00000 Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

315,7 0,0 0,0

706 1004 10 205 45400 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

315,7 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА24

707 1004 10 205 45400 320 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

315,7 0,0 0,0

708 1006 Другие  вопросы  в  
области  социальной  
политики

7654,1 7930,7 8275,4

709 1006 15 000 00000 Муниципальная 
программа «Адресная 
поддержка населения 
Верхнесалдинского 
городского округа»

7312,1 7588,7 7875,3

710 1006 15 300 00000 Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного  учреждения 
«Служба субсидий» 

7312,1 7588,7 7875,3

711 1006 15 309 49100 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 

385,0 385,0 385,0

712 1006 15 309 49100 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

300,2 312,2 324,6

713 1006 15 309 49100 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

84,8 72,8 60,4

714 1006 15 310 49200 Осуществление  
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 

6891,1 7167,7 7454,3

715 1006 15 310 49200 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

5788,7 6020,3 6261,1

716 1006 15 310 49200 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1101,4 1146,4 1192,2

717 1006 15 310 49200 850 Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

1,0 1,0 1,0

718 1006 15 311 29000 Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

36,0 36,0 36,0

719 1006 15 311 29000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

36,0 36,0 36,0

720 1006 22 000 00000 Муниципальная 
программа 
«Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

342,0 342,0 400,1

721 1006 22 003 29000 Предоставление 
субсидий из средств 
бюджета городского 
округа социально - 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям

342,0 342,0 400,1

722 1006 22 003 29000 630 Субсидии 
некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций (компаний), 
публично-правовых 
компаний)

342,0 342,0 400,1

723 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ  
КУЛЬТУРА  И  СПОРТ

38617,6 27553,0 32944,7

724 1101 Физическая культура 34103,1 27553,0 32944,7
725 1101 09 000 00000 Муниципальная 

программа «Развитие 
физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

800,0 596,0 596,0

726 1101 09 100 00000 Подпрограмма 
«Развитие физической 
культуры и спорта  в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

800,0 596,0 596,0

727 1101 09 101 22000 Организация и 
проведение мероприятий 
в сфере  физической 
культуры и спорта 

800,0 596,0 596,0

728 1101 09 101 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

800,0 596,0 596,0

729 1101 10 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе"

33288,1 26952,0 32343,7

730 1101 10 300 00000 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

32160,2 25824,1 31215,8

731 1101 10 307 22000 Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей  
в муниципальных  
организациях 
дополнительного 
образования

28825,0 24042,8 29416,5

732 1101 10 307 22000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

28825,0 24042,8 29416,5

733 1101 10 343 22000 Оказание муниципальной 
услуги в соответствии 
с социальным 
сертификатом 
по реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ

1763,5 1781,3 1799,3

734 1101 10 343 22000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1763,5 1781,3 1799,3

735 1101 10 347 22100 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт»

1571,7 0,0 0,0

736 1101 10 347 22102 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт» 
за счет инициативных 
платежей

1571,7 0,0 0,0

737 1101 10 347 22102 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1571,7 0,0 0,0

738 1101 10 400 00000 Подпрограмма  
"Укрепление и развитие 
материально-технической 
базы образовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа"

1127,9 1127,9 1127,9

739 1101 10 420 22000 Мероприятия, 
направленные на 
повышение безопасности 
образовательных 
организаций

1127,9 1127,9 1127,9

740 1101 10 420 22000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

1127,9 1127,9 1127,9

741 1101 30 000 00000 Муниципальная 
программа «Укрепление 
общественного здоровья»

15,0 5,0 5,0

742 1101 30 002 22000 Организация и 
проведение мероприятий 
в сфере физической 
культуры и спорта

15,0 5,0 5,0

743 1101 30 002 22000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

15,0 5,0 5,0

744 1102 Массовый спорт 306,2 0,0 0,0
745 1102 10 000 00000 Муниципальная 

программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

306,2 0,0 0,0

746 1102 10 300 00000 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

306,2 0,0 0,0

747 1102 10 341 22000 Поддержка 
муниципальных 
учреждений спортивной 
направленности по 
адаптивной физической 
культуре и спорту

39,4 0,0 0,0

748 1102 10 341 22000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

39,4 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  25

749 1102 10 341 48270 Поддержка 
муниципальных 
учреждений спортивной 
направленности по 
адаптивной физической 
культуре и спорту

91,9 0,0 0,0

750 1102 10 341 48270 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

91,9 0,0 0,0

751 1102 10 3P5 22Г00 Реализация 
мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" 
(ГТО)

52,5 0,0 0,0

752 1102 10 3P5 22Г00 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

52,5 0,0 0,0

753 1102 10 3P5 48Г00 Реализация 
мероприятий по 
поэтапному внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" 
(ГТО)

122,4 0,0 0,0

754 1102 10 3P5 48Г00 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

122,4 0,0 0,0

755 1105 Другие  вопросы  в  
области  физической  
культуры  и  спорта

4208,3 0,0 0,0

756 1105 10 000 00000 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

4208,3 0,0 0,0

757 1105 10 300 00000 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

4208,3 0,0 0,0

758 1105 10 307 22000 Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей  
в муниципальных  
организациях 
дополнительного 
образования

4208,3 0,0 0,0

759 1105 10 307 22000 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

4208,3 0,0 0,0

760 1200 СРЕДСТВА  
МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ

2256,0 2816,0 2928,7

761 1202 Периодическая печать и 
издательства

2256,0 2816,0 2928,7

762 1202 20 000 00000 Муниципальная 
программа  «Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  учреждения 
«Служба городского 
хозяйства»

514,6 1055,2 1097,4

763 1202 20 002 2А000 Осуществление 
производства и выпуска 
печатного средства 
массовой информации 
«Салдинская газета»

514,6 1055,2 1097,4

764 1202 20 002 2А000 240 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

514,6 1055,2 1097,4

765 1202 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

1741,4 1760,8 1831,3

766 1202 72 000 2А011 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Служба городского 
хозяйства» в области 
средства массовой 
информации

1687,1 1760,8 1831,3

767 1202 72 000 2А011 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

1687,1 1760,8 1831,3

768 1202 72 000 40600 Обеспечение фондов 
оплаты труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением работников, 
заработная плата 
которых определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

54,3 0,0 0,0

769 1202 72 000 40600 110 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

54,3 0,0 0,0

770 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

0,0 7505,6 8545,5

771 1301 Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

0,0 7505,6 8545,5

772 1301 72 000 00000 Непрограммные 
направления 
деятельности

0,0 7505,6 8545,5

773 1301 72 000 22003 Процентные платежи по 
муниципальному долгу

0,0 7505,6 8545,5

774 1301 72 000 22003 730 Обслуживание 
муниципального долга

0,0 7505,6 8545,5

775 ИТОГО     РАСХОДОВ 2 632 
343,0

2 271 562,9 2 251 449,4

Приложение № 3
к решению Думы городского округа от 14.12.2023 №  105           

«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа  на 2024 год и плановый период  2025-2026 годов» (в ред.
решения Думы № 154 от 19.09.2024)

 Ведомственная  структура  расходов  бюджета Верхнесалдинского  городского  округа  на  2024 год "
и плановый период 2025- 2026 годов"

П/п Наименование  
главного  

распорядителя,  
наименование  

раздела,  подраздела,  
целевой  статьи,  
вида  расходов

Код   
глав-
ного 
рас-

поря-
дите-

ля

Код   
раз-
дела, 
под-
раз-
дела

Код  
целе-
вой 
ста-
тьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

2024 год, 
сумма в 
тыс.руб.                  

2025 год, 
сумма в 
тыс.руб.                

2026 год,            
сумма                                                      
в тыс.
руб.                

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 ВСЕГО  РАСХОДОВ 2 632 343,0 2 271 562,9 2 251 449,4
2 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕСАЛ-
ДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

901 1155500,0 980193,2 870369,7

3 ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ   
ВОПРОСЫ

901 0100 266316,1 184763,1 145544,0

4 Функционирование  
высшего  
должностного  лица  
субъекта  Российской  
Федерации  и  
муниципального 
образования 

901 0102 5741,6 5557,1 5772,1

5 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0102 72 000 00000 5741,6 5557,1 5772,1

6 Глава  
муниципального  
образования

901 0102 72 000 21200 5332,0 5557,1 5772,1

7 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

901 0102 72 000 21200 120 5332,0 5557,1 5772,1

8 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

901 0102 72 000 40600 165,5 0,0 0,0

9 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0102 72 000 40600 120 165,5 0,0 0,0

10 Средства из 
резервного фонда 
Правительства 
Свердловской области 
в целях поощрения 
муниципальных 
образований, 
расположенных 
на территории 
Свердловской 
области, за 
организацию 
особо значимых 
общественных 
мероприятий 

901 0102 72 000 40700 61,8 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА26

11 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0102 72 000 40700 120 61,8 0,0 0,0

12 Поощрение 
муниципальной 
управленческой 
команды за 
достижение 
показателей 
деятельности органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации

901 0102 72 000 55490 182,3 0,0 0,0

13 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0102 72 000 55490 120 182,3 0,0 0,0

14 Функционирование  
Правительства  
Российской  
Федерации, высших  
исполнительных  
органов   субъектов  
Российской  
Федерации,   
местных  
администраций

901 0104 72891,5 72387,8 75198,9

15 Муниципальная 
программа 
«Развитие кадровой 
политики в системе 
муниципального 
управления  
Верхнесалдинского 
городского округа 
и противодействие 
коррупции в 
Верхнесалдиском 
городском округе»

901 0104 19 000 00000 361,7 361,7 361,7

16 Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка 
и повышение 
квалификации, 
участие в семинарах, 
вебинарах, форумах 
муниципальных 
служащих 
администрации, 
лиц, замещающих 
муниципальные 
должности в 
Верхнесалдинском 
городском округе 
и работников, 
осуществляющих 
техническое 
обеспечение 
деятельности 
администрации

901 0104 19  010 21000 361,7 361,7 361,7

17 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0104 19  010 21000 120 220,0 220,0 220,0

18 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0104 19  010 21000 240 141,7 141,7 141,7

19 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0104 72 000 00000 72529,8 72026,1 74837,2

20 Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный 
аппарат)

901 0104 72 000 21100 69513,3 72026,1 74837,2

21 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0104 72 000 21100 120 67312,3 70255,1 73066,2

22 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0104 72 000 21100 240 2151,0 1721,0 1721,0

23 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0104 72 000 21100 850 50,0 50,0 50,0

24 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

901 0104 72 000 40600 2162,2 0,0 0,0

25 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0104 72 000 40600 120 2162,2 0,0 0,0

26 Средства из 
резервного фонда 
Правительства 
Свердловской области 
в целях поощрения 
муниципальных 
образований, 
расположенных 
на территории 
Свердловской 
области, за 
организацию 
особо значимых 
общественных 
мероприятий 

901 0104 72 000 40700 365,1 0,0 0,0

27 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0104 72 000 40700 120 365,1 0,0 0,0

28 Поощрение 
муниципальной 
управленческой 
команды за 
достижение 
показателей 
деятельности органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации

901 0104 72 000 55490 489,2 0,0 0,0

29 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0104 72 000 55490 120 489,2 0,0 0,0

30 Судебная система 901 0105 17,4 17,8 287,2
31 Муниципальная 

программа 
"Реализация 
и развитие 
муниципального 
управления в 
Верхнесалдинском 
городском округе"

901 0105 14 000 00000 17,4 17,8 287,2

32 Финансовое 
обеспечение 
государственных 
полномочий по 
составлению, 
ежегодному 
изменению и 
дополнению списков 
и запасных списков 
кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции

901 0105 14 001 51200 17,4 17,8 287,2

33 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0105 14 001 51200 240 17,4 17,8 287,2

34 Резервные фонды 901 0111 2000,0 300,0 300,0

35 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0111 72 000 00000 2000,0 300,0 300,0

36 Резервные  
фонды  местных  
администраций

901 0111 72 000 22001 2000,0 300,0 300,0

37 Резервные  средства 901 0111 72 000 22001 870 2000,0 300,0 300,0

38 Другие 
общегосударственные 
вопросы

901 0113 185665,6 106500,4 63985,8

39 Муниципальная 
программа 
«Стимулирование 
развития жилищного 
строительства 
и обеспечение 
населения доступным  
и комфортным жильем 
путем реализации 
механизмов 
поддержки и 
развития жилищного 
строительства и 
стимулирование 
спроса на рынке 
жилья»

901 0113 03 000 00000 77,7 55,5 48,1

40 Подпрограмма 
«Формирование 
жилищного фонда для 
переселения граждан 
из жилых помещений, 
признанных 
непригодными для 
проживания и (или) 
с высоким уровнем 
износа»

901 0113 03 100 00000 77,7 55,5 48,1



25 сентября 2024 года  |  27

41 Оценка рыночной 
стоимости имущества 
жилого назначения 
для осуществления 
выплат лицам, в 
чьей собственности 
находятся жилые 
помещения, входящие 
в аварийный 
жилищный фонд, 
выкупной цены за 
изымаемые жилые 
помещения

901 0113 03 109 22000 77,7 55,5 48,1

42 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 03 109 22000 240 77,7 55,5 48,1

43 Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальной 
собственностью 
Верхнесалдинского 
городского округа"

901 0113 13 000 00000 10728,0 1891,4 1929,0

44 Выявление 
имущества, 
имеющего признаки 
бесхозяйного, 
проведение 
кадастровых работ, 
осуществление 
постановки на учет в 
качестве бесхозяйного 
имущества с 
последующей 
регистрацией права 
собственности округа

901 0113 13 004 22000 500,0 500,0 500,0

45 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 13 004 22000 240 500,0 500,0 500,0

46 Проведение  
кадастровых работ в 
отношении объектов 
недвижимости, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности, 
изготовление 
технических 
планов, получение 
кадастровых 
паспортов для 
передачи объектов 
в аренду и 
приватизации, 
подготовка 
заключений (актов, 
справок) для 
снятия объектов с 
кадастрового учета

901 0113 13 005 22000 309,9 200,0 200,0

47 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 13 005 22000 240 309,9 200,0 200,0

48 Выполнение работ 
по оценке рыночной 
стоимости годовой 
арендной платы 
за пользование 
муниципальным 
имуществом или 
проведение рыночной 
оценки стоимости 
имущества для 
приватизации

901 0113 13 006 22000 136,0 100,0 100,0

49 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 13 006 22000 240 136,0 100,0 100,0

50 Расходы по уплате 
НДС в федеральный 
бюджет при 
зачислении в местный 
бюджет   денежных 
средств от реализации 
муниципального 
имущества, передачи 
имущественных прав 

901 0113 13 009 22000 50,0 50,0 50,0

51 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0113 13 009 22000 850 50,0 50,0 50,0

52 Содержание, текущий 
и капитальный 
ремонт объектов,  
составляющих 
муниципальную казну  
городского округа (за 
исключением жилых 
помещений)

901 0113 13 015 22000 1088,5 1041,4 1079,0

53 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 13 015 22000 240 1088,5 1041,4 1079,0

54 Субсидии 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям 
Верхнесалдинского 
городского округа 
на финансовое 
обеспечение затрат 
в связи с оказанием 
услуг (на погашение 
просроченной 
кредиторской 
задолженности)

901 0113 13 016 22000 8643,6 0,0 0,0

55 Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, услуг

901 0113 13 016 22000 810 8643,6 0,0 0,0

56 Муниципальная 
программа 
"Реализация 
и развитие 
муниципального 
управления в 
Верхнесалдинском 
городском округе"

901 0113 14 000 00000 121,1 119,9 119,9

57 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по определению 
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
законом Свердловской 
области

901 0113 14 002 41100 0,2 0,2 0,2

58 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 14 002 41100 240 0,2 0,2 0,2

59 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской 
области по созданию 
административных 
комиссий

901 0113 14 003 41200 120,9 119,7 119,7

60 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0113 14 003 41200 120 86,5 86,5 86,5

61 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 14 003 41200 240 34,4 33,2 33,2

62 Муниципальная 
программа 
«Развитие кадровой 
политики в системе 
муниципального 
управления  
Верхнесалдинского 
городского округа 
и противодействие 
коррупции в 
Верхнесалдиском 
городском округе»

901 0113 19 000 00000 370,7 0,0 247,5

63 Выплата 
единовременного 
поощрения за 
многолетний труд, 
в связи с уходом на 
пенсию

901 0113 19 011 22002 370,7 0,0 247,5

64 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

901 0113 19 011 22002 120 370,7 0,0 247,5

65 Муниципальная 
программа  
«Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

901 0113 20 000 00000 2639,1 2639,1 2282,0

66 Информационно– 
телекоммуника-
ционное  и 
информационно-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
администрации 
Верхнесал-динского 
городского округа

901 0113 20 008 22000 2639,1 2639,1 2282,0

67 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 20 008 22000 240 2639,1 2639,1 2282,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА28

68 Муниципальная 
программа   
«Обеспечение 
деятельности по 
комплектованию, 
учету, хранению 
и использованию 
архивных документов 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0113 21 000 00000 979,0 898,0 918,0

69 Организация 
деятельности 
муниципального 
архива

901 0113 21 001 21000 502,0 402,0 402,0

70 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 21 001 21000 240 502,0 402,0 402,0

71 Осуществление 
государственных 
полномочий 
органами местного 
самоуправления 
по хранению, 
комплектованию, 
учету и 
использованию 
архивных документов, 
относящихся к 
государственной 
собственности 
Свердловской области

901 0113 21 002 46100 477,0 496,0 516,0

72 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 21 002 46100 240 477,0 496,0 516,0

73 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0113 72 000 00000 170750,0 100896,5 58441,3

74 Выплаты в 
соответствии с 
решениями судебной 
системы Российской 
Федерации

901 0113 72 000 22004 99147,8 42582,0 600,0

75 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 72 000 22004 240 6407,6 0,0 0,0

76 Исполнение судебных 
актов

901 0113 72 000 22004 830 92740,2 42582,0 600,0

77 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Централизованная 
бухгалтерия»

901 0113 72 000 22010 19527,2 20119,4 20857,0

78 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0113 72 000 22010 110 17660,1 18432,3 19170

79 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 72 000 22010 240 1867,1 1687,1 1687,0

80 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Служба городского 
хозяйства»

901 0113 72 000 22011 37028,5 26342,2 24882,2

81 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0113 72 000 22011 110 24210,8 20889,5 21610,4

82 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 72 000 22011 240 12619,8 5318,0 3154,5

83 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0113 72 000 22011 850 197,9 134,7 117,3

84 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
"Центр закупок"

901 0113 72 000 22012 8686,1 6852,9 7102,1

85 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0113 72 000 22012 110 5964,7 6225,5 6474,7

86 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0113 72 000 22012 240 2721,4 627,4 627,4

87 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0113 72 000 22100 4756,0 5000,0 5000,0

88 Резервные  средства 901 0113 72 000 22100 870 4756,0 5000,0 5000,0

89 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

901 0113 72 000 40600 1604,4 0,0 0,0

90 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0113 72 000 40600 110 1604,4 0,0 0,0

91 НАЦИОНАЛЬНАЯ   
БЕЗОПАСНОСТЬ   И   
ЗДРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ   
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 0300 22003,2 17992,9 18577,5

92 Защита  населения  
и  территории  
от  чрезвычайных  
ситуаций  
природного  и  
техногенного  
характера,  
пожарная  
безопасность

901 0310 21441,2 17105,9 17690,5

93 Муниципальная 
программа " 
Обеспечение 
общественной 
безопасности 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа"

901 0310 07 000 00000 5290,8 1719,8 1719,5

94 Подпрограмма 
"Обеспечение 
первичных 
мер пожарной 
безопасности 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа"

901 0310 07 100 00000 1460,2 1090,6 1090,6

95 Обеспечение 
пожарной 
безопасности  
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0310 07 106 23000 188,0 211,0 211,0

96 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0310 07 106 23000 240 188,0 211,0 211,0

97 Повышение  
противопожарной 
защищенности  
территории 
Вехнесалдинского 
городского округа

901 0310 07 107 23000 925,4 558,6 558,6

98 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0310 07 107 23000 240 925,4 558,6 558,6

99 Создание условий 
для организации  и 
функционирования  
добровольной  
пожарной охраны 
и участия граждан 
в обеспечении 
первичных 
мер пожарной 
безопасности, в том 
числе в борьбе с 
пожарами

901 0310 07 108 23000 346,8 321,0 321,0

100 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0310 07 108 23000 240 146,8 201,0 201,0

101 Иные выплаты 
населению

901 0310 07 108 23000 360 200,0 120,0 120,0

102 Подпрограмма 
"Совершенствование 
гражданской   
обороны, 
предупреждение 
и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа" 

901 0310 07 200 00000 3330,6 629,2 628,9

103 Обеспечение опове-
щения и информи-
рования населения об 
угрозе возникновения 
или о возникновении 
чрезвычайных 
ситуаций

901 0310 07 209 23000 2980,3 421,2 421,2

104 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения госу-
дарственных (муници-
пальных) нужд

901 0310 07 209 23000 240 2980,3 421,2 421,2



25 сентября 2024 года  |  29

105 Обеспечение 
безопасности людей 
на водных объектах

901 0310 07 212 23000 30,0 23,0 23,0

106 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0310 07 212 23000 240 30,0 23,0 23,0

107 Создание резервов 
материальных 
ресурсов для 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций и целей 
гражданской обороны

901 0310 07 213 23000 150,0 180,0 180,0

108 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0310 07 213 23000 240 150,0 180,0 180,0

109 Разработка паспорта 
безопасности 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0310 07 214 23000 165,0 0,0 0,0

110 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0310 07 214 23000 240 165,0 0,0 0,0

111  Создание и 
содержание объектов 
гражданской обороны 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0310 07 215 23000 5,3 5,0 4,7

112 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0310 07 215 23000 850 5,3 5,0 4,7

113 Подпрограмма 
«Построение и 
развитие аппаратно-
программного 
комплекса 
«Безопасный город» 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0310 07 300 00000 500,0 0,0 0,0

114 Создание (внедрение) 
правоохранительного 
сегмента аппаратно-
программного 
комплекса 
"Безопасный город" 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0310 07 316 23000 500,0 0,0 0,0

115 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0310 07 316 23000 240 500,0 0,0 0,0

116 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0310 72 000 00000 16150,4 15386,1 15971,0

117 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
"Управление 
гражданской защиты 
Верхнесалдинского 
городского округа"

901 0310 72 000 23013 15775,5 15386,1 15971,0

118 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0310 72 000 23013 110 13749,3 14323,0 14870,8

119 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0310 72 000 23013 240 1953,8 1022,1 1060,2

120 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0310 72 000 23013 850 72,4 41,0 40,0

121 Выплаты в 
соответствии с 
решениями судебной 
системы Российской 
Федерации

901 0310 72 000 22004 12,0 0,0 0,0

122 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0310 72 000 22004 240 11,0 0,0 0,0

123 Исполнение судебных 
актов

901 0310 72 000 22004 830 1,0 0,0 0,0

124 Обеспечение фондов 
оплаты труда работ-
ников органов местного 
самоуправления и 
работников муни-
ципальных учреж-
дений, за исключением 
работников, заработная 
плата которых 
определяется в 
соответствии с указами 
Президента Российской 
Федерации

901 0310 72 000 40600 362,9 0,0 0,0

125 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0310 72 000 40600 110 362,9 0,0 0,0

126 Другие  вопросы  
в  области  
национальной  
безопасности  и  
правоохранительной  
деятельности

901 0314 562,0 887,0 887,0

127 Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
правопорядка 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа на 
2017-2027 годы»

901 0314 25 000 00000 356,0 666,0 666,0

128 Профилактика 
дорожной 
безопасности и 
правонарушений  в 
общественных местах, 
на улицах

901 0314 25 003 23000 76,0 240,0 240,0

129 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0314 25 003 23000 240 76,0 240,0 240,0

130 Внедрение 
современных 
технических средств 
для обеспечения 
правопорядка и 
безопасности

901 0314 25 004 23000 200,0 259,0 259,0

131 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0314 25 004 23000 240 200,0 259,0 259,0

132 Профилактика  
терроризма

901 0314 25 006 23000 30,0 117,0 117,0

133 Иные закупки 
товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0314 25 006 23000 240 30,0 117,0 117,0

134 Профилактика  
семейного небла-
гополучия, безнад-
зорности, правонару-
шений и защита прав  
несовершеннолетних 
и молодежи

901 0314 25 007 23000 50,0 50,0 50,0

135 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0314 25 007 23000 240 50,0 50,0 50,0

136 Муниципальная 
программа «Гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений, профилактика 
экстремизма 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0314 26 000 00000 206,0 221,0 221,0

137 Проведение 
мониторинга 
политических, 
социально-
экономических и 
иных процессов 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
оказывающих влияние 
на ситуацию в сфере 
профилактики 
экстремизма

901 0314 26 001 23000 1,0 1,0 1,0

138 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0314 26 001 23000 240 1,0 1,0 1,0

139 Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
гармонизацию 
межэтнических и 
межконфессиональных 
отношений, 
профилактику 
экстремизма и 
поддержание 
позитивного имиджа 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0314 26 002 23000 60,0 70,0 70,0

140 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 0314 26 002 23000 240 60,0 70,0 70,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА30

141 Организация 
и проведение 
профилактических 
мероприятий 
для учащихся 
образовательных 
учреждений, 
подростков, 
состоящих 
на всех видах 
профилактического 
учета, склонных к 
противоправным 
действиям

901 0314 26 003 23000 30,0 30,0 30,0

142 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0314 26 003 23000 240 30,0 30,0 30,0

143 Изготовление, 
приобретение 
печатной продукции 
(плакатов, брошюр, 
листовок, баннеров) 
по профилактике 
экстремизма

901 0314 26 004 23000 20,0 20,0 20,0

144 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0314 26 004 23000 240 20,0 20,0 20,0

145 Изготовление, 
приобретение и 
размещение социальной 
рекламы (видеоролики), 
направленной на 
гармонизацию 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений

901 0314 26 005 23000 15,0 20,0 20,0

146 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 0314 26 005 23000 240 15,0 20,0 20,0

147 Организация обучения 
представителей 
общественных 
организаций, 
педагогов по вопросам 
профилактики 
экстремизма и 
гармонизации 
межэтнических 
отношений, 
патриотического 
воспитания

901 0314 26 006 23000 30,0 30,0 30,0

148 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0314 26 006 23000 240 30,0 30,0 30,0

149 Подготовка и 
проведение 
культурно-
просветительского 
мероприятия 
(фестиваль, конкурс) 
направленного 
на сохранение и 
популяризацию 
культурных традиций 
народов Среднего 
Урала

901 0314 26 007 23000 50,0 50,0 50,0

150 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0314 26 007 23000 240 50,0 50,0 50,0

151 НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА

901 0400 203266,8 190767,0 193713,8

152 Сельское хозяйство и 
рыболовство

901 0405 7756,5 1224,2 1224,2

153 Муниципальная 
программа  
«Восстановление 
и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0405 04 000 00000 7756,5 1224,2 1224,2

154 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
в сфере организации 
мероприятий при 
осуществлении 
деятельности 
по обращению с 
животными  без 
владельцев

901 0405 04 005 42П00 1154,0 1154,0 1154,0

155 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0405 04 005 42П00 240 1154,0 1154,0 1154,0

156 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по организации 
проведения 
на территории 
Свердловской области 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных

901 0405 04 008 42П10 70,2 70,2 70,2

157 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0405 04 008 42П10 240 70,2 70,2 70,2

158 Разработка 
проектно-сметной 
документации 
«Строительство 
приюта для животных 
на 300 голов на 
территории города 
Верхняя Салда 
Свердловской 
области»

901 0405 04 014 24000 6532,3 0,0 0,0

159 Бюджетные 
инвестиции 

901 0405 04 014 24000 410 6532,3 0,0 0,0

160 Водное  хозяйство 901 0406 10910,2 1342,5 1390,0

161 Муниципальная 
программа  
«Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

901 0406 20 000 00000 9888,0 308,8 315,0

162 Содержание 
гидротехнических 
сооружений

901 0406 20 003 24000 954,6 308,8 315,0

163 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0406 20 003 24000 240 884,0 241,7 251,4

164 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0406 20 003 24000 850 70,6 67,1 63,6

165 Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
ГТС

901 0406 20 009 24000 8933,4 0,0 0,0

166 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0406 20 009 24000 240 8933,4 0,0 0,0

167 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0406 72 000 00000 1022,2 1033,7 1075,0

168 Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  
учреждения 
«Служба городского 
хозяйства» в области 
национальной 
экономики

901 0406 72 000  24011 990,3 1033,7 1075,0

169 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0406 72 000  24011 110 990,3 1033,7 1075,0

170 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

901 0406 72 000 40600 31,9 0,0 0,0

171 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0406 72 000 40600 110 31,9 0,0 0,0

172 Лесное  хозяйство 901 0407 3407,5 587,1 598,6
173 Муниципальная 

программа 
«Обеспечение 
безопасного 
природопользования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0407 06 000 00000 3037,7 300,0 300,0

174 Подпрограмма 
«Использование, 
охрана, защита и 
воспроизводство 
лесов»

901 0407 06 300 00000 3037,7 300,0 300,0

175 Разработка Лесохозяй-
ственного регламента 
городских лесов 
города Верхняя Салда

901 0407 06 308 24000 2062,9 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  31

176 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0407 06 308 24000 240 2062,9 0,0 0,0

177 Проведение 
лесохозяйственных 
мероприятий в 
городских лесах

901 0407 06 309 24000 974,8 300,0 300,0

178 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0407 06 309 24000 240 974,8 300,0 300,0

179 Непрограммные нап-
равления деятельности

901 0407 72 000 00000 369,8 287,1 298,6

180 Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  
учреждения 
«Служба городского 
хозяйства» в области 
национальной 
экономики

901 0407 72 000  24011 355,8 287,1 298,6

181 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0407 72 000  24011 110 355,8 287,1 298,6

182 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

901 0407 72 000 40600 14,0 0,0 0,0

183 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0407 72 000 40600 110 14,0 0,0 0,0

184 Транспорт 901 0408 15326,7 12000,0 12000,0
185 Муниципальная 

программа «Развитие 
дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0408 05 000 00000 15326,7 12000,0 12000,0

186 Подпрограмма 
"Развитие 
пассажирского 
транспорта"

901 0408 05 300 00000 15326,7 12000,0 12000,0

187 Приобретение 
автобусов

901 0408 05 308 24000 12566,7 6000,0 6000,0

188 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0408 05 308 24000 240 12566,7 6000,0 6000,0

189 Организация 
транспортного 
обслуживания 
населения

901 0408 05 311 24000 2760,0 6000,0 6000,0

190 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0408 05 311 24000 240 2760,0 6000,0 6000,0

191 Дорожное  хозяйство  
(дорожные  фонды)

901 0409 162141,9 171739,6 174716,9

192 Муниципальная 
программа "Развитие 
дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского 
городского округа"

901 0409 05 000 00000 162141,9 171739,6 174716,9

193 Подпрограмма 
"Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
автомобильных  дорог 
общего пользования 
местного значения"

901 0409 05 100 00000 85207,4 103739,6 106716,9

194 Ремонт   
автомобильных дорог  
общего пользования 
местного значения

901 0409 05 104 24000 60207,4 61739,6 64716,9

195 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0409 05 104 24000 240 60207,4 61739,6 64716,9

196 Обустройство 
транспортной 
инфраструктуры 
земельных участков 
для ИЖС, выданных 
многодетным семьям

901 0409 05 106 24000 25000,0 42000,0 42000,0

197 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0409 05 106 24000 240 25000,0 42000,0 42000,0

198 Подпрограмма 
"Содержание 
дорожного хозяйства" 

901 0409 05 200 00000 49811,3 54500,0 54500,0

199 Содержание 
автомобильных дорог  
общего пользования 
местного значения 
и тротуаров общего 
пользования

901 0409 05 207 24000 49811,3 54500,0 54500,0

200 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0409 05 207 24000 240 49811,3 54500,0 54500,0

201 Подпрограмма 
"Дорожная 
безопасность "

901 0409 05 400 00000 27123,2 13500,0 13500,0

202 Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения

901 0409 05 409 24000 10123,2 10000,0 10000,0

203 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0409 05 409 24000 240 10123,2 10000,0 10000,0

204 Обустройство 
пешеходных 
переходов в 
соответствии 
с новыми 
национальными 
стандартами

901 0409 05 410 24000 17000,0 3500,0 3500,0

205 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0409 05 410 24000 240 17000,0 3500,0 3500,0

206 Другие  вопросы  
в  области  
национальной  
экономики 

901 0412 3724,0 3873,6 3784,1

207 Муниципальная 
программа 
"Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
повышение 
энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа"

901 0412 01 000 00000 249,0 249,0 249,0

208 Подпрограмма 
«Поддержка 
садоводческих, 
огороднических 
и дачных 
некоммерческих 
объединений 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0412 01 300 00000 249,0 249,0 249,0

209 Предоставление 
субсидий 
садоводческим, 
огородническим 
и дачным 
некоммерческим 
объединениям

901 0412 01 312 24000 249,0 249,0 249,0

210 Субсидии 
некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций 
(компаний), публично-
правовых компаний)

901 0412 01 312 24000 630 249,0 249,0 249,0

211 Муниципальная 
программа 
«Содействие 
развитию субъектов 
малого и среднего  
предпринимательства 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа"

901 0412 08 000 00000 522,0 562,6 585,1

212 Обеспечение 
деятельности 
организаций, 
образующих 
инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

901 0412 08 001 24000 522,0 562,6 585,1

213 Субсидии 
некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций 
(компаний), публично-
правовых компаний)

901 0412 08 001 24000 630 522,0 562,6 585,1

214 Муниципальная 
программа «Развитие 
градостроительной 
деятельности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0412 18 000 00000 2263,0 2950,0 2950,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА32

215 Оказание услуг по 
сопровождению 
и технической 
поддержке ранее 
установленного 
используемого 
программного 
продукта «ГрадИнфо»

901 0412 18 001 24000 2263,0 2950,0 2950,0

216 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0412 18 001 24000 240 2263,0 2950,0 2950,0

217 Муниципальная 
программа «Создание  
системы кадастра 
недвижимости 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0412 29 000 00000 690,0 112,0 0,0

218 Проведение 
кадастровых работ 
и государственного 
кадастрового учета в 
отношении земельных 
участков в целях 
оформления права 
муниципальной 
собственности либо 
в целях подготовки 
к предоставлению 
земельных участков 
на торгах, а также 
в целях реализации 
Закона Свердловской 
области от 7 июля 
2004 года № 18-ОЗ 
«Об особенностях 
регулирования 
земельных отношений 
на территории 
Свердловской 
области»

901 0412 29 001 24000 520,0 112,0 0,0

219 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0412 29 001 24000 240 520,0 112,0 0,0

220 Проведение рыночной 
оценки годовой 
арендной платы за 
земельные участки 
или проведение 
оценки рыночной 
стоимости земельных 
участков в целях 
предоставления 
земельных участков 
на торгах

901 0412 29 002 24000 62,0 0,0 0,0

221 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0412 29 002 24000 240 62,0 0,0 0,0

222 Техническое 
обеспечение 
системы кадастра 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0412 29 003 24000 108,0 0,0 0,0

223 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0412 29 003 24000 240 108,0 0,0 0,0

224 ЖИЛИЩНО – 
КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО

901 0500 349561,6 258161,3 192164,8

225 Жилищное  
хозяйство

901 0501 54269,6 41649,5 36717,5

226 Муниципальная 
программа 
«Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
повышение 
энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0501 01 000 00000 393,7 78,6 78,6

227 Подпрограмма 
«Энергосбережение 
и повышение 
энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0501 01 200 00000 393,7 78,6 78,6

228 Оснащение 
индивидуальными 
приборами учета  
жилых и нежилых 
помещений, 
находящихся в 
собственности 
Верхнесалдинского 
городского округа 

901 0501 01 210 25000 7,7 78,6 78,6

229 Иные выплаты 
населению

901 0501 01 210 25000 360 7,7 7,7 7,7

230 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 01 210 25000 240 0,0 70,9 70,9

231 Разработка программы 
энергосбережения 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0501 01 219 25000 386,0 0,0 0,0

232 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 01 219 25000 240 386,0 0,0 0,0

233 Муниципальная 
программа 
«Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных 
домов 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0501 02 000 00000 5417,9 4633,0 4633,0

234 Проведение 
технической 
инвентаризации  
многоквартирных 
домов

901 0501 02 001 25000 17,0 16,0 16,0

235 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 02 001 25000 240 17,0 16,0 16,0

236 Взносы на 
капитальный ремонт 
за муниципальный 
фонд

901 0501 02 002 25000 5400,9 4617,0 4617,0

237 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 02 002 25000 240 5400,9 4617,0 4617,0

238 Муниципальная 
программа 
«Стимулирование 
развития жилищного 
строительства 
и обеспечение 
населения доступным  
и комфортным жильем 
путем реализации 
механизмов 
поддержки и 
развития жилищного 
строительства и 
стимулирование 
спроса на рынке 
жилья»

901 0501 03 000 00000 43506,2 36937,9 32005,9

239 Подпрограмма 
«Формирование 
жилищного фонда для 
переселения граждан 
из жилых помещений, 
признанных 
непригодными для 
проживания и (или) 
с высоким уровнем 
износа»

901 0501 03 100 00000 37801,0 34143,0 31424,0

240 Приобретение жилья 
для переселения 
граждан из жилых 
помещений, 
признанных 
непригодными для 
проживания и (или) 
с высоким уровнем 
износа

901 0501 03 101 25000 1899,3 2000,0 5500,0

241 Бюджетные 
инвестиции 

901 0501 03 101 25000 410 1899,3 2000,0 5500,0

242 Осуществление 
выплат лицам, в 
чьей собственности 
находятся жилые 
помещения, входящие 
в аварийный 
жилищный фонд, 
выкупной цены за 
изымаемые жилые 
помещения 

901 0501 03 110 25000 35901,7 32143,0 25924,0

243 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0501 03 110 25000 850 35901,7 32143,0 25924,0

244 Подпрограмма 
«Обеспечение 
малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями 
по договорам 
социального найма 
муниципального 
жилищного фонда»

901 0501 03 200 00000 0,0 657,3 0,0

245 Ремонт жилых 
помещений для 
предоставления 
их малоимущим 
гражданам 
по договорам 
социального найма 
муниципального 
жилищного фонда

901 0501 03 204 25000 0,0 657,3 0,0

246 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 03 204 25000 240 0,0 657,3 0,0



25 сентября 2024 года  |  33

247 Подпрограмма  
«Управление жилыми 
помещениями, 
входящими в состав 
муниципального 
жилищного фонда»

901 0501 03 500 00000 5118,2 2137,6 581,9

248 Содержание и 
текущий ремонт 
жилых помещений, 
входящих в состав 
муниципального 
жилищного фонда          

901 0501 03 513 25000 3901,1 2137,6 581,9

249 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 03 513 25000 240 3901,1 2137,6 581,9

250 Капитальный ремонт 
домов блокированной 
застройки, 
входящих в состав 
муниципального 
жилищного фонда

901 0501 03 514 25000 1217,1 0,0 0,0

251 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 03 514 25000 240 1217,1 0,0 0,0

252 Повышение 
благоустройства 
жилищного фонда 
по приспособлению 
жилых помещений 
инвалидов и общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах

901 0501 03 600 00000 587,0 0,0 0,0

253 Приспособление 
жилых помещений 
инвалидов и/или 
общего имущества 
в многоквартирных 
домах, в которых 
проживают 
инвалиды, с учетом 
потребностей 
инвалидов

901 0501 03 615 25000 587,0 0,0 0,0

254 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 03 615 25000 240 587,0 0,0

255 Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективности 
управления 
муниципальной 
собственностью 
Верхнесалдинского 
городского округа"

901 0501 13 000 00000 4951,8 0,0 0,0

256 Мероприятия по 
сносу аварийного 
жилья

901 0501 13 012 25000 4951,8 0,0 0,0

257 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 13 012 25000 240 4951,8 0,0 0,0

258 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0501 72 000 00000 0,0 0,0 0,0

259 Проведение 
мероприятий по 
приспособлению 
жилых помещений 
и общего имущества 
в многоквартирных 
домах с учетом 
потребностей 
инвалидов 

901 0501 72 000 25014 0,0 0,0 0,0

260 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0501 72 000 25014 240 0,0 0,0 0,0

261 Коммунальное  
хозяйство

901 0502 163182,6 80932,2 59224,2

262 Муниципальная 
программа 
«Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
повышение 
энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0502 01 000 00000 106133,0 25492,2 3784,2

263 Подпрограмма 
«Развитие и 
модернизация систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0502 01 100 00000 103181,8 22192,0 484,0

264 Строительство 
наружного 
газопровода 
низкого давления к 
многоэтажным жилым 
домам квартала 
«Центральный 
поселок» в городе 
Верхняя Салда

901 0502 01 107 25000 22608,0 10468,0 0,0

265 Бюджетные 
инвестиции 

901 0502 01 107 25000 410 22608,0 10468,0 0,0

266 Проведение 
мероприятий по 
проектированию,  
реконструкции, 
модернизации и 
строительству систем 
коммунальной 
инфраструктуры     

901 0502 01 109 25000 484,0 11624,0 484,0

267 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0502 01 109 25000 240 484,0 484,0 484,0

268 Бюджетные 
инвестиции 

901 0502 01 109 25000 410 0,0 11140,0 0,0

269 Проведение 
государственной 
экспертизы

901 0502 01 115 25000 0,0 100,0 0,0

270 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0502 01 115 25000 240 0,0 100,0 0,0

271 Капитальный ремонт 
аварийных участков 
сетей холодного 
водоснабжения и 
водоотведения в г. 
Верхняя Салда

901 0502 01 120 25000 80000,0 0,0 0,0

272 Резервные  средства 901 0502 01 120 25000 870 80000,0 0,0 0,0

273 Разработка топливно-
энергетического 
баланса 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0502 01 122 25000 52,7 0,0 0,0

274 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0502 01 122 25000 240 52,7 0,0 0,0

275 Осуществление 
технологического 
присоединения 
к сетям 
газораспределения

901 0502 01 124 25000 37,1 0,0 0,0

276 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0502 01 124 25000 240 37,1 0,0 0,0

277 Подпрограмма 
«Чистая вода»

901 0502 01 400 00000 88,2 88,2 88,2

278 Приобретение 
расходных материалов 
для блочно-модульной 
станции в пос. 
Басьяновский

901 0502 01 413 25000 88,2 88,2 88,2

279 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0502 01 413 25000 240 88,2 88,2 88,2

280 Подпрограмма 
«Повышение 
благоустройства 
жилищного 
фонда и создание 
благоприятной среды 
проживания граждан»

901 0502 01 500 00000 2863,0 3212,0 3212,0

281 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам, 
проживающим 
на территории 
Свердловской 
области, меры 
социальной 
поддержки по 
частичному 
освобождению 
от платы за 
коммунальные услуги

901 0502 01 514 42700 2863,0 3212,0 3212,0

282 Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям 
товаров,работ,услуг

901 0502 01 514 42700 810 2863,0 3212,0 3212,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА34

283 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0502 72 000 00000 57049,6 55440,0 55440,0

284 Возврат в бюджеты 
всех уровней по 
актам проверок 
контролирующих 
органов

901 0502 72 000 22008 1602,6 0,0 0,0

285 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0502 72 000 22008 850 1602,6 0,0 0,0

286 Ремонт объектов 
жилищно-
коммунального 
хозяйства на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0502 72 000 25009 55447,0 55440,0 55440,0

287 Резервные  средства 901 0502 72 000 25009 870 55447,0 55440,0 55440,0

288 Благоустройство 901 0503 131937,7 135579,6 96223,1
289 Муниципальная 

программа  
«Восстановление 
и развитие 
объектов внешнего 
благоустройства 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0503 04 000 00000 65338,6 69790,6 39807,8

290 Проведение 
мероприятий по 
проектированию, 
реконструкции и 
строительству линий 
наружного освещения

901 0503 04 001 25000 6039,8 20000,0 0,0

291 Бюджетные 
инвестиции 

901 0503 04 001 25000 410 6039,8 20000,0 0,0

292 Уличное освещение 
(текущее 
обслуживание 
и ремонт сетей 
наружного освещения, 
стоимость уличного 
освещения)

901 0503 04 002 25000 28641,1 26190,6 24495,8

293 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 002 25000 240 28641,1 26190,6 24495,8

294 Озеленение 901 0503 04 003 25000 3165,9 1600,0 200,0

295 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 003 25000 240 3165,9 1600,0 200,0

296 Прочие  мероприятия  
по  благоустройству  
городских  округов  и  
поселений

901 0503 04 004 25000 15885,7 22000,0 15112,0

297 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 004 25000 240 15885,7 22000,0 15112,0

298 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Детская площадка 
"Муравейник"

901 0503 04 012 25000 71,9 0,0 0,0

299 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Детская площадка 
"Муравейник" за счет 
средств  местного 
бюджета

901 0503 04 012 25001 32,9 0,0 0,0

300 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 012 25001 240 32,9 0,0 0,0

301 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Детская площадка 
"Муравейник" за 
счет инициативных 
платежей

901 0503 04 012 25002 39,0 0,0 0,0

302 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 012 25002 240 39,0 0,0 0,0

303 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
"Детская площадка 
"Муравейник" за счет 
средств  областного 
бюджета

901 0503 04 012 43100 57,9 0,0 0,0

304 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 012 43100 240 57,9 0,0 0,0

305 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект "Спортивная 
площадка "Спутник"

901 0503 04 013 25000 76,8 0,0 0,0

306 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект "Спортивная 
площадка "Спутник" 
за счет средств 
местного бюджета

901 0503 04 013 25001 30,7 0,0 0,0

307 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 013 25001 240 30,7 0,0 0,0

308 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект "Спортивная 
площадка "Спутник" 
за счет инициативных 
платежей

901 0503 04 013 25002 46,1 0,0 0,0

309 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 013 25002 240 46,1 0,0 0,0

310 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект "Спортивная 
площадка "Спутник" 
за счет средств 
областного бюджета

901 0503 04 013 43100 76,7 0,0 0,0

311 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 013 43100 240 76,7 0,0 0,0

312 Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная 
площадка «ДВИЖ» 

901 0503 04 015 25100 1826,3 0,0 0,0

313 Внедрение механизмов 
инициативного бюджет-
ирования на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная 
площадка «ДВИЖ» 
за счет инициативных 
платежей

901 0503 04 015 25102 1826,3 0,0 0,0

314 Иные закупки
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

901 0503 04 015 25102 240 1826,3 0,0 0,0

315 Внедрение механизмов 
инициативного бюдже-
тирования на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Многофункциональная 
площадка «ДВИЖ» за 
счет средств областного 
бюджета

901 0503 04 015 43100 2000,0 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  35

316 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 015 43100 240 2000,0 0,0 0,0

317 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Спортивная 
площадка «Тигры»

901 0503 04 016 25100 1859,2 0,0 0,0

318 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Спортивная 
площадка «Тигры» за 
счет инициативных 
платежей

901 0503 04 016 25102 1859,2 0,0 0,0

319 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 016 25102 240 1859,2 0,0 0,0

320 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Спортивная 
площадка «Тигры» 
за счет средств 
областного бюджета

901 0503 04 016 43100 2000,0 0,0 0,0

321 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 016 43100 240 2000,0 0,0 0,0

322 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская площадка 
«Солнышко»

901 0503 04 017 25100 1637,3 0,0 0,0

323 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская площадка 
«Солнышко» за 
счет инициативных 
платежей

901 0503 04 017 25102 1637,3 0,0 0,0

324 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 017 25102 240 1637,3 0,0 0,0

325 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская площадка 
«Солнышко» за счет 
средств областного 
бюджета

901 0503 04 017 43100 2000,0 0,0 0,0

326 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 04 017 43100 240 2000,0 0,0 0,0

327 Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
безопасного 
природопользования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0503 06 000 00000 4623,3 4556,3 4568,2

328 Подпрограмма  
«Экологическая 
безопасность»

901 0503 06 100 00000 4136,0 4295,0 4295,0

329 Проведение 
мероприятий в 
сфере обращения 
с твердыми 
коммунальными 
отходами

901 0503 06 106 25000 4136,0 4295,0 4295,0

330 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 06 106 25000 240 4136,0 4295,0 4295,0

331 Подпрограмма 
«Использование, 
охрана, защита и 
воспроизводство 
лесов»

901 0503 06 300 00000 487,3 261,3 273,2

332 Проведение 
лесохозяйственных 
мероприятий в 
городских лесах

901 0503 06 309 25000 487,3 261,3 273,2

333 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 06 309 25000 240 487,3 261,3 273,2

334 Муниципальная 
программа  
«Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

901 0503 20 000 00000 23124,4 27267,3 22009,9

335 Содержание, 
благоустройство, 
обустройство 
мест захоронения 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0503 20 005 25000 4532,6 7861,2 3158,6

336 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 20 005 25000 240 4485,6 7816,8 3116,7

337 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0503 20 005 25000 850 47,0 44,4 41,9

338 Содержание, 
озеленение, 
устройство и 
благоустройство 
общественных 
территорий и 
территорий для 
проведения 
общегородских 
мероприятий

901 0503 20 007 25000 18591,8 19406,1 18851,3

339 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 20 007 25000 240 18424,9 19156,6 18621,7

340 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0503 20 007 25000 850 166,9 249,5 229,6

341 Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной
городской среды в 
Верхнесалдинском 
городском округе в 
2018-2030 годах»

901 0503 27 000 00000 35594,5 31662,5 27511,3

342 Формирование 
современной 
городской среды

901 0503 27 0F2 55550 35594,5 31662,5 27511,3

343 Комплексное 
благоустройство 
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинскому 
авиаметаллургическому 
техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда

901 0503 27 0F2 55557 35594,5 31662,5 27511,3

344 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 27 0F2 55557 240 35594,5 31662,5 27511,3

345 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0503 72 000 00000 3256,9 2302,9 2325,9

346 Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  
учреждения «Служба 
городского хозяйства» 
в области ЖКХ

901 0503 72 000 25011 2278,9 2302,9 2325,9

347 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0503 72 000 25011 110 2278,9 2302,9 2325,9

348 Выплаты в 
соответствии с 
решениями судебной 
системы Российской 
Федерации

901 0503 72 000 22004 637,8 0,0 0,0

349 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0503 72 000 22004 240 622,3 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА36

350 Исполнение судебных 
актов

901 0503 72 000 22004 830 15,5 0,0 0,0

351 Возврат средств в 
областной бюджет 

901 0503 72 000 22006 300,0 0,0 0,0

352 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 0503 72 000 22006 850 300,0 0,0 0,0

353 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

901 0503 72 000 40600 40,2 0,0 0,0

354 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0503 72 000 40600 110 40,2 0,0 0,0

355 Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

901 0505 171,7 0,0 0,0

356 Муниципальная 
программа 
«Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
повышение 
энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0505 01 000 00000 171,7 0,0 0,0

357 Подпрограмма 
«Повышение 
благоустройства 
жилищного 
фонда и создание 
благоприятной среды 
проживания граждан»

901 0505 01 500 00000 171,7 0,0 0,0

358 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам, 
проживающим 
на территории 
Свердловской 
области, меры 
социальной 
поддержки по 
частичному 
освобождению 
от платы за 
коммунальные услуги

901 0505 01 514 42700 171,7 0,0 0,0

359 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0505 01 514 42700 240 171,7 0,0 0,0

360 ОХРАНА  
ОКРУЖАЮЩЕЙ  
СРЕДЫ

901 0600 7672,7 14267,0 3380,0

361 Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и 
среды их обитания

901 0603 500,0 1135,0 1135,0

362 Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
безопасного 
природопользования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0603 06 000 00000 500,0 1135,0 1135,0

363 Подпрограмма  
«Экологическая 
безопасность»

901 0603 06 100 00000 500,0 1135,0 1135,0

364 Обустройство 
источников 
нецентрализованного 
водоснабжения

901 0603 06 103 26000 500,0 1135,0 1135,0

365 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0603 06 103 26000 240 500,0 1135,0 1135,0

366 Другие  вопросы  в  
области  охраны  
окружающей  среды

901 0605 7172,7 13132,0 2245,0

367 Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
безопасного 
природопользования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0605 06 000 00000 7172,7 13132,0 2245,0

368 Подпрограмма  
«Экологическая 
безопасность»

901 0605 06 100 00000 7172,7 13132,0 2245,0

369 Проведение 
экологических 
мероприятий 
по обращению 
с отходами 
производства и 
потребления

901 0605 06 102 26000 7046,5 2100,0 2100,0

370 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0605 06 102 26000 240 7046,5 2100,0 2100,0

371 Проведение 
мониторинга воды, 
атмосферного воздуха  
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0605 06 104 26000 126,2 145,0 145,0

372 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0605 06 104 26000 240 126,2 145,0 145,0

373 Выявление и 
оценка объектов 
накопленного вреда 
окружающей среде, в 
том числе проведение 
инженерных 
изысканий

901 0605 06 112 26000 0,0 10887,0 0,0

374 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0605 06 112 26000 240 0,0 10887,0 0,0

375 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 50919,6 53611,2 50466,5
376 Дополнительное  

образование детей
901 0703 46160,1 49190,3 45897,0

377 Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры в 
Верхнесалдинском 
городском округе"

901 0703 11 000 00000 42098,7 45087,8 41753,2

378 Подпрограмма 
"Развитие образования 
в сфере культуры "

901 0703 11 200 00000 42098,7 45087,8 41753,2

379 Организация 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования  в  сфере 
культуры

901 0703 11 206 27000 38094,3 41833,8 40341,3

380 Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 0703 11 206 27000 610 27726,2 30926,8 28984,9

381 Субсидии автономным 
учреждениям

901 0703 11 206 27000 620 10368,1 10907,0 11356,4

382 Организация 
проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
муниципальных 
учреждений   
дополнительного 
образования в сфере 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
норм пожарной 
безопасности 
и санитарного 
законодательства

901 0703 11 207 27000 736,5 1842,1 0,0

383 Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 0703 11 207 27000 610 736,5 1842,1 0,0

384 Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности 
учреждений 
дополнительного 
образования  сферы 
культуры

901 0703 11 209 27000 2332,9 1411,9 1411,9

385 Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 0703 11 209 27000 610 1860,8 1027,8 1027,8

386 Субсидии автономным 
учреждениям

901 0703 11 209 27000 620 472,1 384,1 384,1

387 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Искусство театра»

901 0703 11 229 27100 425,0 0,0 0,0

388 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Искусство театра» 
за счет инициативных 
платежей

901 0703 11 229 27102 425,0 0,0 0,0

389 Субсидии автономным 
учреждениям

901 0703 11 229 27102 620 425,0 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  37

390 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Моя семья: от А 
до Я!»

901 0703 11 230 27100 510,0 0,0 0,0

391 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Моя семья: 
от А до Я!» за счет 
инициативных 
платежей

901 0703 11 230 27102 510,0 0,0 0,0

392 Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 0703 11 230 27102 610 510,0 0,0 0,0

393 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

901 0703 10 000 00000 4061,4 4102,5 4143,8

394 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

901 0703 10 300 00000 4061,4 4102,5 4143,8

395 Оказание 
муниципальной 
услуги в соответствии 
с социальным 
сертификатом 
по реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ

901 0703 10 343 27000 4061,4 4102,5 4143,8

396 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

901 0703 10 343 27000 610 4061,4 4102,5 4143,8

397 Молодежная  
политика  

901 0707 4759,5 4420,9 4569,5

398 Муниципальная 
программа «Развитие 
физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

901 0707 09 000 00000 4647,4 4420,9 4569,5

399 Подпрограмма 
«Развитие потенциала 
молодежи в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

901 0707 09 200 00000 4335,6 4298,9 4447,5

400 Обеспечение 
осуществления 
мероприятий по 
приоритетным 
направлениям 
работы с молодежью 
на территории  
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0707 09 203 27000 121,0 176,0 176,0

401 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 203 27000 240 121,0 176,0 176,0

402 Содержание  и 
обеспечение 
деятельности 
муниципального  
казенного учреждения  
«Молодежный центр»

901 0707 09 204 27000 3977,2 3982,9 4131,5

403 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0707 09 204 27000 110 3487,8 3640,3 3785,9

404 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 204 27000 240 489,4 342,6 345,6

405 Создание и 
обеспечение 
деятельности 
молодежных 
«коворкинг-центров»

901 0707 09 205 27000 41,7 100,0 100,0

406 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 205 27000 240 41,7 100,0 100,0

407 Создание и 
обеспечение 
деятельности 
молодежных 
«коворкинг-центров»

901 0707 09 205 48600 41,7 0,0 0,0

408 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 205 48600 240 41,7 0,0 0,0

409 Развитие сети 
муниципальных 
учреждений по работе 
с молодежью

901 0707 09 206 27000 77,0 40,0 40,0

410 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 206 27000 240 77,0 40,0 40,0

411 Развитие сети 
муниципальных 
учреждений по работе 
с молодежью

901 0707 09 206 48900 77,0 0,0 0,0

412 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 206 48900 240 77,0 0,0 0,0

413 Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

901 0707 09 300 00000 311,8 122,0 122,0

414 Обеспечение 
подготовки 
молодых граждан 
Верхнесалдинского 
городского округа к 
военной  службе 

901 0707 09 307 27000 268,6 115,7 115,7

415 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 307 27000 240 268,6 115,7 115,7

416 Реализация  
мероприятий по 
патриотическому 
воспитанию 
молодых граждан 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 0707 09 308 27000 25,0 6,3 6,3

417 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 308 27000 240 25,0 6,3 6,3

418 Организация военно-
патриотического 
воспитания и 
допризывной 
подготовки молодых 
граждан

901 0707 09 309 27000 9,1 0,0 0,0

419 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 309 27000 240 9,1 0,0 0,0

420 Организация военно-
патриотического 
воспитания и 
допризывной 
подготовки молодых 
граждан

901 0707 09 309 48700 9,1 0,0 0,0

421 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0707 09 309 48700 240 9,1 0,0 0,0

422 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0707 72 000 00000 112,1 0,0 0,0

423 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

901 0707 72 000 40600 112,1 0,0 0,0

424 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0707 72 000 40600 110 112,1 0,0 0,0

425 КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ  

901 0800 117847,1 119951,6 123184,3

426 Культура 901 0801 105386,0 107639,0 110833,2
427 Муниципальная 

программа «Развитие 
культуры в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

901 0801 11 000 00000 105386,0 107639,0 110833,2

428 Подпрограмма 
«Развитие культурно 
- досуговой 
деятельности, 
библиотечного, 
музейного дела и 
кинообслуживания 
населения»

901 0801 11 100 00000 105386,0 107639,0 110833,2



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА38

429 Организация 
деятельности 
муниципальных  
музеев, приобретение 
и хранение музейных 
предметов и музейных 
коллекций 

901 0801 11 101 28000 8883,4 9619,6 9909,9

430 Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 0801 11 101 28000 610 8883,4 9619,6 9909,9

431 Организация  
библиотечного 
обслуживания 
населения, 
формирование 
и хранение 
библиотечных фондов 
муниципальных 
библиотек

901 0801 11 102 28000 25123,8 29016,1 30003,4

432 Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 0801 11 102 28000 610 25123,8 29016,1 30003,4

433 Организация 
деятельности 
учреждений культуры 
культурно -досуговой 
сферы 

901 0801 11 103 28000 58157,5 65898,8 67815,4

434 Субсидии автономным 
учреждениям

901 0801 11 103 28000 620 58157,5 65898,8 67815,4

435 Организация 
проведения 
капитальных 
и текущих 
ремонтов зданий 
и помещений, в 
которых размещаются 
муниципальные 
учреждения 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
норм пожарной 
безопасности 
и санитарного 
законодательства

901 0801 11 104 28000 5929,7 0,0 0,0

436 Субсидии автономным 
учреждениям

901 0801 11 104 28000 620 5929,7 0,0 0,0

437 Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности 
учреждений в сфере 
культуры

901 0801 11 110 28000 5021,3 3104,5 3104,5

438 Субсидии бюджетным 
учреждениям

901 0801 11 110 28000 610 1300,5 929,6 929,6

439 Субсидии автономным 
учреждениям

901 0801 11 110 28000 620 3720,8 2174,9 2174,9

440 Ремонт зданий 
и помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
пожарной 
безопасности 
и санитарного 
законодательства 
и (или) оснащение 
таких учреждений 
оборудованием, 
инвентарем и 
музыкальными 
инструментами

901 0801 11 128 28000 454,1 0,0 0,0

441 Субсидии автономным 
учреждениям

901 0801 11 128 28000 620 454,1 0,0 0,0

442 Ремонт зданий 
и помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры, приведение 
в соответствие 
с требованиями 
пожарной 
безопасности 
и санитарного 
законодательства 
и (или) оснащение 
таких учреждений 
оборудованием, 
инвентарем и 
музыкальными 
инструментами

901 0801 11 128 46600 1816,2 0,0 0,0

443 Субсидии автономным 
учреждениям

901 0801 11 128 46600 620 1816,2 0,0 0,0

444 Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

901 0804 12461,1 12312,6 12351,1

445 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 0804 72 000 00000 12461,1 12312,6 12351,1

446 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Служба городского 
хозяйства» в области 
культуры

901 0804 72 000 28011 12292,9 12312,6 12351,1

447 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0804 72 000 28011 110 12292,9 12312,6 12351,1

448 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

901 0804 72 000 40600 168,2 0,0 0,0

449 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 0804 72 000 40600 110 168,2 0,0 0,0

450 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 901 0900 305,0 274,0 279,0

451 Другие вопросы 
в области 
здравоохранения

901 0909 305,0 274,0 279,0

452 Муниципальная 
программа 
«Профилактика 
и ограничение  
распространения 
туберкулеза 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0909 23 000 00000 30,0 35,0 40,0

453 Мероприятия по 
профилактике 
туберкулеза и 
формированию 
здорового образа 
жизни

901 0909 23 004 22000 25,0 30,0 35,0

454 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 23 004 22000 240 25,0 30,0 35,0

455 Мероприятия, 
направленные на  
информационное 
обеспечение 
населения 
по вопросам 
профилактики 
туберкулеза

901 0909 23 005 22000 5,0 5,0 5,0

456 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 23 005 22000 240 5,0 5,0 5,0

457 Муниципальная 
программа 
«Ограничение  
распространения 
ВИЧ-инфекции 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 0909 24 000 00000 240,0 229,0 229,0

458 Организация 
массовых 
мероприятий по 
информированию 
населения о мерах 
профилактики 
ВИЧ -инфекции 
и привлечению 
приверженности 
к обследованию, 
лечению ВИЧ-
инфекции

901 0909 24 001 22000 20,0 30,0 30,0

459 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 24 001 22000 240 20,0 30,0 30,0

460 Разработка и издание   
информационных 
материалов (в 
том числе аудио, 
видеороликов) по 
профилактике ВИЧ–
инфекции

901 0909 24 002 22000 35,0 20,0 20,0

461 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 24 002 22000 240 35,0 20,0 20,0

462 Организация 
и проведение 
социально-значимого 
проекта для населения 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
направленного на 
профилактику ВИЧ–
инфекции

901 0909 24 003 22000 60,0 60,0 60,0

463 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 24 003 22000 240 60,0 60,0 60,0



25 сентября 2024 года  |  39

464 Организация обучения 
учащихся средне-
профессиональных 
учреждений, 
учебных заведений 
дополнительного 
образования, 
специалистов 
учреждений и 
организаций, 
отвечающих за 
профилактику ВИЧ–
инфекции

901 0909 24 004 22000 25,0 32,0 32,0

465 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 24 004 22000 240 25,0 32,0 32,0

466 Организация 
и проведение 
мероприятий, 
направленных 
на профилактику 
ВИЧ–инфекции 
среди работающего 
населения

901 0909 24 005 22000 15,0 15,0 15,0

467 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 24 005 22000 240 15,0 15,0 15,0

468 Организация 
и проведение 
мероприятий, 
направленных 
на профилактику 
ВИЧ–инфекции 
среди потребителей 
наркотиков и лиц, 
относящихся к 
группам риска по 
инфицированию и 
распространению 
ВИЧ–инфекции 
половым путем

901 0909 24 006 22000 85,0 72,0 72,0

469 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 24 006 22000 240 85,0 72,0 72,0

470 Муниципальная 
программа 
«Укрепление 
общественного 
здоровья»

901 0909 30 000 00000 35,0 10,0 10,0

471 Организация 
и проведение 
мероприятий, 
направленных 
на привлечение 
населения к 
прохождению 
диспансеризации 
(информационные 
материалы, аудио, 
видеоролики)

901 0909 30 001 22000 10,0 10,0 10,0

472 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 30 001 22000 240 10,0 10,0 10,0

473 Разработка и издание 
информационных 
материалов (в 
том числе аудио, 
видеороликов) по 
здоровому образу 
жизни

901 0909 30 003 22000 25,0 0,0 0,0

474 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 0909 30 003 22000 240 25,0 0,0 0,0

475 СОЦИАЛЬНАЯ  
ПОЛИТИКА

901 1000 134536,9 129482,5 130984,6

476 Пенсионное  
обеспечение

901 1001 11794,0 12357,6 13365,9

477 Муниципальная 
программа 
«Развитие кадровой 
политики в системе 
муниципального 
управления  
Верхнесалдинского 
городского округа 
и противодействие 
коррупции в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

901 1001 19 000 00000 11794,0 12357,6 13365,9

478 Выплата пенсии 
за выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе 
и должности 
муниципальной 
службы 
администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

901 1001 19 012 29001 11794,0 12357,6 13365,9

479 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

901 1001 19 012 29001 320 11794,0 12357,6 13365,9

480 Социальное  
обеспечение  
населения

901 1003 111278,6 105794,2 108943,3

481 Муниципальная 
программа «Адресная 
поддержка населения 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 1003 15 000 00000 102862,1 105794,2 108943,3

482 Подпрограмма 
«Реализация 
дополнительных 
мер социальной 
помощи отдельным 
категориям граждан 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

901 1003 15 100 00000 1316,5 1396,5 1396,5

483 Выплаты  
материальной 
помощи отдельным 
категориям граждан, 
проживающим 
на территории  
Верхнесалдинского 
городского округа

901 1003 15 101 29000 129,5 219,5 219,5

484 Иные выплаты 
населению

901 1003 15 101 29000 360 129,5 219,5 219,5

485 Выплаты денежного 
вознаграждения 
лицам, удостоенным 
звания «Почетный 
гражданин города 
Верхняя Салда», 
«Почетный гражданин 
Верхнесалдинского 
городского округа» и 
ветеранам Великой 
Отечественной войны

901 1003 15 102 29000 708,3 727,0 727,0

486 Публичные 
нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального 
характера

901 1003 15 102 29000 330 638,3 621,0 621,0

487 Иные выплаты 
населению

901 1003 15 102 29000 360 70,0 106,0 106,0

488 Мероприятия, 
направленные на 
поддержку старшего 
поколения и граждан 
в трудной жизненной 
ситуации

901 1003 15 103 29000 478,7 450,0 450,0

489 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1003 15 103 29000 240 478,7 450,0 450,0

490 Подпрограмма 
«Предоставление 
компенсаций и 
субсидий на оплату 
жилых помещений и 
коммунальных услуг 
и расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг»

901 1003 15 200 00000 101545,6 104397,7 107546,8

491 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг

901 1003 15 205 49100 6198,8 6462,2 6736,1

492 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1003 15 205 49100 240 68,4 68,4 68,4

493 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

901 1003 15 205 49100 320 6130,4 6393,8 6667,7

494 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Российской 
Федерации по 
предоставлению 
отдельным 
категориям граждан 
мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 

901 1003 15 206 52500 24687,7 24446,4 24364,7

495 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1003 15 206 52500 240 340,0 340,0 340,0

496 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

901 1003 15 206 52500 320 24347,7 24106,4 24024,7



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА40

497 Осуществление  
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг 

901 1003 15 207 49200 70495,8 73314,7 76247,4

498 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1003 15 207 49200 240 777,8 808,0 840,4

499 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

901 1003 15 207 49200 320 69718,0 72506,7 75407,0

500 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения 
и коммунальных 
услуг в части 
оплаты взноса на 
капитальный ремонт 
общего имущества 
в многоквартирном 
доме на условиях 
софинансирования 
из федерального 
бюджета

901 1003 15208R4620 163,3 174,4 198,6

501 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

901 1003 15208R4620 320 163,3 174,4 198,6

502 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 1003 72 000 00000 8416,5 0,0 0,0

503 Дополнительные 
меры социальной 
поддержки для 
реализации Указа 
Губернатора 
Свердловской области 
от 07.08.2024 № 346-
УГ/ДСП

901 1003 72 000 40701 8416,5 0,0 0,0

504 Иные выплаты 
населению

901 1003 72 000 40701 360 8416,5 0,0 0,0

505 Охрана семьи и 
детства

901 1004 3810,2 3400,0 400,0

506 Муниципальная 
программа 
«Стимулирование 
развития жилищного 
строительства 
и обеспечение 
населения доступным  
и комфортным жильем 
путем реализации 
механизмов 
поддержки и 
развития жилищного 
строительства и 
стимулирование 
спроса на рынке 
жилья»

901 1004 03 000 00000 3810,2 3400,0 400,0

507 Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 
молодых семей»

901 1004 03 300 00000 3295,3 3000,0 0,0

508 Предоставление 
социальных выплат 
молодым семьям 
на приобретение 
(строительство) 
жилья на условиях 
софинансирования  
из федерального 
бюджета

901 1004 03 307 L4970 3295,3 3000,0 0,0

509 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

901 1004 03 307 L4970 320 3295,3 3000,0 0,0

510 Подпрограмма 
«Предоставление 
региональной 
поддержки молодым 
семьям на улучшение 
жилищных условий» 

901 1004 03 400 00000 514,9 400,0 400,0

511 Предоставление 
региональных 
социальных выплат 
молодым семьям на 
улучшение жилищных 
условий

901 1004 03 408 29000 145,0 400,0 400,0

512 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

901 1004 03 408 29000 320 145,0 400,0 400,0

513 Предоставление 
региональных 
социальных выплат 
молодым семьям на 
улучшение жилищных 
условий

901 1004 03 408 49500 369,9 0,0 0,0

514 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

901 1004 03 408 49500 320 369,9 0,0 0,0

515 Другие  вопросы  в  
области  социальной  
политики

901 1006 7654,1 7930,7 8275,4

516 Муниципальная 
программа «Адресная 
поддержка населения 
Верхнесалдинского 
городского округа»

901 1006 15 000 00000 7312,1 7588,7 7875,3

517 Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Служба субсидий»

901 1006 15 300 00000 7312,1 7588,7 7875,3

518 Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам субсидий 
на оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 

901 1006 15 309 49100 385,0 385,0 385,0

519 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 1006 15 309 49100 110 300,2 312,2 324,6

520 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1006 15 309 49100 240 84,8 72,8 60,4

521 Осуществление  
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

901 1006 15 310 49200 6891,1 7167,7 7454,3

522 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 1006 15 310 49200 110 5788,7 6020,3 6261,1

523 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1006 15 310 49200 240 1101,4 1146,4 1192,2

524 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

901 1006 15 310 49200 850 1,0 1,0 1,0

525 Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

901 1006 15 311 29000 36,0 36,0 36,0

526 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1006 15 311 29000 240 36,0 36,0 36,0

527 Муниципальная 
программа 
«Поддержка 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

901 1006 22 000 00000 342,0 342,0 400,1

528 Предоставление 
субсидий из средств 
бюджета городского 
округа социально - 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям

901 1006 22 003 29000 342,0 342,0 400,1

529 Субсидии 
некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций 
(компаний), публично-
правовых компаний)

901 1006 22 003 29000 630 342,0 342,0 400,1

530 ФИЗИЧЕСКАЯ  
КУЛЬТУРА  И  
СПОРТ

901 1100 815,0 601,0 601,0

531 Физическая культура 901 1101 815,0 601,0 601,0
532 Муниципальная 

программа «Развитие 
физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

901 1101 09 000 00000 800,0 596,0 596,0

533 Подпрограмма 
«Развитие физической 
культуры и спорта  в 
Верхнесалдинском 
городском округе»

901 1101 09 100 00000 800,0 596,0 596,0



25 сентября 2024 года  |  41

534 Организация 
и проведение 
мероприятий в сфере  
физической культуры 
и спорта 

901 1101 09 101 22000 800,0 596,0 596,0

535 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1101 09 101 22000 240 800,0 596,0 596,0

536 Муниципальная 
программа 
«Укрепление 
общественного 
здоровья»

901 1101 30 000 00000 15,0 5,0 5,0

537 Организация 
и проведение 
мероприятий в сфере 
физической культуры 
и спорта

901 1101 30 002 22000 15,0 5,0 5,0

538 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1101 30 002 22000 240 15,0 5,0 5,0

539 СРЕДСТВА  
МАССОВОЙ  
ИНФОРМАЦИИ

901 1200 2256,0 2816,0 2928,7

540 Периодическая 
печать и 
издательства

901 1202 2256,0 2816,0 2928,7

541 Муниципальная 
программа  
«Обеспечение 
деятельности  
муниципального 
казенного  
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

901 1202 20 000 00000 514,6 1055,2 1097,4

542 Осуществление 
производства и 
выпуска печатного 
средства массовой 
информации 
«Салдинская газета»

901 1202 20 002 2А000 514,6 1055,2 1097,4

543 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

901 1202 20 002 2А000 240 514,6 1055,2 1097,4

544 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 1202 72 000 00000 1741,4 1760,8 1831,3

545 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Служба городского 
хозяйства» в области 
средства массовой 
информации

901 1202 72 000 2А011 1687,1 1760,8 1831,3

546 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 1202 72 000 2А011 110 1687,1 1760,8 1831,3

547 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

901 1202 72 000 40600 54,3 0,0 0,0

548 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

901 1202 72 000 40600 110 54,3 0,0 0,0

549 ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ОСУДАРСТВЕН-
НОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

901 1300 0,0 7505,6 8545,5

550 Обслуживание 
государственного  
(муниципального) 
внутреннего   долга

901 1301 0,0 7505,6 8545,5

551 Непрограммные 
направления 
деятельности

901 1301 72 000 00000 0,0 7505,6 8545,5

552 Процентные платежи 
по муниципальному 
долгу

901 1301 72 000 22003 0,0 7505,6 8545,5

553 Обслуживание 
муниципального 
долга

901 1301 72 000 22003 730 0,0 7505,6 8545,5

554 УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ВЕРХНЕСАЛ-
ДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

906 1428322,9 1243110,6 1331152,4

555 ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ   
ВОПРОСЫ

906 0100 215,4 0,0 0,0

556 Другие  
общегосударственные  
вопросы

906 0113 215,4 0,0 0,0

557 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0113 10 000 00000 215,4 0,0 0,0

558 Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной  
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0113 10 500 00000 215,4 0,0 0,0

559 Выплата 
единовременного 
поощрения за 
многолетний труд, 
в связи с уходом на 
пенсию

906 0113 10 542 22002 215,4 0,0 0,0

560 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

906 0113 10 542 22002 120 215,4 0,0 0,0

561 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 1389083,4 1215029,9 1297634,8
562 Дошкольное 

образование
906 0701 544175,2 501558,6 531183,5

563 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0701 10 000 00000 538775,3 501558,6 531183,5

564 Подпрограмма 
"Развитие системы  
дошкольного 
образования в 
Верхнесалдинском 
городском округе"

906 0701 10 100 00000 495269,9 480182,1 522043,3

565 Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях

906 0701 10 101 45100 315798,5 323876,0 343164,0

566 Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях в части 
финансирования 
расходов на оплату 
труда работников 
дошкольных 
образовательных 
организаций

906 0701 10 101 45110 312075,5 320004,0 339137,0

567 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0701 10 101 45110 110 10678,3 10819,8 11419,2

568 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0701 10 101 45110 610 112983,3 115875,1 122765,9

569 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 10 101 45110 620 188413,9 193309,1 204951,9

570 Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях в части 
финансирования 
расходов на 
приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, 
игрушек

906 0701 10 101 45120 3723,0 3872,0 4027,0

571 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0701 10 101 45120 240 108,1 102,7 106,7

572 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0701 10 101 45120 610 1411,2 1477,4 1536,6



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА42

573 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 10 101 45120 620 2203,7 2291,9 2383,7

574 Организация 
предоставления 
дошкольного  
образования, 
создание условий 
для присмотра и 
ухода за детьми, 
содержания детей 
в муниципальных 
образовательных 
организациях

906 0701 10 102 27000 178706,4 156306,1 178879,3

575 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0701 10 102 27000 110 8520,9 8599,6 8917,3

576 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0701 10 102 27000 240 5474,6 5286,9 5464,1

577 Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 0701 10 102 27000 610 68674,8 59784,2 68678

578 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 10 102 27000 620 95920,2 82522,5 95708,1

579 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

906 0701 10 102 27000 850 115,9 112,9 111,8

580 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт-студия 
«Елочка-Лайв»

906 0701 10 144 27100 140,0 0,0 0,0

581 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт-студия 
«Елочка-Лайв» за 
счет инициативных 
платежей

906 0701 10 144 27102 140,0 0,0 0,0

582 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 10 144 27102 620 140,0 0,0 0,0

583 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт-студия 
«Елочка-Лайв» за счет 
средств областного 
бюджета

906 0701 10 144 43100 200,0 0,0 0,0

584 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 10 144 43100 620 200,0 0,0 0,0

585 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортик»

906 0701 10 145 27100 175,0 0,0 0,0

586 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Спортик» за 
счет инициативных 
платежей

906 0701 10 145 27102 175,0 0,0 0,0

587 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 10 145 27102 620 175,0 0,0 0,0

588 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортик» за счет 
средств областного 
бюджета

906 0701 10 145 43100 250,0 0,0 0,0

589 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 10 145 43100 620 250,0 0,0 0,0

590 Подпрограмма  
"Укрепление и 
развитие материально-
технической базы 
образовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа"

906 0701 10 400 00000 43505,4 21376,5 9140,2

591 Ремонт, исполнение 
предписаний и 
приведение в 
соответствии с 
требованиями 
пожарной 
безопасности, 
санитарного 
законодательства, 
а также иных 
надзорных органов 
зданий и помещений, 
в которых размещены 
муниципальные 
образовательные 
организации

906 0701 10 416 27000 27194,8 12236,3 0,0

592 Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 0701 10 416 27000 610 10197,8 4573,8 0,0

593 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 10 416 27000 620 16997,0 7662,5 0,0

594 Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности 
образовательных 
организаций

906 0701 10 420 27000 16310,6 9140,2 9140,2

595 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0701 10 420 27000 610 8294,7 4570,1 4570,1

596 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 10 420 27000 620 8015,9 4570,1 4570,1

597 Непрограммные 
направления 
деятельности

906 0701 72 000 00000 5399,9 0,0 0,0

598 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

906 0701 72 000 40600 5399,9 0,0 0,0

599 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0701 72 000 40600 110 372,8 0,0 0,0

600 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0701 72 000 40600 610 2011,9 0,0 0,0

601 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0701 72 000 40600 620 3015,2 0,0 0,0

602 Общее образование 906 0702 711107,4 608362,7 646503,4
603 Муниципальная 

программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0702 10 000 00000 711107,4 608362,7 646503,4

604 Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0702 10 200 00000 654649,9 595290,3 641786,7

605 Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
и финансовое 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

906 0702 10 203 45300 404818,4 400838,0 425060,0

606 Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
и финансовое 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в части 
финансирования 
расходов на оплату 
труда работников 
общеобразовательных 
организаций

906 0702 10 203 45310 386936,4 382241,0 405719,0



25 сентября 2024 года  |  43

607 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0702 10 203 45310 110 27055,5 27625,6 29146,0

608 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 203 45310 610 218724,1 215526,2 228867,4

609 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 203 45310 620 141156,8 139089,2 147705,6

610 Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
и финансовое 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях  в части 
финансирования 
расходов на 
приобретение 
учебников и учебных 
пособий, средств 
обучения, игр, 
игрушек

906 0702 10 203 45320 17882,0 18597,0 19341,0

611 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0702 10 203 45320 240 534,5 556 578,1

612 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 203 45320 610 9875,5 10270,3 10681,2

613 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 203 45320 620 7472,0 7770,7 8081,7

614 Организация 
предоставления 
общего образования 
и создание условий 
для содержания детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

906 0702 10 204 27000 139043,1 115331,6 136227,7

615 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0702 10 204 27000 110 9515,9 9701,2 10064,6

616 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0702 10 204 27000 240 5426,5 5194,8 5237,3

617 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 204 27000 610 77252,1 63180,3 75914,9

618 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 204 27000 620 46710,8 37119,6 44877,2

619 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

906 0702 10 204 27000 850 137,8 135,7 133,7

620 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

906 0702 10 205 27000 8181,5 10269,5 10269,5

621 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0702 10 205 27000 240 571,7 571,7 571,7

622 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 205 27000 610 7609,8 9697,8 9697,8

623 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

906 0702 10 205 45400 39606,3 41519,0 43180,0

624 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0702 10 205 45400 240 2853,3 2991,4 3110,9

625 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 205 45400 610 26641,5 27922,8 29040,0

626 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 205 45400 620 10111,5 10604,8 11029,1

627 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального общего 
образования, 
образовательные 
программы основного 
общего образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования, 
на условиях 
софинансирования 
из федерального 
бюджета

906 0702 10 229 L3030 35905,3 0,0 0,0

628 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0702 10 229 L3030 110 3458,8 0,0 0,0

629 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 229 L3030 610 19105,6 0,0 0,0

630 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 229 L3030 620 13340,9 0,0 0,0

631 Организация 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях

906 0702 10 231 L3040 27095,3 27332,2 27049,5

632 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0702 10 231 L3040 240 812,6 836,7 874,5

633 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 231 L3040 610 15281,2 15527,9 15527,9

634 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 231 L3040 620 11001,5 10967,6 10647,1

635 Подпрограмма  
"Укрепление и 
развитие материально-
технической базы 
образовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа"

906 0702 10 400 00000 56457,5 13072,4 4716,7

636 Ремонт, исполнение 
предписаний и 
приведение в 
соответствии с 
требованиями 
пожарной 
безопасности, 
санитарного 
законодательства, 
а также иных 
надзорных органов 
зданий и помещений, 
в которых размещены 
муниципальные 
образовательные 
организации

906 0702 10 416 27000 35504,6 8355,7 0,0

637 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 416 27000 610 17124,8 1567,0 0,0

638 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 416 27000 620 18379,8 6788,7 0,0

639 Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности 
образовательных 
организаций

906 0702 10 420 27000 8351,7 4716,7 4716,7

640 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0702 10 420 27000 240 769,3 605,3 605,3

641 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 420 27000 610 6654,2 3183,2 3183,2

642 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 420 27000 620 928,2 928,2 928,2

643 Капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций по прог-
рамме модернизации 
школьных систем 
образования и 
капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, осущес-
твляемых в рамках 
программы «Созда-ние 
содействию в субъектах 
РФ новых мест в 
общеобра-зовательных 
органи-зациях на 2016-
2025 годы»

906 0702 10 422 27000 5062,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА44

644 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 422 27000 610 1272,0 0,0 0,0

645 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 422 27000 620 3790,0 0,0 0,0

646 Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации 
горячего питания 
обучающихся

906 0702 10 433 27000 1769,6 0,0 0,0

647 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0702 10 433 27000 610 1588,1 0,0 0,0

648 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 433 27000 620 181,5 0,0 0,0

649 Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации 
горячего питания 
обучающихся

906 0702 10 433 45410 1769,6 0,0 0,0

650 Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 0702 10 433 45410 610 1588,1 0,0 0,0

651 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0702 10 433 45410 620 181,5 0,0 0,0

652 Создание и 
обеспечение 
функционирования 
центров образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
малых городах

906 0702 10 4E1 27001 4000,0 0,0 0,0

653 Субсидии бюджетным 
учреждениям

906 0702 10 4E1 27001 610 4000,0 0,0 0,0

654 Дополнительное  
образование детей

906 0703 33897,4 27805,5 33187,5

655 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0703 10 000 00000 33323,4 27805,5 33187,5

656 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0703 10 300 00000 32918,5 27400,6 32782,6

657 Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей  
в муниципальных  
организациях 
дополнительного 
образования

906 0703 10 307 27000 27236,2 23055,2 28393,4

658 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0703 10 307 27000 620 27236,2 23055,2 28393,4

659 Оказание 
муниципальной 
услуги в соответствии 
с социальным 
сертификатом 
по реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ

906 0703 10 343 27000 4301,9 4345,4 4389,2

660 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0703 10 343 27000 610 66,8 67,5 68,2

661 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0703 10 343 27000 620 4101,5 4143,0 4184,8

662 Субсидии 
некоммерческим 
организациям 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений, 
государственных 
корпораций 
(компаний), публично-
правовых компаний)

906 0703 10 343 27000 630 66,8 67,5 68,1

663 Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, услуг

906 0703 10 343 27000 810 66,8 67,4 68,1

664 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная 
школа»

906 0703 10 346 27100 568,4 0,0 0,0

665 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Детская 
инженерная школа» 
за счет инициативных 
платежей

906 0703 10 346 27102 568,4 0,0 0,0

666 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0703 10 346 27102 620 568,4 0,0 0,0

667 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная 
школа» за счет 
средств областного 
бюджета

906 0703 10 346 43100 812,0 0,0 0,0

668 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0703 10 346 43100 620 812,0 0,0 0,0

669 Подпрограмма  
"Укрепление и 
развитие материально-
технической базы 
образовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа"

906 0703 10 400 00000 404,9 404,9 404,9

670 Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности 
образовательных 
организаций

906 0703 10 420  27000 404,9 404,9 404,9

671 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0703 10 420  27000 620 404,9 404,9 404,9

672 Непрограммные 
направления 
деятельности

906 0703 72 000 00000 574,0 0,0 0,0

673 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

906 0703 72 000 40600 574,0 0,0 0,0

674 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0703 72 000 40600 620 574,0 0,0 0,0

675 Другие вопросы в 
области образования

906 0709 99903,4 77303,1 86760,4

676 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0709 10 000 00000 88969,0 66371,9 75416,0

677 Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0709 10 200 00000 2812,9 460,8 479,2

678 Обеспечение 
дополнительных 
гарантий по 
социальной 
поддержке детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц, потерявших 
в период обучения 
обоих родителей 
или единственного 
родителя, 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

906 0709 10 240 45200 443,0 460,8 479,2

679 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

906 0709 10 240 45200 320 443,0 460,8 479,2

680 Проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников директора 
по воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

906 0709 10 2ЕВ 51790 2369,9 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  45

681 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

906 0709 10 2ЕВ 51790 110 677,1 0,0 0,0

682 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0709 10 2ЕВ 51790 610 1015,7 0,0 0,0

683 Субсидии автономным 
учреждениям 

906 0709 10 2ЕВ 51790 620 677,1 0,0 0,0

684 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 0709 10 300 00000 30708,8 27445,0 28231,8

685 Организация отдыха 
и  оздоровления 
детей и  подростков  
в Верхнесалдинском 
городском округе   

906 0709 10 308 27000 6771,0 6771,0 6771,0

686 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0709 10 308 27000 240 185,7 0,0 0,0

687 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

906 0709 10 308 27000 320 111,3 6771,0 6771,0

688 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0709 10 308 27000 610 1011,8 0,0 0,0

689 Субсидии автономным 
учреждениям

906 0709 10 308 27000 620 5462,2 0,0 0,0

690 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
организации отдыха 
детей в каникулярное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их 
жизни и здоровья

906 0709 10 309 45600 16892,3 17567,9 18270,4

691 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0709 10 309 45600 240 204,1 0,0 0,0

692 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

906 0709 10 309 45600 320 1799,2 17567,9 18270,4

693 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0709 10 309 45600 610 1377,7 0,0 0,0

694 Субсидии автономным 
учреждениям

906 0709 10 309 45600 620 13511,3 0,0 0,0

695 Обеспечение отдыха 
отдельных категорий 
детей, проживающих 
на территории 
Свердловской 
области, в 
организациях 
отдыха детей и 
их оздоровления, 
расположенных на 
побережье Черного 
моря

906 0709 10 311 45610 4020,4 0,0 0,0

696 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0709 10 311 45610 610 2010,2 0,0 0,0

697 Субсидии автономным 
учреждениям

906 0709 10 311 45610 620 1918,8 0,0 0,0

698 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0709 10 311 45610 240 23,7 0,0 0,0

699 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

906 0709 10 311 45610 320 67,7 0,0 0,0

700 Обеспечение 
мероприятий 
по организации 
трудоустройства 
подростков

906 0709 10 312 27000 1000,0 1000,0 1000,0

701 Субсидии автономным 
учреждениям

906 0709 10 312 27000 620 1000,0 1000,0 1000,0

702 Осуществление 
государственных 
полномочий 
Свердловской области  
по организации и 
обеспечению  отдыха 
и оздоровления  детей 
(за исключением  
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
детей, находящихся 
в трудной жизненной 
ситуации) в учебное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их 
жизни и здоровья

906 0709 10 314 45500 2025,1 2106,1 2190,4

703 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0709 10 314 45500 240 114,6 119,2 124,0

704 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

906 0709 10 314 45500 320 1910,5 1986,9 2066,4

705 Подпрограмма  
"Укрепление и 
развитие материально-
технической базы 
образовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа"

906 0709 10 400 00000 10494,8 0,0 0,0

706 Создание в 
образовательных 
организациях условий 
для получения 
детьми - инвалидами 
качественного 
образования

906 0709 10 419 27000 623,4 0,0 0,0

707 Субсидии автономным 
учреждениям

906 0709 10 419 27000 620 623,4 0,0 0,0

708 Создание в 
образовательных 
организациях условий 
для получения 
детьми - инвалидами 
качественного 
образования

906 0709 10 419 45070 623,4 0,0 0,0

709 Субсидии автономным 
учреждениям

906 0709 10 419 45070 620 623,4 0,0 0,0

710 Создание безопасных 
условий пребывания 
в муниципальных 
организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления

906 0709 10 434 27000 5312,8 0,0 0,0

711 Субсидии автономным 
учреждениям

906 0709 10 434  27000 620 5312,8 0,0 0,0

712 Создание безопасных 
условий пребывания 
в муниципальных 
организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления

906 0709 10 434 45800 3935,2 0,0 0,0

713 Субсидии автономным 
учреждениям

906 0709 10 434 45800 620 3935,2 0,0 0,0

714 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной  
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе"

906 0709 10 500 00000 44952,5 38466,1 46705,0

715 Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
управлению 
образования 
учреждений

906 0709 10 526 27000 44952,5 38466,1 46705,0

716 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0709 10 526 27000 610 44952,5 38466,1 46705

717 Непрограммные 
направления 
деятельности

906 0709 72 000 00000 10934,4 10931,2 11344,4

718 Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный 
аппарат)

906 0709 72 000 21100 10794,0 10931,2 11344,4

719 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

906 0709 72 000 21100 120 10245,0 10382,2 10795,4

720 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

906 0709 72 000 21100 240 549,0 549,0 549,0

721 Обеспечение 
фондов оплаты 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 
и работников 
муниципальных 
учреждений, за 
исключением 
работников, 
заработная плата 
которых определяется 
в соответствии с 
указами Президента 
Российской 
Федерации

906 0709 72 000 40600 46,4 0,0 0,0

722 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 0709 72 000 40600 610 46,4 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА46

723 Средства из 
резервного фонда 
Правительства 
Свердловской области 
в целях поощрения 
муниципальных 
образований, 
расположенных 
на территории 
Свердловской 
области, за 
организацию 
особо значимых 
общественных 
мероприятий 

906 0709 72 000 40700 40,5 0,0 0,0

724 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

906 0709 72 000 40700 120 40,5 0,0 0,0

725 Поощрение 
муниципальной 
управленческой 
команды за 
достижение 
показателей 
деятельности органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации

906 0709 72 000 55490 53,5 0,0 0,0

726 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

906 0709 72 000 55490 120 53,5 0,0 0,0

727 СОЦИАЛЬНАЯ  
ПОЛИТИКА

906 1000 1221,5 1128,7 1173,9

728 Пенсионное 
обеспечение

906 1001 905,8 1128,7 1173,9

729 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 1001 10 000 00000 905,8 1128,7 1173,9

730 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной  
программы «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе"

906 1001 10 500 00000 905,8 1128,7 1173,9

731 Выплата пенсии 
за выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе 
и должности 
муниципальной 
службы

906 1001 10 527 29001 905,8 1128,7 1173,9

732 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

906 1001 10 527 29001 320 905,8 1128,7 1173,9

733 Охрана семьи и 
детства

906 1004 315,7 0,0 0,0

734 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 1004 10 000 00000 315,7 0,0 0,0

735 Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 1004 10 200 00000 315,7 0,0 0,0

736 Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
питанием 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

906 1004 10 205 45400 315,7 0,0 0,0

737 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат 

906 1004 10 205 45400 320   315,7 0,0 0,0

738 ФИЗИЧЕСКАЯ  
КУЛЬТУРА  И  
СПОРТ

906 1100 37802,6 26952,0 32343,7

739 Физическая культура 906 1101 33288,1 26952,0 32343,7

740 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе"

906 1101 10 000 00000 33288,1 26952,0 32343,7

741 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 1101 10 300 00000 32160,2 25824,1 31215,8

742 Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей  
в муниципальных  
организациях 
дополнительного 
образования

906 1101 10 307 22000 28825,0 24042,8 29416,5

743 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 1101 10 307 22000 610 28825,0 24042,8 29416,5

744 Оказание 
муниципальной 
услуги в соответствии 
с социальным 
сертификатом 
по реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ

906 1101 10 343 22000 1763,5 1781,3 1799,3

745 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 1101 10 343 22000 610 1763,5 1781,3 1799,3

746 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт»

906 1101 10 347 22100 1571,7 0,0 0,0

747 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт» 
за счет инициативных 
платежей

906 1101 10 347 22102 1571,7 0,0 0,0

748 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 1101 10 347 22102 610 1571,7 0,0 0,0

749 Подпрограмма  
"Укрепление и 
развитие материально-
технической базы 
образовательных 
организаций 
Верхнесалдинского 
городского округа"

906 1101 10 400 00000 1127,9 1127,9 1127,9

750 Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности 
образовательных 
организаций

906 1101 10 420 22000 1127,9 1127,9 1127,9

751 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 1101 10 420 22000 610 1127,9 1127,9 1127,9

752 Массовый спорт 906 1102 306,2 0,0 0,0
753 Муниципальная 

программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе"

906 1102 10 000 00000 306,2 0,0 0,0

754 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 1102 10 300 00000 306,2 0,0 0,0

755 Поддержка 
муниципальных 
учреждений 
спортивной 
направленности 
по адаптивной 
физической культуре 
и спорту

906 1102 10 341 22000 39,4 0,0 0,0

756 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 1102 10 341 22000 610 39,4 0,0 0,0

757 Поддержка 
муниципальных 
учреждений 
спортивной 
направленности 
по адаптивной 
физической культуре 
и спорту

906 1102 10 341 48270 91,9 0,0 0,0

758 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 1102 10 341 48270 610 91,9 0,0 0,0

759 Реализация 
мероприятий 
по поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса "Готов 
к труду и обороне" 
(ГТО)

906 1102 10 3P5 22Г00 52,5 0,0 0,0

760 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 1102 10 3P5 22Г00 610 52,5 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  47

761 Реализация 
мероприятий 
по поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса "Готов 
к труду и обороне" 
(ГТО)

906 1102 10 3P5 48Г00 122,4 0,0 0,0

762 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 1102 10 3P5 48Г00 610 122,4 0,0 0,0

763 Другие  вопросы  в  
области  физической  
культуры  и  спорта

906 1105 4208,3 0,0 0,0

764 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 1105 10 000 00000 4208,3 0,0 0,0

765 Подпрограмма  
«Развитие системы 
дополнительного 
образования, отдыха 
и оздоровления детей 
в Верхнесалдинском 
городском округе»

906 1105 10 300 00000 4208,3 0,0 0,0

766 Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей  
в муниципальных  
организациях 
дополнительного 
образования

906 1105 10 307 22000 4208,3 0,0 0,0

767 Субсидии бюджетным 
учреждениям 

906 1105 10 307 22000 610 4208,3 0,0 0,0

768 ДУМА 
ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

912 12744,0 11505,5 11896,0

769 ОЮЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ   
ВОПРОСЫ

912 0100 10785,2 9503,3 9813,7

770 Функционирование  
законодательных  
(представительных) 
органов  
государственной  
власти  и  
представительных  
органов   
муниципальных  
образований

912 0103 10785,2 9503,3 9813,7

771 Непрограммные 
направления 
деятельности

912 0103 72 000 00000 10785,2 9503,3 9813,7

772 Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный 
аппарат)

912 0103 72 000 21100 6570,6 5245,5 5385,6

773 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

912 0103 72 000 21100 120 5058,3 3728,2 3868,3

774 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

912 0103 72 000 21100 240 1512,3 1517,3 1517,3

775 Председатель  
представительного 
органа местного 
самоуправления

912 0103 72 000 21300 4214,6 4257,8 4428,1

776 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

912 0103 72 000 21300 120 4214,6 4257,8 4428,1

777 СОЦИАЛЬНАЯ  
ПОЛИТИКА

912 1000 1958,8 2002,2 2082,3

778 Пенсионное  
обеспечение

912 1001 1958,8 2002,2 2082,3

779 Непрограммные 
направления 
деятельности

912 1001 72 000 00000 1958,8 2002,2 2082,3

780 Выплата пенсии 
за выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе 
и должности 
муниципальной 
службы

912 1001 72 000 29001 1958,8 2002,2 2082,3

781 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

912 1001 72 000 29001 320 1958,8 2002,2 2082,3

782 СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 913 9188,4 9284,4 9630,0
783 ОБЩЕГО

-СУДАРСТВЕННЫЕ   
ВОПРОСЫ

913 0100 9063,5 9158,1 9498,7

784 Обеспечение  дея-
тельности  финан-
совых,  налоговых  и  
таможенных  ор-
ганов  и  органов  фи-
нансового  (финансо-
во - бюджетного)  
надзора

913 0106 9063,5 9158,1 9498,7

785 Непрограммные 
направления 
деятельности

913 0106 72 000 00000 9063,5 9158,1 9498,7

786 Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный 
аппарат)

913 0106 72 000 21100 4974,6 5024,3 5199,5

787 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

913 0106 72 000 21100 120 4326,6 4376,3 4551,5

788 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

913 0106 72 000 21100 240 648,0 648,0 648,0

789 Руководитель  
контрольно - 
счетной  палаты  
муниципального  
образования  и  его  
заместители

913 0106 72 000 21400 4088,9 4133,8 4299,2

790 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

913 0106 72 000 21400 120 4088,9 4133,8 4299,2

791 СОЦИАЛЬНАЯ  
ПОЛИТИКА

913 1000 124,9 126,3 131,3

792 Пенсионное  
обеспечение

913 1001 124,9 126,3 131,3

793 Непрограммные 
направления 
деятельности

913 1001 72 000 00000 124,9 126,3 131,3

794 Выплата пенсии 
за выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе 
и должности 
муниципальной 
службы

913 1001 72 000 29001 124,9 126,3 131,3

795 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

913 1001 72 000 29001 320 124,9 126,3 131,3

796 ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕРХНЕСАЛ-
ДИНСКОГО 
ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА

919 26587,7 27469,2 28401,3

797 ОБЩЕГО
-СУДАРСТВЕННЫЕ   
ВОПРОСЫ

919 0100 24895,5 24449,7 25261,0

798 Обеспечение  
деятельности  
финансовых,  
налоговых  и  
таможенных  
органов  и  органов  
финансового  
(финансово - 
бюджетного)  
надзора

919 0106 24410,9 24449,7 25261,0

799 Непрограммные 
направления 
деятельности

919 0106 72 000 00000 24410,9 24449,7 25261,0

800 Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный 
аппарат)

919 0106 72 000 21100 24227,4 24449,7 25261,0

801 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

919 0106 72 000 21100 120 21471,8 21699,0 22525,3

802 Иные закупки 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

919 0106 72 000 21100 240 2755,6 2750,7 2735,7

803 Средства из 
резервного фонда 
Правительства 
Свердловской области 
в целях поощрения 
муниципальных 
образований, 
расположенных 
на территории 
Свердловской 
области, за 
организацию 
особо значимых 
общественных 
мероприятий 

919 0106 72 000 40700 13,0 0,0 0,0

804 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

919 0106 72 000 40700 120 13,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА48

805 Поощрение 
муниципальной 
управленческой 
команды за 
достижение 
показателей 
деятельности органов 
исполнительной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации

919 0106 72 000 55490 170,5 0,0 0,0

806 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

919 0106 72 000 55490 120 170,5 0,0

807 Другие 
общегосударственные 
вопросы

919 0113 484,6 0,0 0,0

808 Непрограммные 
направления 
деятельности

919 0113 72 000 00000 484,6 0,0 0,0

809 Выплата 
единовременного 
поощрения за 
многолетний труд, 
в связи с уходом на 
пенсию

919 0113 72 000 22002 484,6 0,0 0,0

810 Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

919 0113 72 000 22002 120 484,6 0,0 0,0

811 СОЦИАЛЬНАЯ  
ПОЛИТИКА

919 1000 1692,2 3019,5 3140,3

812 Пенсионное  
обеспечение

919 1001 1692,2 3019,5 3140,3

813 Непрограммные 
направления 
деятельности

919 1001 72 000 00000 1692,2 3019,5 3140,3

814 Выплата пенсии 
за выслугу лет 
гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе 
и должности 
муниципальной 
службы

919 1001 72 000 29001 1692,2 3019,5 3140,3

815 Социальные 
выплаты гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
социальных выплат

919 1001 72 000 29001 320 1692,2 3019,5 3140,3

Приложение № 4
к решению Думы городского округа от 14.12.2023 №  105           

«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в ред.
решения Думы № 154 от 19.09.2024)

Перечень   муниципальных  программ Верхнесалдиского городского округа,  подлежащих реализации в  2024 году  и 
плановом периоде 2025-2026 годах   

П/п Наименование  программ Код    целевой   
статьи

2024 год, 
сумма в 
тыс.руб.                

2025 год, 
сумма в 
тыс.руб.                

2026 год, 
сумма  в 
тыс.руб.                

1 2 3 4 5 6
ИТОГО 2 215 313,2 1 937 564,1 1 952 988,7

1 Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности 
Верхнесалдинского городского 
округа»

01 000 00000 106947,4 25819,8 4111,8

2 Муниципальная программа 
«Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 
домов Верхнесалдинского 
городского округа»

02 000 00000 5417,9 4633,0 4633,0

3 Муниципальная программа 
"Стимулирование развития 
жилищного строительства 
и обеспечение населения 
доступным  и комфортным 
жильем путем реализации 
механизмов поддержки 
и развития жилищного 
строительства и 
стимулирование спроса на 
рынке жилья"

03 000 00000 47394,1 40393,4 32454,0

4 Муниципальная программа 
«Восстановление и 
развитие объектов 
внешнего благоустройства 
Верхнесалдинского городского 
округа»

04 000 00000 73095,1 71014,8 41032,0

5  Муниципальная программа 
«Развитие дорожного 
хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа»

05 000  00000 177468,6 183739,6 186716,9

6 Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасного 
природопользования 
на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

06 000 00000 15333,7 19123,3 8248,2

7 Муниципальная программа 
«Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

07 000 00000 5290,8 1719,8 1719,5

8 Муниципальная программа 
«Содействие развитию 
субъектов малого и среднего  
предпринимательства 
на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

08 000 00000 522,0 562,6 585,1

9 Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта и 
молодежной политики в 
Верхнесалдинском городском 
округе»

09 000 00000 5447,4 5016,9 5165,5

10 Муниципальная 
программа «Развитие 
системы образования в 
Верхнесалдинском городском 
округе»

10 000 00000 1415476,0 1236281,9 1323951,8

11 Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Верхнесалдинском городском 
округе»

11 000 00000 147484,7 152726,8 152586,4

12 Муниципальная программа 
«Строительство объектов 
социальной сферы в  
Верхнесалдинском городском  
округе»

12 000 00000 0,0 0,0 0,0

13 Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
управления муниципальной 
собственностью 
Верхнесалдинского городского 
округа»

13 000 00000 15679,8 1891,4 1929,0

14 Муниципальная программа 
«Реализация и развитие 
муниципального управления в 
Верхнесалдинском городском 
округе»

14 000 00000 138,5 137,7 407,1

15 Муниципальная программа 
«Адресная поддержка 
населения Верхнесалдинского 
городского округа»

15 000  00000 110174,2 113382,9 116818,6

16 Муниципальная программа 
«Развитие градостроительной 
деятельности 
Верхнесалдинского городского 
округа»

18 000 00000 2263,0 2950,0 2950,0

17 Муниципальная программа 
«Развитие кадровой 
политики в системе 
муниципального управления  
Верхнесалдинского 
городского округа и 
противодействие коррупции в 
Верхнесалдинском городском 
округе»

19 000 00000 12526,4 12719,3 13975,1

18 Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности  
муниципального казенного  
учреждения «Служба 
городского хозяйства»

20 000 00000 36166,1 31270,4 25704,3

19 Муниципальная программа   
«Обеспечение деятельности 
по комплектованию, 
учету, хранению и 
использованию архивных 
документов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

21 000 00000 979,0 898,0 918,0

20 Муниципальная программа 
«Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций в 
Верхнесалдинском городском 
округе»

22 000 00000 342,0 342,0 400,1

21 Муниципальная программа 
«Профилактика и 
ограничение  распространения 
туберкулеза на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

23 000 00000 30,0 35,0 40,0

22 Муниципальная 
программа «Ограничение  
распространения ВИЧ-
инфекции на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

24 000 00000 240,0 229,0 229,0

23 Муниципальная 
программа «Обеспечение 
правопорядка на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2017-2027 годы»

25 000 00000 356,0 666,0 666,0



25 сентября 2024 года  |  49

24 Муниципальная 
программа «Гармонизация 
межнациональных и 
межконфессиональных 
отношений, профилактика 
экстремизма на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа»

26 000 00000 206,0 221,0 221,0

25 Муниципальная программа 
«Формирование современной 
городской среды в 
Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2030 годах»

27 000 00000 35594,5 31662,5 27511,3

26 Муниципальная программа 
«Создание  системы 
кадастра недвижимости 
Верхнесалдинского городского 
округа»

29 000 00000 690,0 112,0 0,0

27 Муниципальная программа 
«Укрепление общественного 
здоровья»

30 000 00000 50,0 15,0 15,0

Приложение № 5
к решению Думы городского округа от    14.12.2023 №  105           

«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (в ред.
решения Думы № 154 от 19.09.2024)

Свод  источников   внутреннего финансирования  дефицита  бюджета Верхнесалдинского  городского  округа  на  2024 год и 
плановый период 2025-2026  годов

П/п Код  классификации  источников  
финансирования  дефицита  бюджета  

городского  округа

Наименование  источника  финансирования  дефицита  бюджета  
городского  округа 

2024 год сумма,  
тысячах рублей

2025 год сумма,  
тысячах рублей

2026 год сумма,  
тысячах рублей

1 000 01 00 00 00 00 0000 000  Источники  внутреннего  финансирования  дефицитов  бюджетов  164 431,0 10 992,1 36 672,5
2 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте  Российской  

Федерации
55 396,2 10 992,1 36 672,5

3 901 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации

55 396,2 29 457,5 64 957,1

4 901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение   городскими округами кредитов от   кредитных  
организаций  в  валюте  Российской  Федерации

0,0 -18 465,4 -28 284,6

5 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету  средств  
бюджетов

109 034,8 0,0 0,0

РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 19 сентября 2024 года   № 155

г. Верхняя  Салда
О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 23.08.2024 № 1808 «О внесении на рассмотрение 
в Думу городского округа проекта решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 
муниципального имущества Верхнесалдинского городского округа 
на 2024 год»», в связи с поступлением заявления субъекта малого и 
среднего предпринимательства о предоставлении преимущественного 
права на выкуп арендуемого муниципального имущества в 
соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», соответствии с 
Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об 
утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества и 
внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений 
об условиях приватизации федерального имущества», решением 
Думы Верхнесалдинского городского округа от 22.10.2019 № 235 
«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Верхнесалдинского городского округа 
на 2024 год, утвержденный решением Думы городского округа от 
14.12.2023 № 109 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Верхнесалдинского городского округа на 
2024 год» (в редакции решений Думы от 27.02.2024 № 123, от 02.04.2024 

№ 130), изложив Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Верхнесалдинского городского округа на 2024 год в новой 
редакции:

«Прогнозный план приватизации муниципального имущества 
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год

Недвижимое имущество 
№  

п/п
Наименование 

имущества, 
назначение

Местонахождение, кадастровый 
номер   

Площадь, 
кв.м.

Расчетная 
стоимость 

объекта, руб.*
1. Нежилое здание 

– инфекционное 
отделение 

Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Карла 
Маркса, дом № 95, корпус № 3
66:08:0804009:318

3 397,5 2 808 000,00

2. Нежилое помещение 
в  многоквартирном 
жилом доме, этаж 
подвал 

город Верхняя Салда, улица 
Карла Маркса, дом № 49а
кадастровый номер
66:08:0804009:3909

370,0 4 915 842,00

3. Нежилое помещение 
(кадастровый номер 
66:08:0802007:831) 

Свердловская область, город 
Верхняя Салда, Молодежный 
поселок, дом № 105

250,9 8 726 093,00

 
Прогнозируемый объем поступлений в бюджет Верхнесалдинского 

городского округа в результате исполнения Прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества на 2024 год составляет  16 
449 935,00 рубля.

*Стоимость является ориентировочной и определяется для каждого 
объекта индивидуально в соответствии с Федеральным законом                                          
от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции». 

Муниципальные унитарные предприятия Верхнесалдинского 
городского округа, подлежащие приватизации в 2024 году

№ Наименование муниципального 
унитарного предприятия, ИНН

Адрес (место нахождения) Способ 
приватизации

1. Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Пассажиравтотранс»,
ИНН 6607003719

624760, Свердловская 
область, город Верхняя 
Салда, улица Парковая, 
дом  № 9

Преобразование 
в хозяйственное 
общество

2. Муниципальное унитарное 
предприятие «Центральная 
районная аптека № 42», 
6607000732

624760, Свердловская 
область, город Верхняя 
Салда, улица Ленина, 
дом № 3

Преобразование 
в хозяйственное 
общество

»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном 

средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.
ru,  на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет 
для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по местному самоуправлению и 
законодательству.

Председатель Думы                        Глава Верхнесалдинского
городского округа                                                          городского округа
О.Н.Перин                                                                       А.В.Маслов



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.09.2024  № 1993 
О внесении изменений в состав общественной комиссии 

по обеспечению реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды на территории 

Свердловской области» на территории Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденный постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 20.08.2019 № 2409 «Об утверждении Положения об 

общественной комиссии по обеспечению реализации 
регионального проекта «Формирование комфортной 

городской среды на территории Свердловской области» на 
территории Верхнесалдинского городского округа»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, в связи с кадровыми 
изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав общественной комиссии по 

обеспечению реализации регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды на территории Свердловской 
области» на территории Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.08.2019 № 2409 
«Об утверждении Положения об общественной комиссии по 
обеспечению реализации регионального проекта «Формирование 
комфортной городской среды на территории Свердловской 
области» на территории Верхнесалдинского городского округа» 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 19.11.2019 № 3282, от 11.12.2020 № 3037, от 
10.03.2021 № 693, от 26.04.2021 № 1185, от 15.06.2021 № 1533, от 
27.04.2022 № 1198, от 19.12.2022 № 3239, от 13.03.2023 № 520, от 
03.05.2023 № 957, от 28.06.2023 № 1377, от 02.08.2023 № 1659, от 
19.12.2023 № 2735), изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.
Глава Верхнесалдинского 
городского округа                    А.В. Маслов

Приложение
к постановлению администрации Верхнесалдинского 

городского округа от 19.09.2024  № 1993 
«О внесении изменений в состав общественной комиссии 

по обеспечению реализации регионального проекта 
«Формирование комфортной городской среды на территории 

Свердловской области» на территории Верхнесалдинского 
городского округа», утвержденный постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 20.08.2019 № 2409 «Об утверждении Положения об 

общественной комиссии по обеспечению реализации 
регионального проекта «Формирование комфортной 

городской среды на территории Свердловской области» на 
территории Верхнесалдинского городского округа» 

СОСТАВ общественной комиссии по обеспечению реализации 
регионального проекта «Формирование комфортной городской 

среды на территории Свердловской области» на территории 
Верхнесалдинского городского округа

1. МАСЛОВ Александр Викторович - глава Верхнесалдинского 
городского округа, председатель Комиссии

2. ДУШИН Андрей Борисович - заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту, заместитель председателя Комиссии

3. СОФРОНОВА Людмила Юрьевна - ведущий специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству администрации Верхнесалдинского 
городского округа, секретарь Комиссии

  Члены комиссии: 
4. БАЖЕНОВА Людмила Георгиевна - председатель Верхне-Салдинской 

городской организации Общероссийской общественной организации 
«Всероссийского Общества Инвалидов» (ВОИ) (по согласованию)

5. БЕЛЬКОВ Вячеслав Адольфович - индивидуальный 
предприниматель (по согласованию)

6. БУРКОВА Ирина Юрьевна - и.о. начальника Управления образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа (по согласованию)

7. ВАСИЛЬЕВА  Светлана Ивановна - депутат Думы городского округа 
(по согласованию)

8. ЗЫКОВ Никита Сергеевич - начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального имущества администрации 
Верхнесалдинского городского округа

9. ИВАНОВ Никита Валентинович - директор муниципального 
казенного учреждения «Служба городского хозяйства» 

10. КОЗЛОВА Наталья Владимировна - начальник отдела по жилищно-
коммунальному хозяйству администрации Верхнесалдинского 
городского округа 

11. КОТЕЛЬНИКОВА Ольга Владимировна - начальник отдела 
корпоративной культуры ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» (по 
согласованию)

12. МОРОЗОВ Александр Николаевич - директор МКУ «Управление 
гражданской защиты Верхнесалдинского городского округа» 

13. МУЗЫЧЕНКО Геннадий Иванович - представитель общественности     
(по согласованию)

14. НОВОПАШИН Сергей Владимирович - депутат Думы городского 
округа, индивидуальный предприниматель (по согласованию)

15. ПЕРИН Олег Николаевич - председатель Думы городского округа 
(по согласованию)

16. ПЕЧЁРСКАЯ Юлия Геннадьевна - директор муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» 

17. ПИСКУНОВА Лариса Васильевна  - депутат Думы городского округа, 
председатель Совета ветеранов Верхнесалдинского городского округа (по 
согласованию)

18. ПОЛКОВЕНКОВА Светлана Васильевна - начальник Финансового 
управления администрации Верхнесалдинского городского округа 

19. ТОДУА Ирина Александровна - депутат Думы городского 
округа, представитель МУП «Гор.УЖКХ» (по согласованию)

20. УДИНЦЕВ Артем Павлович  - директор муниципального казенного 
учреждения «Молодежный центр» (по согласованию)

21. ШАПКИНА Ольга Александровна - пресс-секретарь главы 
Верхнесалдинского городского округа

22.ШИШКИНА Ирина Владимировна - заместитель начальника отдела 
по социальной сфере и культуре администрации Верхнесалдинского 
городского округа

23. ЮШИНА  Марина Александровна - руководитель АНО «Салда-
город возможностей» (по согласованию)



25 сентября 2024 года  |  51

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 18.09.2024 №1957 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе», утвержденную постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2019 № 2918

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, решениями Думы городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 
№ 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского 
округа», приказами Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа 

от 08.08.2024 № 74 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов», от 14.08.2024 № 75 «О внесении 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», 
от 20.08.2024 № 81 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы 

образования в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2019 № 2918 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 12.02.2020 № 444, от 
19.08.2020 № 1974, от 24.09.2020 № 2325, от 01.12.2020 № 2975, от 
10.03.2021 № 694, от 17.09.2021, № 2422, от 20.10.2021 № 2767, от 
03.03.2022 № 667, от 29.06.2022 № 192, 23.09.2022 № 2561, от 28.11.2022 
№ 3081, от 16.12.2022  № 3215, от 27.12.2022, № 3329,от 09.03.2023 № 
503, от 11.05.2023 № 1007, от 24.08.2023 № 1802, от 26.09.2023 № 2044, 

от 15.12.2023 № 2705, от 27.12.2023 № 2852, от 29.01.2024 № 216, от 
06.03.2024 № 539, от 24.04.2024 № 949, от 24.05.2024 № 1200, 01.08.2024 
№ 1644) (далее – Программа) следующие изменения: 

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тысяч рублей» 
изложить в следующей редакции:

«
Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тысяч 
рублей

7 933 303,2 тыс. рублей,
в том числе: 
2020 год – 869 712,5 тыс. рублей;
2021 год – 931 148,0 тыс. рублей;
2022 год – 1 056 911,7 тыс. рублей;
2023 год – 1 111 572,7 тыс. рублей;
2024 год – 1 403 724,6 тыс. рублей;
2025 год – 1 236 281,9 тыс. рублей; 
2026 год – 1 323 951,8 тыс. рублей;
из них

областной бюджет: 4 953 416,9 тыс. рублей,  
в том числе
2020 год – 521 549,8 тыс. рублей;
2021 год – 579 248,2 тыс. рублей;
2022 год – 622 026,1 тыс. рублей;
2023 год – 700 404,6 тыс. рублей;
2024 год – 857 094,7 тыс. рублей;
2025 год – 813 700,0 тыс. рублей; 
2026 год – 859 393,5 тыс. рублей;

местный бюджет: 2 979 886,3 тыс. рублей,  
в том числе:
2020 год – 348 162,7 тыс. рублей;
2021 год – 351 899,8 тыс. рублей;
2022 год – 434 885,6 тыс. рублей;
2023 год – 411 168,1 тыс. рублей;
2024 год – 546 629,9 тыс. рублей;
2025 год – 422 581,9 тыс. рублей;
2026 год – 464 558,3 тыс. рублей 

 
2)  приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном 
сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности начальника Управления образования 

администрации Верхнесалдинского городского округа И.Ю. Буркову.

Глава Верхнесалдинского
городского округа                              А.В. Маслов

Управлением образования администрации разработана и 
утверждена постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 15.10.2019  № 2918 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования в 
Верхнесалдинском городском округе» муниципальная программа 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском 
округе», которая включает в себя ряд подпрограмм. 

1. Состояние законодательства
 Проект постановления Администрации Верхнесалдинского 

городского округа «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие системы образования в Верхнесалдинском 
городском округе», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2019 № 2918 разработан в соответствии с приказами 
Финансового управления администрации Верхнесалдинского 

городского округа 
от 08.08.2024 № 74 «О внесении изменений в сводную 

бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», от 
14.08.2024 № 75 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов», от 20.08.2024 № 81 «О 
внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»

2. Обоснование необходимости принятия проекта
 Проект постановления подготовлен в связи с внесением 

изменений в бюджет Верхнесалдинского городского округа на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов внесены изменения:

• в Приложении 2 Программы произведен расчет объема 

Пояснительная записка по проекту постановления Администрации Верхнесалдинского городского округа «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2918 



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА52

расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов (Основание: приказы Финансового управления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 
08.08.2024 № 74 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов», от 14.08.2024 
№ 75 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов», от 20.08.2024 № 81 «О 
внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов»)

Изменения объемов финансирования муниципальной 
программы Верхнесалдинского городского округа «Развитие 
системы образования Верхнесалдинского городского округа» 
представлены в Приложении 7 к Порядку формирования и 
реализации муниципальных программ Верхнесалдинского  
городского округа.

 Изменение объемов финансирования программы не вносит 
изменения в целевые показатели Программы.

3. Прогноз социальных и иных последствий принятия 
проекта

Внесение изменений в распределение вышеназванных 
субсидий обеспечит возможность их предоставления в 
соответствии с фактическими потребностями образовательных 
организаций, подведомственных Управлению образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа.

4. Финансово-экономическое обоснование проекта
Проект постановления Администрации Верхнесалдинского 

городского округа предполагает распределение субсидий в 
рамках объемов финансирования, установленных приказами 
Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 08.08.2024 № 74 «О внесении изменений 
в сводную бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов», от 14.08.2024 № 75 «О внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», от 
20.08.2024 № 81 «О внесении изменений в сводную бюджетную 
роспись бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов»

5. Сведения о подготовке проекта с учетом методики 
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 
правовых актов (проектов нормативных правовых актов)

Проект постановления не является нормативным правовым 
актом, в связи, с чем не требуется проведение антикоррупционной 
экспертизы в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной 
экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов».

6. Сведения о проведении процедур, установленных 
правовыми актами, регламентирующими предмет 
регулирования проекта правового акта

Проект постановления не подлежит оценке регулируемого 
воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Апекишева Н.Е., 
главный специалист  Управления образования 

администрации  Верхнесалдинского городского округ

Приложение № 1
к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа от 18.09.2024 №1957

«О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования  в Верхнесалдинском городском округе», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2918»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

Подпрограмма  «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе»

1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 7 933 303,2 869 712,5 931 148,0 1 056 911,7 1 111 572,7 1 403 724,6 1 236 281,9 1 323 951,8 1.1.1..-

5.7.3.3

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3. областной бюджет 4 953 416,9 521 549,8 579 248,2 622 026,1 700 404,6 857 094,7 813 700,0 859 393,5
4. местный бюджет 2 979 886,3 348 162,7 351 899,8 434 885,6 411 168,1 546 629,9 422 581,9 464 558,3

5. внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. В том числе 
капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
8. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. В том числе на 
реализацию 
регионального проекта: 
«Современная школа» 

Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 4.5.1.5

12. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14. местный бюджет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  53

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

15. внебюджетные 
источники Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. В том числе 
капитальные вложения Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19. местный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20. внебюджетные 

источники Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21. В том числе на 

реализацию 
регионального проекта: 
«Патриотическое 
воспитание граждан» 

ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 2.2.4.1

22. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 759,6 0,0 0,0 0,0 0,0
23. областной бюджет ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0
24. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25. внебюджетные 

источники ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26. В том числе 

капитальные вложения ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28. областной бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30. внебюджетные 

источники ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31. В том числе на 

реализацию 
регионального проекта: 
«Спорт норма жизни» 

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 3.4.2.1

32. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0
34. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0
35. внебюджетные 

источники Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. В том числе 

капитальные вложения Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38. областной бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39. местный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
40. внебюджетные 

источники Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Верхнесалдинском городском округе»

42. ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1, В 
ТОМ ЧИСЛЕ

2 986 218,6 331 397,0 360 405,5 382 961,1 417 814,9 491 414,7 480 182,1 522 043,3 1.1.1.1- 
1.1.2.2

43. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
44. областной бюджет 1 930 762,1 204 000,0 230 152,9 244 729,5 268 591,2 316 248,5 323 876,0 343 164,0
45. местный бюджет 1 055 456,5 127 397,0 130 252,6 138 231,6 149 223,7 175 166,2 156 306,1 178 879,3
46. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. В том числе капиталь-

ные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
48. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
50. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
51. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52. Мероприятие 

1. Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях

1 930 312,1 204 000,0 230 152,9 244 729,5 268 591,2 315 798,5 323 876,0 343 164,0 1.1.1.1- 
1.1.2.2

53. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
54. областной бюджет 1 930 312,1 204 000,0 230 152,9 244 729,5 268 591,2 315 798,5 323 876,0 343 164,0
55. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
56. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
57. Мероприятие 

2. Организация 
предоставления 
дошкольного 
образования, создание 
условий для присмотра 
и ухода за детьми, 
содержания детей  
в муниципальных 
образовательных 
организациях

1 055 006,5 127 397,0 130 252,6 138 231,6 149 223,7 174 716,2 156 306,1 178 879,3 1.1.1.1- 
1.1.2.2

58. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА54

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

59. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
60. местный бюджет 1 055 006,5 127 397,0 130 252,6 138 231,6 149 223,7 174 716,2 156 306,1 178 879,3
61. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
62. Мероприятие 

44. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт - студия 
«Елочка-Лайв»

400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 3.3.1.5

63. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
64. областной бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0
65. местный бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0
66. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
67. Мероприятие 

44. 1 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт - студия 
«Елочка-Лайв» за счет 
средств местного 
бюджета

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 3.3.1.5

68. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70. местный бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0
71. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
72. Мероприятие 

44. 2 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт - студия 
«Елочка-Лайв» за 
счет инициативных 
платежей

140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0 3.3.1.5

73. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
75. местный бюджет 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0
76. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
77. Мероприятие 

44. 3 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Мульт - студия 
«Елочка-Лайв» за счет 
средств областного 
бюджета

200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 3.3.1.5

78. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
79. областной бюджет 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0
80. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
81. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
82. Мероприятие 

45. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортик»

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 3.3.1.5

83. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
84. областной бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0
85. местный бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0
86. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87. Мероприятие 45. 1 

Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования на 
территории Верхне-
салдинского город-
ского округа: иници-
ативный проект «Спор-
тик» за счет средств 
местного бюджета

75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 3.3.1.5



25 сентября 2024 года  |  55

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

88. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90. местный бюджет 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0
91. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92. Мероприятие 

45. 2 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Спортик» за 
счет инициативных 
платежей

175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 3.3.1.5

93. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
94. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
95. местный бюджет 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0
96. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97. Мероприятие 

45. 3 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Спортик»  за счет 
средств областного 
бюджета

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 3.3.1.5

98. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99. областной бюджет 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0

100. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
101. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
102.

Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Верхнесалдинском городском округе» 
103. ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2, В 
ТОМ ЧИСЛЕ 3 723775,9 404 469,8 434 390,1 467 840,0 527 006,2 652 052,8 595 751,1 642 265,9 2.2.1.1     

-2.2.5.2

104. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
105. областной бюджет 2 869 878,1 299 943,6 331 860,4 356 702,5 404 899,0 510 553,9 470 150,0 495 768,7
106. местный бюджет 853 897,8 104 526,2 102 529,7 111 137,5 122 107,2 141 498,9 125 601,1 146 497,2
107. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
108. В том числе 

капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

109. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
110. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
111. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
112. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
113. В том числе на 

реализацию 
регионального 
проекта: 
«Патриотическое 
воспитание граждан» 

ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 2.2.4.1

114. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
115. областной бюджет ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0
116. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
117. внебюджетные 

источники ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
118. Результат проекта:

Обеспечено 
увеличение 
численности детей и 
молодежи в возрасте 
до 17 лет, вовлеченных 
в социально активную 
деятельность через 
увеличение охвата 
патриотическими 
проектами

ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 2.2.4.1

119. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
120. областной бюджет ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0
121. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
122. внебюджетные 

источники
ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

123.
Мероприятие 
ЕВ. Проведение 
мероприятий 
по обеспечению 
деятельности 
советников директора 
по воспитанию  
и взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0 2.2.4.3



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА56

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

124. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
125. областной бюджет 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0,0 0,0
126. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
127. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
128. Всего по мероприя-

тиям не входящим в 
состав региональных 
проектов

3 718 242,3 404 469,8 434 390,1 467 080,4 524 602,1 649 682,9 595 751,1 642 265,9 2.2.1.1- 
2.2.5.2

129. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
130. областной бюджет 2 864 344,5 299 943,6 331 860,4 355 942,9 402 494,9 508 184,0 470 150,0 495 768,7
131. местный бюджет 853 897,8 104 526,2 102 529,7 111 137,5 122 107,2 141 498,9 125 601,1 146 497,2
132. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
133. Мероприятие 3. 

Финансовое обеспече-
ние государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошколь-
ного, начального 
общего, основного 
общего, среднего 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

1 170 188,7 263 666,0 275 736,9 295 796,2 334 989,6 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.5.2

134. федеральный бюджет
135. областной бюджет 1 170 188,7 263 666,0 275 736,9 295 796,2 334 989,6 0,0 0,0 0,0
136. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
137. внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138. Мероприятие 3. 

Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
и финансовое 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

1 230 716,4 - - - - 404 818,4 400 838,0 425 060,0 2.2.1.1- 
2.2.5.2

139. федеральный бюджет 0,00 - - - - 0,00 0,00 0,00
140. областной бюджет 1 230 716,4 - - - - 404 818,4 400 838,0 425 060,0
141. местный бюджет 0,00 - - - - 0,00 0,00 0,00
142. внебюджетные 

источники 0,00 - - - - 0,00 0,00 0,00
143. Мероприятие 4. 

Организация 
предоставления 
общего образования 
и создание условий 
для содержания детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

800 917,9 100 752,9 98 332,0 104 766,8 114 277,5 131 229,4 115 331,6 136 227,7 2.2.1.1- 
2.2.5.2

144. федеральный бюджет
145. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
146. местный бюджет 800 917,9 100 752,9 98 332,0 104 766,8 114 277,5 131 229,4 115 331,6 136 227,7
147. внебюджетные 

источники
148. Мероприятие 5.

 Осуществление 
мероприятий 
по обеспечению 
питанием обучающих-
ся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

268 121,5 26 236,5 23 049,7 28 734,7 34 671,1 50 191,5 51 788,5 53 449,5 2.2.5.1-
2.2.5.2

149. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
150. областной бюджет 215 141,6 22 463,2 18 852,0 22 364,0 26 841,4 39 922,0 41 519,0 43 180,0
151. местный бюджет 52 979,9                                                                       3 773,3 4 197,7 6 370,7 7 829,7 10 269,5 10 269,5 10 269,5
152. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
153. Мероприятие 6. 

Обеспечение 
условий реализации 
муниципальными 
образовательными 
организациями в 
Верхнесалдинском 
городском округе 
образовательных 
программ 
естественнонаучного 
цикла и профориента-
ционной работы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.4.2



25 сентября 2024 года  |  57

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

154 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
155. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
156. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
157. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
158. Мероприятие 29. 

Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего, основного 
общего и среднего 
образования, в том 
числе адаптированные 
основные  
общеобразовательные 
программы

19 854,2 0,0 0,0 0,0 19 854,2 - - - 2.2.1.1- 
2.2.6.1

159. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -
160. областной бюджет 19 854,2 0,0 0,0 0,0 19 854,2 - - -
161. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -
162. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -
163. Мероприятие 29. 

Ежемесячное  денеж-
ное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работ-
никам  образователь-
ных организаций, 
реализующих образо-
вательные программы 
начального общего 
образования, 
образовательные 
программы основного 
общего  образования, 
образовательные 
программы  среднего 
общего образования, 
среднего образования,  
на  условиях софинан-
сирования  из  феде-
рального бюджета

35 905,3 - - - - 35 905,3 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.6.1

164. федеральный бюджет - - - - - - - -
165. областной бюджет 35 905,3 - - - - 35 905,3 0,0 0,0
166. местный бюджет - - - - - - - -
167. внебюджетные 

источники
- - - - - - - -

168. Мероприятие 30. 
Ежемесячное денеж-
ное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работ-
никам общеобразова-
тельных организаций

47 255,0 6 797,7 20 333,3 20 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.5.3

169. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
170. областной бюджет 47 255,00 6 797,70 20 333,30 20 124,00 0,0 0,0 0,0 0,0
171. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
172. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
173. Мероприятие 31. 

Организация бесплат-
ного горячего питания 
обучающихся, получа-
ющих начальное 
общее образование 
в государственных 
и муниципальных 
образовательных 
организациях

143 785,9 7 016,7 16 938,2 17 658,7 20 695,3 27 095,3 27 332,2 27 049,5 2.2.5.1- 
2.2.5.2

174. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
175. областной бюджет 143 785,9 7 016,7 16 938,2 17 658,7 20 695,3 27 095,3 27 332,2 27 049,5
176. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
177. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
178. Мероприятие 40. 

Обеспечение допол-
нительных гарантий 
по  социальной под-
держке детей-сирот 
и детей , оставшихся 
без попечения  роди-
телей, лиц из числа 
детей - сирот и детей, 
оставшихся без попе-
чения родителей, лиц, 
потерявших в период 
обучения обоих роди-
телей или единствен-
ного родителя, обуча-
ющихся в муниципаль-
ных образовательных 
организациях

1 497,4 0,0 0,0 0,0 114,4 443,0 460,8 479,2 2.2.3.1



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА58

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

179. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
180. областной бюджет 1 497,4 0,0 0,0 0,0 114,4 443,0 460,8 479,2
181. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
182. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
183. Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском городском округе»

184. ВСЕГО
ПО ПОДПРОГРАММЕ 
3, В ТОМ ЧИСЛЕ

592 259,7 65 767,8 73 239,3 78 423,6 90 336,6 103 346,2 84 772,2 96 374,0 3.3.1.1 
-3.4.4.1

185. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
186. областной бюджет 139 473,7 16 672,2 17 234,9 18 422,3 23 045,4 23 964,1 19 674,0 20 460,8
187. местный бюджет 452 786,0 49 095,6 56 004,4 60 001,3 67 291,2 79 382,1 65 098,2 75 913,2
188. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
189. В том числе 

капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
190. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
191. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
192. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
193. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
194. В том числе на реали-

зацию регионального 
проекта: «Спорт норма 
жизни» 

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 3.4.2.1

195. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
196. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0
197.

местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0
198. внебюджетные 

источники
Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

199. Результат: Обновление 
материально-
технической базы 
для реализации 
мероприятия 
по поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 3.4.2.1

200.
федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201.
областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0

202. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0
203. внебюджетные 

источники
Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

204. Мероприятие 
Р5. Реализация 
мероприятия 
по поэтапному 
внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 3.4.2.1

205.
федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

206. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0
207.

местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0
208. внебюджетные 

источники
Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

209. Всего по 
мероприятиям  
не входящим в 
состав региональных 
проектов

591 344,6 65 565,8 73 053,0 78 246,6 90 161,7 103 171,3 84 772,2 96 374,0 3.3.1.1- 
3.4.4.1

210. федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

211. областной бюджет
138 833,20 16 530,8 17 104,5 18 298,4 22 923,0 23 841,7 19 674,0 20 460,8

212. местный бюджет
452 511,40 49 035,0 55 948,5 59 948,2 67 238,7 79 329,6 65 098,2 75 913,2

213. внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

214. Мероприятие 7. 
Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
организациях 
дополнительного 
образования

342 728,3 43 500,9 45 478,7 42 563,4 47 546,0 58 731,4 47 098,0 57 809,9 3.3.1.1- 
3.3.1.2

215. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
216. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
217. местный бюджет 342 728,3 43 500,9 45 478,7 42 563,4 47 546,0 58 731,4 47 098,0 57 809,9
218. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

219. Мероприятие 8. 
Организация отдыха  
и оздоровления детей  
и подростков  
в Верхнесалдинском 
городском округе

44 911,7 4 354,7 6 702,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 3.4.1.1

220. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  59

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

221. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
222. местный бюджет 44 911,7 4 354,7 6 702,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0
223. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224. Мероприятие 9. 
Осуществление меро-
приятий по обеспече-
нию организации 
отдыха детей в 
каникулярное время, 
включая мероприятия 
 по обеспечению 
безопасности их жизни  
и здоровья

114 663,7 14 686,2 15 242,0 15 678,1 16 326,8 16 892,3 17 567,9 18 270,4 3.4.1.1

225. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
226. областной бюджет 114 663,7 14 686,2 15 242,0 15 678,1 16 326,8 16 892,3 17 567,9 18 270,4
227. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
228. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
229. Мероприятие 

10. Обеспечение 
мероприятий на 
развитие материально-
технической базы 
муниципальных 
организации 
дополнительного 
образования детей 
детско-юношеских 
спортивных школ

179,4 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

230. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
231. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
232. местный бюджет 179,4 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
233. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

234. Мероприятие 11. 
Обеспечение отдыха 
отдельных категорий 
детей, проживающих 
на территории 
Свердловской области, 
в организациях отдыха 
детей и их оздоровле-
ния, расположенных 
на побережье Черного 
моря

7 488,4 0,0 0,0 0,0 3 468,0 4 020,4 0,0 0,0 3.4.1.2

235. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
236. областной бюджет 7 488,4 0,0 0,0 0,0 3 468,0 4 020,4 0,0 0,0
237. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
238. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

239. Мероприятие 12. 
Обеспечение меро-
приятий по органи-
зации трудоустройства 
подростков

7 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3.3.1.1- 
3.3.1.2

240. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
241. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
242. местный бюджет 7 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
243. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

244. Мероприятие 
13. Обеспечение 
мероприятий на 
развитие материально-
технической базы 
муниципальных 
организаций допол-
нительного образо-
вания «Детско- 
юношеский центр»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.1- 
3.3.1.2

245.
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

246. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
247. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
248. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

249. Мероприятие 14. 
Осуществление 
государственных 
полномочий 
Свердловской области 
по организации и 
обеспечению отдыха 
и оздоровления детей 
(за исключением 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) в учебное 
время, включая 
мероприятия по 
обеспечению 
безопасности их жизни 
и здоровья

13 872,1 1 844,6 1 862,5 1 870,3 1 973,1 2 025,1 2 106,1 2 190,4 3.4.1.1

250. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
251. областной бюджет 13 872,1 1 844,6 1 862,5 1 870,3 1 973,1 2 025,1 2 106,1 2 190,4
252. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
253. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА60

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

254. Мероприятие 
32. Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования допол-
нительного образования 
детей

11 631,6 0,0 2 767,8 8 863,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.3- 
3.3.1.4

255. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
256. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
257. местный бюджет 11 631,6 0,0 2 767,8 8 863,8 0,0 0,0 0,0 0,0
258. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

259. Мероприятие 35. 
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Плавание для всех»

1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

260. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
261. областной бюджет 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0
262. местный бюджет 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0
263. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

264. Мероприятие 35.1
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования на 
территории Верх-
несалдинского 
городского округа: 
инициативный про-
ект «Плавание для 
всех» за счет средств 
местного бюджета

450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

265. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
266. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
267. местный бюджет 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0
268. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

269. Мероприятие 35.2
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Плавание 
для всех» за счет 
инициативных 
платежей

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

270. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
271. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
272. местный бюджет 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0
273. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

274. Мероприятие 35.3
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Плавание 
для всех» за счет 
средств областного 
бюджета

750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

275. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
276. областной бюджет 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0
277. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
278. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

279. Мероприятие 37. 
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Гончарная 
мастерская»

303,6 0,0 0,0 0,0 303,6 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

280. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
281. областной бюджет 151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0
282. местный бюджет 151,8 0,00 0,00 0,00 151,8  0,0  0,0  0,0
283. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

284. Мероприятие 37.1
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Гончарная 
мастерская» за счет 
средств местного 
бюджета

60,7 0,0 0,0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

285. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  61

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

286. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
287. местный бюджет 60,7 0,0 0,0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0
288. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

289. Мероприятие 37.2
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Гончарная 
мастерская» 
за счет инициативных 
платежей

91,1 0,0 0,0 0,0 91,1 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

290. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
291. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
292. местный бюджет 91,1 0,0 0,0 0,0 91,1 0,0 0,0 0,0
293. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

294. Мероприятие 37.3
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Гончарная  
мастерская»  
за счет средств 
областного бюджета

151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

295.
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

296. областной бюджет 151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0
297. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
298. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

299. Мероприятие 
38. Внедрение  
механизмов 
инициативного  
бюджетирования  
на  территории  
Верхнесалдинского  
городского  округа: 
инициативный  
проект «Равные 
шансы»

859,6 0,0 0,0 0,0 859,6 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

300. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
301. областной бюджет 429,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0
302.

местный бюджет 429,80 0,00 0,00 0,00 429,80  0,0  0,0  0,0
303. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

304. Мероприятие 38.1
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Равные 
шансы» за счет 
средств местного 
бюджета

171,9 0,0 0,0 0,0 171,9 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

305. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
306. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
307. местный бюджет 171,9 0,0 0,0 0,0 171,9 0,0 0,0 0,0
308. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

309. Мероприятие 38.2
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Равные 
шансы» за счет 
инициативных 
платежей

257,9 0,0 0,0 0,0 257,9 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

310. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
311. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
312. местный бюджет 257,9 0,0 0,0 0,0 257,9 0,0 0,0 0,0
313. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

314. Мероприятие 38.3
Внедрение механиз-
мов инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Равные 
шансы» за счет 
средств областного 
бюджета

429,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА62

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

315. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
316. областной бюджет 429,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0
317. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
318. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

319. Мероприятие 
39. Внедрение  
механизмов 
инициативного  
бюджетирования   
на  территории  
Верхнесалдинского  
городского  округа: 
инициативный  
проект «Колибри»

1 147,0 0,0 0,0 0,0 1 147,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

320. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
321. областной бюджет 573,50 0,00 0,00 0,00 573,50  0,0  0,0  0,0
322. местный бюджет 573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0
323. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

324. Мероприятие 39.1
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования  
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Колибри» за 
счет средств местного 
бюджета

229,4 0,0 0,0 0,0 229,4 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

325. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
326. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
327. местный бюджет 229,4 0,0 0,0 0,0 229,4 0,0 0,0 0,0
328. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

329. Мероприятие 39.2
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Колибри» за 
счет инициативных 
платежей

344,1 0,0 0,0 0,0 344,1 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

330. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
331. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
332. местный бюджет 344,1 0,0 0,0 0,0 344,1 0,0 0,0 0,0
333. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

334. Мероприятие 39.3
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Колибри» 
за счет средств 
областного бюджета

573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

335.
федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
336.

областной бюджет
573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0

337.
местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
338. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

339. Мероприятие 
36. Обеспечение 
функционирования 
модели 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

10 766,6 0,0 0,0 0,0 10 766,6 0,0 0,0 0,0 3.3.1.3- 
3.3.1.4

340. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
341. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
342. местный бюджет 10 766,6 0,0 0,0 0,0 10 766,6 0,0 0,0 0,0
343. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

344.
Мероприятие 
41. Поддержка 
муниципальных 
учреждений 
спортивной 
направленности 
по адаптивной 
физической культуре 
и спорту

131,3 0,0 0,0 0,0 0,0 131,3 0,0 0,0 2.2.2.1
3.3.1.1

345. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
346. областной бюджет 91,9 0,0 0,0 0,0 0,0 91,9 0,0 0,0
347. местный бюджет 39,4 0,0 0,0 0,0 0,0 39,4 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  63

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

348. внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
349. Мероприятие 43. 

Оказание 
муниципальной 
услуги в соответствии 
с социальным 
сертификатом 
по реализации 
дополнительных 
общеобразовательных 
программ 

30 688,3 0,0 0,0 0,0 0,0 10 126,8 10 229,2 10 332,3 3.3.1.6

350. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
351. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
352. местный бюджет 30 688,30 0,0 0,0 0,0 0,0 10 126,8 10 229,2 10 332,3
353. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

354. Мероприятие 
46. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная 
школа»

1 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 624,0 0,0 0,0 3.3.1.5

355. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
356. областной бюджет 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0
357. местный бюджет 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0
358. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
359. Мероприятие 

46. 1 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная 
школа» за счет средств 
местного бюджета

243,6 0,0 0,0 0,0 0,0 243,6 0,0 0,0 3.3.1.5

360. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
361. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
362. местный бюджет 243,6 0,0 0,0 0,0 0,0 243,6 0,0 0,0
363. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
364. Мероприятие 

46. 2 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный 
проект «Детская 
инженерная школа» 
за счет инициативных 
платежей

568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 568,4 0,0 0,0 3.3.1.5

365. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
366. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
367. местный бюджет 568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 568,4 0,0 0,0
368. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
369. Мероприятие 

46. 3 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная 
школа» за счет средств 
областного бюджета

812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0 3.3.1.5

370. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
371. областной бюджет 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0
372. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
373. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
374. Мероприятие 

47. Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт»

1 849,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 849,0 0,0 0,0 3.3.1.5

375. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
376. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
377. местный бюджет 1 849,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 849,0 0,0 0,0
378. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА64

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

379. Мероприятие 
47. 1 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт» за 
счет средств местного 
бюджета

277,3 0,0 0,0 0,0 0,0 277,3 0,0 0,0 3.3.1.5

380. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
381. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
382. местный бюджет 277,3 0,0 0,0 0,0 0,0 277,3 0,0 0,0
383. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
384. Мероприятие 

47. 2 Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт» 
за счет инициативных 
платежей

1 571,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 571,7 0,0 0,0 3.3.1.5

385. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
386. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
387. местный бюджет 1 571,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 571,7 0,0 0,0
388. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
389. Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа»
390. ВСЕГО

ПО ПОДПРОГРАММЕ 
4, В ТОМ ЧИСЛЕ

329 153,5 30 472,3 22 904,3 83 660,8 28 754,2 111 990,5 35 981,7 15 389,7 4.5.1.1- 
4.5.3.1

391. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
392. областной бюджет 13 303,0 934,0 0,0 2 171,8 3 869,0 6 328,2 0,0 0,0
393. местный бюджет 315 850,5 29 538,3 22 904,3 81 489,0 24 885,2 105 662,3 35 981,7 15 389,7
394.
300

внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

395. В том числе 
капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

396. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
397. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
398. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
399. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
400. В том числе на 

реализацию 
регионального 
проекта: 
«Современная школа» 

Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 4.5.1.5

401. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
402. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
403. местный бюджет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0
404. внебюджетные 

источники
Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

405. Результат: В 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных 
в сельской 
местности и малых 
городах, созданы 
и функционируют 
центры образования 
естественно-научной  
и технологической 
направленностей

Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 4.5.1.5

406. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
407. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
408. местный бюджет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0
409. внебюджетные 

источники
Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

410.  Мероприятие Е1. 
Создание (обновление) 
материально 
¬технической базы для 
реализации основных 
и дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового  
и гуманитарного 
профилей 

в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах

Е1 4 400,0 4 400,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 4.5.1.5

411. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
412. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
413. местный бюджет Е1 4 400,00 4 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
414. внебюджетные 

источники
Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25 сентября 2024 года  |  65

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

415. Мероприятие Е1.
Создание и 
обеспечение 
функционирования 
центров образования 
естественно-научной  
и технологической 
направленностей  
в общеобразователь-
ных организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
малых городах

Е1 12 621,0 0,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 4.5.1.5

416. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
417. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
418. местный бюджет Е1 12 621,0 0,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0
419. внебюджетные 

источники
Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

420. Всего по мероприя-
тиям не входящим в 
состав региональных 
проектов

312 132,5 26 072,3 20 904,3 80 039,8 25 754,2 107 990,5 35 981,7 15 389,7 4.5.1.1- 
4.5.3.1

421. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
422. областной бюджет 13 303,0 934,0 0,0 2 171,8 3 869,0 6 328,2 0,0 0,0
423. местный бюджет 298 829,5 25 138,3 20 904,3 77 868,0 21 885,2 101 662,3 35 981,7 15 389,7
424. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.3.1.

425. Мероприятие 15. 
Приобретение и (или) 
замена, оснащение 
аппаратурой 
спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, 
тахографами 
автобусов  
для подвоза 
обучающихся 
(воспитанников)  
в муниципальные 
общеобразовательные 
организации - всего,  
из них в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.4

426. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
427. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
428. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
429. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
430. Мероприятие 16. 

Ремонт, исполнение 
предписаний и 
приведение  
в соответствии  
с требованиями 
пожарной 
безопасности, 
санитарного 
законодательства, а 
также иных надзорных 
органов зданий и 
помещений,  
в которых размещены 
муниципальные 
образовательные 
организации

144 101,9 8 437,8 7 144,5 41 310,0 4 057,0 62 560,6 20 592,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.1.6

431. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
432. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
433. местный бюджет 144 101,9 8 437,8 7 144,5 41 310,0 4 057,0 62 560,6 20 592,0 0,0
434. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

435. Мероприятие 17. 
Капитальный ремонт, 
приведение в 
соответствие  
с требованиями 
пожарной 
безопасности 
и санитарного 
законодательства 
зданий  
и сооружений 
муниципальных 
загородных 
оздоровительных 
лагерей

3 477,8 3 477,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.3.1

436. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
437. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
438. местный бюджет 3 477,8 3 477,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
439. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

440. Мероприятие 18. 
Оборудование 
спортивных площадок 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.3

441. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
442.

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
443. местный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
444. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА66

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

445. Мероприятие 19. 
Создание  
в образовательных 
организациях условий  
для получения 
детьми-инвалидами 
качественного 
образования

4 104,4 1 464,0 0,0 0,0 1 393,6 1 246,8 0,0 0,0 4.5.2.1- 
4.5.2.2

446. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
447. областной бюджет 2 254,2 934,0 0,0 0,0 696,8 623,4 0,0 0,0
448. местный бюджет 1 850,2 530,0 0,0 0,0 696,8 623,4 0,0 0,0
449. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

450. Мероприятие 20. 
Мероприятия, 
направленные 
на повышение 
безопасности 
образовательных 
организаций

131 079,9 12 692,7 13 759,8 33 555,0 13 959,1 26 333,9 15 389,7 15 389,7 4.5.1.1- 
4.5.4.1

451. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
452. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
453. местный бюджет 131 079,9 12 692,7 13 759,8 33 555,0 13 959,1 26 333,9 15 389,7 15 389,7
454. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

455. Мероприятие 21. 
Благоустройство 
дошкольных 
образовательных 
организаций 
(строительство 
теневых навесов, 
прогулочных участков, 
спортивных площадок)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.2

456. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
457. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
458. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
459. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

460. Мероприятие 22. 
Капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
по программе 
модернизации 
школьных систем 
образования и 
капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
осуществляемых в 
рамках программы 
«Создание содействию 
в субъектах РФ новых 
мест  
в 
общеобразовательных 
организациях на 2016-
2025 годы»

5 715,0 0,0 0,0 653,0 0,0 5 062,0 0,0 0,0 4.5.4.2.

461. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
462. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
463. местный бюджет 5 715,0 0,0 0,0 653,0 0,0 5 062,0 0,0 0,0
464. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

465. Мероприятие 33. 
Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации 
горячего питания 
обучающихся

7 062,6 0,0 0,0 2 200,0 1 323,4 3 539,2 0,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.3.1

466. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
467.

областной бюджет 3 531,3 0,0 0,0 1 100,0 661,7 1 769,6 0,0 0,0
468. местный бюджет 3 531,3 0,0 0,0 1 100,0 661,7 1 769,6 0,0 0,0
469. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

470. Мероприятие 34. 
Создание безопасных 
условий пребывания 
в муниципальных 
организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления

16 590,9 0,0 0,0 2 321,8 5 021,1 9 248,0 0,0 0,0 4.5.1.1

471. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
472. областной бюджет 7 517,5 0,0 0,0 1 071,8 2 510,5 3 935,2 0,0 0,0
473. местный бюджет 9 073,4 0,0 0,0 1 250,0 2 510,6 5 312,8 0,0 0,0
474. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

475. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском городском округе»
476. ВСЕГО

ПО ПОДПРОГРАММЕ 5,  
В ТОМ ЧИСЛЕ

301 895,5 37 605,6 40 208,8 44 026,2 47 660,8 44 920,4 39 594,8 47 878,9 5.6.1.1- 
5.7.3.3



25 сентября 2024 года  |  67

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Код 
регио-
наль-
ного 
(муни-
ци-
паль
ного 
компо-
нента)

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
(тыс. рублей)

Номер 
строки 
целевых 
пока-
зателейВсего

Первый
год 
2020

Второй
год 
2021

Третий
год 
2022

Четвертый 
год 
2023

Пятый
год 
2024

Шестой
год 
2025

Седьмой 
год 
2026

477. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
478. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
479. местный бюджет 301 895,5 37 605,6 40 208,8 44 026,2 47 660,8 44 920,4 39 594,8 47 878,9
480. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
481. В том числе 

капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
482. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
483. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
484. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
485. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
486. Мероприятие 

25. Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
(центральный аппарат)

29 840,7 6 615,4 6 912,7 8 040,1 8 272,5 0,0 0,0 0,0 5.6.1.1- 
5.7.3.3

487. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
488. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
489. местный бюджет 29 840,7 6 615,4 6 912,7 8 040,1 8 272,5 0,0 0,0 0,0
490. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
491. Мероприятие 26. 

Обеспечение деятель-
ности подведомствен-
ных управлению обра-
зования учреждений

265 390,7 30 130,3 32 546,8 35 252,8 38 622,0 43 667,7 38 466,1 46 705,0 5.6.1.1- 
5.7.3.3

492. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
493. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
494. местный бюджет 265 390,7 30 130,3 32 546,8 35 252,8 38 622,0 43 667,7 38 466,1 46 705,0
495. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
496. Мероприятие 27. 

Выплата пенсий за выс-
лугу лет гражданам, 
замещавшим 
муниципальные 
должности на 
постоянной основе  
и должности муни-
ципальной службы

6 472,5 859,9 749,3 733,3 766,3 1 061,1 1 128,7 1 173,9 5.6.1.1- 
5.7.3.3

497. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
498. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
499. местный бюджет 6 472,5 859,9 749,3 733,3 766,3 1 061,1 1 128,7 1 173,9
500. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
501. Мероприятие 42. 

Выплата единовремен-
ного поощрения за 
многолетний труд, 
в связи с уходом на 
пенсию

191,6 0,0 0,0 0,0 0,0 191,6 0,0 0,0 5.6.1.1- 
5.7.3.3

502. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
503. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
504. местный бюджет 191,6 0,0 0,0 0,0 0,0 191,6 0,0 0,0
505. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
506. Мероприятие 28.

Организация обеспе-
чения социальной 
поддержки студентов, 
поступивших на учебу 
в областные государ-
ственные и муници-
пальные организации 
Свердловской области 
по педагогическим 
специальностям

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.6.1.1- 
5.6.2.1

507. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
508. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
509. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
510. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Приложение № 7 Порядку формирования и реализации

муниципальных программ Верхнесалдинского  городского округа

Номер 
строки

Мероприятие 
муниципалы! ой 
программы

Наименова 
ние целевого 
показателя 
муниципал 

ьной 
программ ы 
(с указанием 

единицы 
измерения )

Изменение общего объема финансирования в рамках 
муниципальной программы, всего (тыс. рублей)

в том числе: 2024 год * (тыс. рублей)

изменение объемов финансирования муниципальной 
программы

изменение целевых показателей 
муниципальной программы

объем финансиров 
ания муниципаль 
ной программы 
в действующе й 
редакции

объем финансиро 
вания муниципал 
ьной программ ы в 
новой редакции

изменение объема 
финансиро вания 
муниципал ьной 
программ ы (+/-)

объем финансиро 
вания муниципал 
ьной программ ы 
в действую щей 
редакции

объем 
финансиров ания 
муниципаль ной 
программы в 
новой редакции

изменение 
объема 
финансиро вания 
муниципал ьной 
программ ы в 
п-м году (+/-)

значение 
целевого 
показателя 
муниципал 
ьной программ 
ы в действую 
щей редакции

значение 
целевого 
показател 
я муницип 
альной 
программ 
ы в новой 
редакции

изменени 
е значения 
целевого 
показател 
я муницип 
альной 
программ ы в 
п-м году (+/-)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ИЗМЕНЕНИЕ мероприятий, объемов финансирования и целевых показателей
муниципальной программы Верхнесалдинского городского округа

«Развитие системы образования Верхнесалдинского городского округа»



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА68

1.
Всего по 
муниципальной 
программе

7 879 651,0 7 933 303,2 + 53 652,2 1 350 072,4 1 403 724,6 + 53 652,2
- - -

2. федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -

3. областной бюджет 4 901 142,3 4 953 416,9 + 52 274,6 804 820,1 857 094,7 + 52 274,6 - - -
4. местный бюджет 2 978 508,7 2 979 886,3 + 1 377,6 545 252,3 546 629,9 + 1 377,6 - - -

5.
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- - -

Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в Верхнесалдинском городском округе»
ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1, 
В ТОМ ЧИСЛЕ

2 975 012,1 2 986 218,6 + 11 206,5 480 208,2 491 414,7 + 11 206,5

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 919 555,6 1 930 762,1 + 11 206,5 305 042,0 316 248,5 + 11 206,5
местный бюджет 1 055 456,5 1 055 456,5 0,0 175 166,2 175 166,2 0,0
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 
1. Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях

1 919 105,6 1 930 312,1 + 11 206,5 304 592,0 315 798,5 + 11 206,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 1 919 105,6 1 930 312,1 + 11 206,5 304 592,0 315 798,5 + 11 206,5
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Подпрограмма 2. «Развитие системы общего образования в Верхнесалдинском городском округе»

7.
ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 2, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 3 682 707,8 3 723775,9 + 41 068,1 610 984,7 652 052,8 + 41 068,1 - - -

8. федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -

9. областной бюджет 2 828 810,0 2 869 878,1 + 41 068,1 469 485,8 510 553,9 + 41 068,1 - - -
10. местный бюджет 853 897,8 853 897,8 0,0 141 498,9 141 498,9 0,0 - - -
11. внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -

Мероприятие 3. 
Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 
и финансовое 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

1 202 600,0 1 230 716,4 + 28 116,4 376 702,0 652 052,8 + 28 116,4

федеральный 
бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

областной бюджет 1 202 600,0 1 230 716,4 + 28 116,4 376 702,0 404 818,4 + 28 116,4
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

12.

Мероприятие 
29. Ежемесячное  
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 
педагогическим 
работникам  
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального общего 
образования, 
образовательные 
программы 
основного общего  
образования, 
образовательные 
программы  
среднего общего 
образования, 
среднего 
образования,  
на  условиях 
софинансирования  
из  федерального 
бюджета

22 953,6 35 905,3 + 12 951,7 22 953,6 35 905,3 + 12 951,7 - - -

13. федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- - -



25 сентября 2024 года  |  69

                                                                                                                                                                                                                        ».14. областной бюджет 22 953,6 35 905,3 + 12 951,7 22 953,6 35 905,3 + 12 951,7 - - -
15. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -
16. внебюджетные 

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- - -

17. Подпрограмма 4 «Укрепление и развитие материально-технической базы образовательных организаций Верхнесалдинского городского округа»

18.
ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 
4, В ТОМ ЧИСЛЕ

327 775,9 329 153,5 + 1 377,6 110 612,9 111 990,05 + 1 377,6 - - -

19. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -

20. областной бюджет 13 303,0 13 303,0 0,0 6 328,20 6 328,20 0,0 - - -

21. местный бюджет 314 472,9 315 850,5 + 1377,6 104 284,7 105 662,3 + 1 377,6 - - -

22. внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -

23.

Мероприятие 34. 
Создание 
безопасных 
условий 
пребывания в 
муниципальных 
организациях 
отдыха детей и их 
оздоровления

15 213,3 16 590,9 + 1377,6 7 870,4 9 248,0 + 1 377,6 - - -

24. федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -

25. областной бюджет 7 517,5 7 517,5 0,0 3 935,2 3 935,2 0,0 - - -

26. местный бюджет 7 695,8 9 073,4 + 1 377,6 3 935,2 5 312,8 + 1 377,6 - - -

27. внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - -

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.09.2024 №2003
Об утверждении условий приватизации Муниципального 

унитарного предприятия 
«Центральная районная аптека № 42» 

С целью реализации прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Верхнесалдинского городского 
округа на 2024 год, утвержденного решением Думы городского 
округа от 14.12.2023 № 109 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год» (в редакции решения Думы 
городского округа                      от 02.04.2024 № 130 «О внесении 
изменений в Прогнозный план приватизации муниципального 
имущества Верхнесалдинского городского округа на 2024 год»), 
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об 
обществах с ограниченной ответственностью», от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
от 6 октября             2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите 
конкуренции», Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
решением Думы Верхнесалдинского городского округа от 
18.04.2023 № 49 «Об утверждении Положения о порядке 
приватизации муниципального имущества Верхнесалдинского 
городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить условия приватизации Муниципального 

унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42» 
(ИНН 6607000732): 

1) способ приватизации – преобразование Муниципального 
унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42» 
в Общество с ограниченной ответственностью «Центральная 
районная аптека № 42»;

2) состав подлежащего приватизации имущественного 
комплекса Муниципального унитарного предприятия 
«Центральная районная аптека № 42» определен в приложении 

№ 1;
3) объекты, не подлежащие приватизации в составе 

имущественного комплекса Муниципального унитарного 
предприятия «Центральная районная аптека № 42», определены 
в приложении № 2;

4) расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 
активов Муниципального унитарного предприятия 
«Центральная районная аптека № 42» приведен в приложении 
№ 3;

5) права единственного  участника Общества с ограниченной 
ответственностью «Центральная районная аптека № 42» 
осуществляет администрация Верхнесалдинского городского 
округа, действующая от имени Верхнесалдинского городского 
округа; 

6) размер уставного капитала Общества с ограниченной 
ответственностью «Центральная районная аптека № 42» – 38 644 
000 (тридцать восемь миллионов шестьсот сорок четыре тысячи) 
рублей 00 копеек (100% уставного капитала);

7) размер доли Верхнесалдинского городского округа в 
уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью 
«Центральная районная аптека № 42» – 100 процентов;

8) номинальная стоимость доли единственного участника 
Общества с ограниченной ответственностью «Центральная 
районная аптека № 42» - Верхнесалдинского городского округа в 
уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью 
«Центральная районная аптека № 42» – 38 644 000 (тридцать 
восемь миллионов шестьсот сорок четыре тысячи) рублей 00 
копеек.

2. Установить, что органом местного самоуправления, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя 
является администрация Верхнесалдинского городского 
округа в лице Управления архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества администрации Верхнесалдинского 
городского округа.

3. Определить место нахождения Общества с ограниченной 
ответственностью «Центральная районная аптека № 42»: 624760, 
Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Ленина, дом 
№ 3.

4. Утвердить устав Общества с ограниченной ответственностью 
«Центральная районная аптека № 42» (приложение № 4).



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА70

5. До принятия решения единственного участника о назначении 
директора Общества с ограниченной ответственностью 
«Центральная районная аптека № 42»:

1) назначить в качестве единоличного исполнительного 
органа (директора) Общества с ограниченной ответственностью 
«Центральная районная аптека № 42» директора Муниципального 
унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42» 
Маслову Алену Борисовну.

6. Директору Общества с ограниченной ответственностью 
«Центральная районная аптека № 42»:

1) осуществить действия, связанные с государственной 
регистрацией Общества с ограниченной ответственностью 
«Центральная районная аптека № 42»;

2) организовать ведение списка участников Общества с 
ограниченной ответственностью «Центральная районная аптека 
№ 42»;

3) обеспечить государственную регистрацию права 
собственности Общества с ограниченной ответственностью 
«Центральная районная аптека № 42» на недвижимое имущество 
в соответствии с передаточным актом;

4) представить в Управление архитектуры,  градостроительства 
и муниципального имущества администрации Верхнесалдинского 
городского округа заявление о внесении в реестр муниципальной 
собственности Верхнесалдинского городского округа записи 
об изменении сведений об объекте учета (о Муниципальном 
унитарном предприятии «Центральная районная аптека № 42»), 
подлинники документов, подтверждающих преобразование 
Муниципального унитарного предприятия «Центральная 
районная аптека № 42», копии документов, подтверждающих 
государственную регистрацию Общества с ограниченной 
ответственностью «Центральная районная аптека № 42» в 
Едином государственном реестре юридических лиц, заявление 
об изменении сведений об объектах учета (об имуществе), 
заверенные подписью руководителя и печатью Общества с 
ограниченной ответственностью «Центральная районная 

аптека № 42», документы, подтверждающие прекращение 
права собственности Верхнесалдинского городского округа на 
имущество.

7. Управлению архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества администрации Верхнесалдинского 
городского округа:

1) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (torgi.gov.ru) в установленный срок;

2) сформировать пакет документов, необходимых для 
государственной регистрации права собственности Общества с 
ограниченной ответственностью «Центральная районная аптека 
№ 42» на недвижимое имущество в соответствии с передаточным 
актом;

3) внести в реестр муниципальной собственности 
Верхнесалдинского городского округа записи об изменении 
сведений об объектах учета (о Муниципальном унитарном 
предприятии «Центральная районная аптека № 42» и об 
имуществе) после представления директором Общества с 
ограниченной ответственностью «Центральная районная аптека 
№ 42» документов, предусмотренных подпунктом 4 пункта 4 
настоящего постановления.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru/ .

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по социальной сфере и 
культуре.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа                                          А.В. Маслов

Приложение № 1
к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа  от 23.09.2024 №2003

«Об утверждении условий приватизации Муниципального унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42»
Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса

муниципального унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42» 

Основные средства 
На 31.05.2024

№ Наименование, назначение, а
дрес (местополо-жение), 
площадь, этажность, с указанием 
наличия обременения (аренда, 
залог 
и т.д.)

Год постройки, 
приобретения 
(сведения о 
государственной 
регистрации – 
при наличии)

Ко
ли

че
ст

во
, ш

т.

И
нв

ен
та

рн
ы

й 
но

ме
р

С
то

им
ос

ть
 с

ог
ла

сн
о 

бу
хг

ал
те

рс
ко

м
у 

ба
ла

нс
у, 

ты
с. 

ру
б.

1 2 3 4 5 6
РАЗДЕЛ 1. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

1. Нежилое помещение. 
Назначение: Нежилое 
помещение. Площадь: 456,9 
кв.м. Номер этажа, на котором 
расположено помещение: этаж 
№ 1. Номера на поэтажном 
плане: 1 этаж – помещения №№ 
1-34, 18-26. 
Адрес: Свердловская область,  
город Верхняя Салда, улица 
Ленина, дом № 3. Кадастровый 
номер 66:08:0802004:560

1969 (запись о 
регистрации 
права 
хозяйственного 
ведения от 
21.04.2005 № 
66-66-22/004/2005-
747)

1 00-000100 0,25

2. Помещение. Назначение: нежилое. 
Площадь: 189,2 кв.м.
Номер, тип этажа, на котором 
расположено помещение: этаж № 1. 
Номера на поэтажном плане: 1 этаж 
– помещения № 33,35,38,41-47, 49-52, 
56-58. 
Адрес: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Энгельса, 
дом № 87, корпус № 1. Кадастровый 
номер 66:08:0000000:2090

1979 (запись о 
регистрации 
права 
хозяйственного 
ведения от 
20.04.2005 № 
66-66-22/004/2005-
829 и от 
17.05.2011г №66-
66-22/017/2011-
491)

1 00-000101 133,61

3. Помещение: склад аптеки № 444 
Адрес: Свердловская область, 
город Верхняя Салда, улица 
Энгельса, дом № 89

1 00-00102 4,33

4. Нежилое помещение. Назначение: 
Нежилое помещение. Площадь: 
280,8 кв.м.
Номер этажа, на котором 
расположено помещение: этаж № 
1. Номера на поэтажном плане: 1 
этаж – помещения №№ 1-18, Литер: 
А, а, а1, а2.  
Адрес: Свердловская область, город 
Верхняя Салда, улица Спортивная, 
дом № 1, корпус № 1.
Кадастровый номер 
66:08:0802011:1781

1983 (запись о 
регистрации права 
хозяйственного 
ведения от 
18.08.2011 № 66-66-
22/044/2011-500)

1 00-000000

5. Помещение. Назначение: нежилое. 
Площадь: 70,8 кв.м. Номер, тип 
этажа, на котором расположено 
помещение:  
 этаж № 1, №1-9.
Адрес: Свердловская область, 
Верхнесалдинский городской 
округ, поселок Басьяновский, улица 
Строителей, дом № 11. Кадастровый 
номер 66:08:0201004:811

1965 (запись о 
регистрации права 
хозяйственного 
ведения от 
15.04.2010№ 66-66-
22/015/2010-299)

1 00-000103 90,41

6. Итого по разделу – 5 – 228,60

РАЗДЕЛ 2. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

Подраздел 2.1. Машины и оборудование
1. Охранно-пожарная 

сигнализация, аптека 42
1 00-00448 131,83

2. Световая вывеска «Аптека» 
аптека 42

1 00-00458 136,84

3. Рольставни аптека 42 00-00457 169,20
4. Охранно-пожарная 

сигнализация, аптека 1
– 1 00-00465 229,02

5. Кондиционер General аптека 1 1 00-000028 88,23



25 сентября 2024 года  |  71

6. Вывеска «Аптека» аптека 1 1 00-03292 279,88
7. Кондиционер Panasonic, аптека 

385
1 00-000060 49,56

8. Охранно-пожарная 
сигнализация, аптека 385

1 00-00096 195,08

9. Охранно-пожарная 
сигнализация, аптека 444

1 00-00464 222,02

10. Металическая изгородь 1 00-03269 0,00
11. Кондиционер Panasonic, аптека 42 1 00-000081 65,22
12. Холодильник фармацевтический 

Бирюса 460 Н -1 аптека 42
1 00-00460 0.00

13. Холодильник фармацевтический 
Pozis аптека 42

1 00-000097 41,90

14. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 42

1 00-00461 0,00

15.  Холодильник фармацевтический 
Pozis аптека 42

1 00-000098 41,90

16. Холодильник фармацевтический 
Pozis аптека 42

1 00-000099 41,90

17. Стерилизатор ВК-75 аптека 42 – 1 00-000076 55,46
18. Кондиционер Toshiba аптека 42 – 1 00-003283 0,00
19. Холодильник фармацевтический 

Бирюса 460 Н -1 аптека 1
1 00-00485 0.00

20. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 1

1 00-00484 0.00

21. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 1

1 00-00912 0.00

22. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 1

1 00-00911 0.00

23. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 1

1 00-00910 0.00

24. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 1

1 00-00496 0.00

25. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 1

1 00-00491 0.00

26. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 1

1 00-00493 0.00

27. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 1

1 00-00490 0,00

28. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 310 Н -1 аптека 1

1 00-00462 0,00

29. Шкаф-купе аптека 1 1 00-00497 0,00
30. Вывеска «Аптека» аптека 385 1 00-03270 0,00
31. Кондиционер GSA 1 00-000009 47,05
32. Холодильник фармацевтический 

Бирюса 310 Н -1 аптека 385
1 00-00466 0,00

33. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 385

1 00-00487 0,00

34. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 385

1 00-00488 0,00

35. Холодильник фармацевтический 
Бирюса 460 Н -1 аптека 385

1 00-00489 0,00

36. Кондиционер Toshiba аптека 41 – 1 00-003284 0,00
37. Кондиционер Toshiba аптека 41 – 1 00-003285 0,00
38. Вывеска «Аптека» аптека 41 1 00-03271 0,00
39. Охранно-пожарная 

сигнализация, аптека 41
– 1 00-00448 0,00

40. Холодильник 
фармацевтический Бирюса 310 
Н -1 аптека 41

1 00-00473 0,00

41. Холодильник 
фармацевтический Бирюса 460 
Н -1 аптека 41

1 00-00476 0,00

42. Холодильник 
фармацевтический Бирюса 460 
Н -1 аптека 41

1 00-00479 0,00

43. Кондиционер Panasonic, 
аптека 444

1 00-000026 47,05

44. Кондиционер Toshiba аптека 
444

– 1 00-003287 0,00

45. Кондиционер General аптека 
444

1 00-000030 52,30

46. Холодильник 
фармацевтический Бирюса 310 
Н -1 аптека 444

1 00-00470 0,00

47. Холодильник 
фармацевтический Бирюса 460 
Н -1 аптека 444

1 00-00478 0,00

48. Холодильник 
фармацевтический Бирюса 460 
Н -1 аптека 444

1 00-00472 0,00

49. Холодильник 
фармацевтический Бирюса 460 
Н -1 аптека 444

1 00-00469 0,00

50. Вывеска «Аптека» аптека 444 1 00-03271 0,00
51. Холодильник 

фармацевтический Бирюса 460 
Н -1а/ пункт № 1

1 00-00480 0,00

52. Холодильник 
фармацевтический Бирюса 460 
Н -1а/ пункт № 1

1 00-00471 0,00

53. Холодильник 
фармацевтический Бирюса 460 
Н - а/ пункт № 1

1 00-00481 0,00

54. О х р а н н о - п о ж а р н а я 
сигнализация, а/пункта № 3

– 1 00-00492 0,00

55. Х о л о д и л ь н и к 
фармацевтический Бирюса 460 
Н -1а/ пункт № 3

1 00-00907 0,00

56. Х о л о д и л ь н и к 
фармацевтический Бирюса 460 
Н -1а/ пункт № 3

1 00-00908 0,00

57. Х о л о д и л ь н и к 
фармацевтический Бирюса 310 
Н -1а/ пункт № 3

1 00-00909 0,00

58. Шкаф металлический 1 00-03205 0,00
59. Шкаф металлический 1 00-03204 0,00
60. Шкаф металлический 1 00-03206 0,00
61. Шкаф металлический 1 00-03207 0,00
62. Шкаф металлический 1 00-03208 0,00
63. Шкаф металлический 1 00-03209 0,00
64. Итого по разделу – 63 – 1894,44

65 Примечание: наименование объектов приведены в соответствии с выписками из 
Единого государственного реестра недвижимости, карточками бухгалтерского учета.

Имущество, числящееся за балансом 
(основные средства стоимостью до 40 000 руб. и материалы,

списанные на затраты при вводе в эксплуатацию)

На 31.05.2024
№ п/п Наименование

Ко
ли

че
ст

во
, 

ш
т.

С
то

им
ос

ть
 

им
ущ

ес
тв

а,
 

ты
с. 

ру
б.

1 2 3 4
1. Банкетка 3 0,00
2. Ваза для цветов 4 0,00
3. Ведро для мусора 24 0,00
4. Ведро пластиковое 23 0,00
5. Вертушка для ассистентской 1 0,00
6. Вертушка для ассистентской настольная 1 0,00

№ п/п Наименование

Ко
ли

че
ст

во
, 

ш
т.

С
то

им
ос

ть
 

им
ущ

ес
тв

а,
 

ты
с.

 р
уб

.

7. Весы ручные 7 0,00
8. Весы настольные 1 0,00
9. Вешалка для одежды 23 0,00

10. Витрина  стеклянная 17 0,00
11. Водонагреватель 2 0,00
12. Гладильная доска 5 0,00
13. Дистиллятор 1 0,00
14. Закатывающее устройство 1 0,00
15. Зеркало 8 0,00
16. Информационная доска 7 0,00
17. ИПБ Powercom 800 12 0,00
18. Калькулятор 18 0,00
19. Калькулятор CITIZEN 6 0,00
20. Камера видеонаблюдения 3 0,00
21. Кассовый ящик 14 0,00

№ п/п Наименование

Ко
ли

че
ст

во
, 

ш
т.

С
то

им
ос

ть
 

им
ущ

ес
тв

а,
 

ты
с. 

ру
б.

22. Кассовый аппарат «Атолл» 14 0,00
23. Клавиатура, 31 0,00
24. Ковер диэлектрический 7 0,00
25. Коврик резиновый 5 0,00
26. Колонка 16 0,00
27. Комплект канцелярских принадлежностей 6 0,00
28. Лампа настольная 5 0,00
29. Машина стиральная 6 0,00
30. Микроволновая печь 4 0,00
31. Мойка нержавеющая 6 0,00
32. Монитор 30 0,00
33. Музыкальный центр 1 0,00
34. МФУ 6 0,00
35. Мышь 31 0,00
36. Набор мебели для кабинета 3 0,00
37. Набор мебели для кухни 3 0,00
38. Набор уборочного инвентаря 8 0,00
39. Обогреватель 6 0,00
40. Огнетушитель 14 0,00
41. Печать 9 0,00
42. Плита электрическая 1 0,00
43. Подставка для канцелярских принадлежностей 10 0,00
44. Подтоварник 25 0,00
45. Принтер лазерный 14 0,00
46. Роутер 6 0,00
47. Сейф металлический 6 0,00
48. Сетевой фильтр 20 0,00
49. Системный блок, 35 0,00
50. Сканер штрих-кода 17 0,00
51. Смеситель 12 0,00
52. Сканер штрих-кода Honeywell 5 0,00
53. Стеллаж 7 0,00
54. Стеллаж металлический 4 0,00
55. Стеллаж пристенный 17 0,00
56. Стол 1 0,00
57. Стол ассистентский 6 0,00
58. Стол ассистентский раскладной 1 0,00
59. Стол компьютерный большой 8 0,00
60. Стол кухонный 2 0,00
61. Стол письменный 20 0,00
62. Стол производственный 2 0,00
63. Стремянка 6 0,00
64. Стремянка большая 5 0,00
65. Стремянка малая 6 0,00
66. Стул деревянный 16 0,00
67. Стул металлический 19 0,00
68. Стул офисный 12 0,00
69. Счетчик для воды 15 0,00
70. Табурет 9 0,00
71. Тележка 1 0,00
72. Телефон 11 0,00
73. Телефонный аппарат- факс 1 0,00
74. Торговая витрина 79 0,00
75. Тумба деревянная 8 0,00
76. Тумба под раковину 3 0,00
77. Удлинитель 2 0,00
78. Урна для улицы 2 0,00
79. Урна уличная 2 0,00
80. Холодильник однодверный, Чинар 1 0,00
81. Чайник электрический 7 0,00
82. Часы настенные 4 0,00
83. Швабра универсальная 9 0,00
84. Шкаф навесной 12 0,00
85. Шкаф архивный 1830 × 915 × 458 4 0,00
86. Шкаф бухгалтерский 4 0,00
87. Шкаф для медикаментов 600 × 400 × 1800 106 0,00
88. Шкаф для одежды 10 0,00
89. Шкаф стеклянный 3 0,00
90. Шкаф для хозяйственного инвентаря 850 × 400 

× 2000
3 0,00

91. Шкаф для хранения ЛС 95 0,00
92. Шкаф металлический 7 0,00
93. Шкаф напольный 3 0,00
94. Шкаф сушильный 1 0,00
95. Штамп 12 0,00
96. Штанглаз 30 0,00
97. Рециркулятор 6 0,00
98. Итого 1118 0,00
99. Примечание: наименование объектов приведены в соответствии с карточками 

бухгалтерского учета.

Производственные запасы

На 31.05.2024
Наименование Количество

Ед
ин

иц
а 

 
из

ме
ре

ни
я

С
то

им
ос

ть
  

со
гл

ас
но

 
бу

хг
ал

те
рс

ко
м

у 
ба

ла
нс

у, 
ты

с. 
ру

б.

1 2 3 4
РАЗДЕЛ 1. ТОВАРЫ

1. Товары аптечного ассортимента – – 26216
Итого по разделу – – 26216

РАЗДЕЛ 2. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ И ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ МАТЕРИАЛЫ
Спецодежда 49 шт. 89

Итого по разделу 49 – 89
Всего 26305

Денежные средства

На 31.05.2024



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА72

Объекты, не подлежащие приватизации в составе 
имущественного комплекса Муниципального унитарного 

предприятия «Центральная районная  аптека № 42»
Основные средства (здания, сооружение и движимое имущество)

№ 
п/п

Наименование, 
назначение, адрес 
(местоположение), 

площадь, этажность  
с указанием наличия 
обременения (аренда, 

залог и т.д.)

Год постройки, 
приобретения 

(сведения о 
государственной 

регистрации –  
при наличии)

Ко
ли

че
ст

во
, ш

т.

И
нв

ен
та

рн
ы

й 
но

ме
р

С
то

им
ос

ть
 с

ог
ла

сн
о 

бу
хг

ал
те

рс
ко

м
у 

ба
ла

нс
у, 

ты
с. 

ру
б.

1. Здание. Назначение: 
Нежилое
Наименование: 
помещение аптеки 385. 
Площадь: 210,8 кв.м. 
Адрес: Свердловская 
область, город Нижняя 
Салда, улица Строителей, 
дом № 54

запись о 
регистрации права 
хозяйственного 
ведения от 
23.12.2016  
№ 66-66-
22/007/2005-484) 
от 13.05.2005, 
аренда нежилых 
помещений

1 БП-000015 899 ,32

2. Здание. Назначение: 
Нежилое
Наименование: 
помещение аптеки 2. 
Площадь: 89 кв.м. 
Адрес: Свердловская 
область,  
город Верхняя Салда, 
улица Парковая, дом № 1

Договор аренды № 
178 от 27.12.2012г

1 БП-000013 2800,49

3. Здание. Назначение: 
Нежилое. Наименование: 
помещение аптечного 
пункта 1. 
Площадь: 80,8 кв.м. 
Адрес: Свердловская 
область, город Верхняя 
Салда, улица Восточная, 
дом № 30

Договор аренды № 
14 от 29.12.2023г

1

4. Здание. Назначение: 
Нежилое
Наименование: 
помещение аптечного 
пункта 3
Площадь: 41,6 кв.м
Адрес: Свердловская 
область,  
пгт. Свободный, улица 
Ленина, дом № 27

Договор аренды 
№ 2-2020 от 
24.03.2020 г

1 БП-000005 390 ,08

5. Примечание: наименование объекта приведено в соответствии с выпиской из Единого 
государственного реестра недвижимости.

Наименование кредитной организации Стоимость по бухгалтерскому балансу, 
тыс. руб.

РАЗДЕЛ 1. РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА
Уральский банк ОАО Сбербанка России  298

РАЗДЕЛ 2. КАССА
Касса 455

Деньги в пути 1427
Итого 2180

Дебиторская и кредиторская задолженность
Наименование дебитора 

(кредитора)
Основание возникновения 

задолженности

Да
та

 в
оз

ни
кн

ов
ен

ия
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

С
то

им
ос

ть
 с

ог
ла

сн
о 

бу
хг

ал
те

рс
ко

м
у 

ба
ла

нс
у, 

ты
с. 

ру
б.

1 2 3 4
РАЗДЕЛ 1. ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

Подраздел 1.1. Расчеты с поставщиками
АО НПК «Катрен» договор № 2352-19 от 03.01.2018 

г.
31.05.2024 105,5

АО «Энергосбыт плюс» договор № ЭЭ0467-138212 от 
01.10.2021г

31.05.2024 19,7

ООО «Агентство аудита 
и оценки»

договор № 12 от 15.05.2024г 31.05.2024 99,8

ООО «Актион-пресс» договор № 439554215 от 
13.01.2022г

31.05.2024 13,7

ООО «Единые системы 
коммуникаций»

договор № 36270020 от 
01.01.2023 г

31.05.2024 2,4

ООО «РОК» договор № 23 от 25.05.204 г. 31.05.2024 15
АО ЦВ «Протек» договор 321/-Н-17 от 31.08.2017 г 31.05.2024 8,4
ООО «Пульс» договор № 2236 от 30.12.2016г 31.05.2024 13,5
Итого по подразделу 1.1 - - 278
Подраздел 1.2. Расчеты с покупателями

ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ»

договор от 08.01.2024 г 31.05.2024 3

МСЧ Тирус договор от 01.05.2024 г 31.05.2024 34,4
ОАО 
«Альфастрахование»

договор  № 068/24 от 01.04.2024 31.05.2024 17,1

ООО «РекиттБенкизер» договор № РБ 056 от 01.01.2024 г 31.05.2024 57,9
ООО 
«Стоматологический 
центр»

договор № 2 от 08.01.2024 г 31.05.2024 1,6

Итого по подразделу 1.2 114
Подраздел 1.3. Расчеты по налогам и сборам
МИ ФНС России по 
управлению долгом

Единый налоговый счет 31.05.2024 323

Итого по подразделу 1.3 – – 323
Подраздел 1.4. Расчеты с персоналом 
Персонал Оплата труда 31.05.2024 13
Итого по подразделу 1.4 – – 13
Итого по разделу 1 – – 728
РАЗДЕЛ 2. КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ
Подраздел 2.1. Расчеты с поставщиками и подрядчиками
ООО «Агроресурсы» договор № Е-731 от 01.11.2021г. 31.05.2024 589,8

АО НПК «Катрен» договор № 2352-19 от 03.01.2018 
г.

31.05.2024 834,3

ООО МО «Новая 
больница»

договор № ПРДГ2-1969 от 
19.09.2017 г.

31.05.2024 118

ООО «КИС» договор № 44 от 21.12.2018 г 31.05.2024 0,4
ООО «Компания 
Парфюм Косметик»

договор № 105 от 11.01.2020г 31.05.2024 0,6

ООО «Компания 
Уралактив»

договор № 204 от 11.09.2022 г 31.05.2024 143,4

ООО «ПроАптека» договор № 06259/19 от 
30.07.2019г.

31.05.2024 140,9

ЗАО ЦВ «Протек» договор 321/-Н-17 от 31.08.2017 г 31.05.2024 635,7

ООО «Сорбис ЕК» договор № 082-2023 от 09.01.2023 
г

31.05.2024 3

ООО «Фармкомплект» договор № ЭДО к/Д- ФК-1145 от 
10.11.2024г

31.05.2024 397,7

ООО «ФК Гранд 
Капитал»

договор № 96/0422/07/17 от 
13.07.2017г

31.05.2024 232,1

ГКУ СО «СРЦН №2» г. 
Нижняя Салда

договор № 15 от 02.02.2024 г 31.05.2024 0,2

ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ»

договор № 5 от 01.05.2024 г. 31.05.2024 1,7

Итого по подразделу 2.1 – – 3096
Подраздел 2.2. Расчеты с покупателями и заказчиками

Итого по подразделу 2.2 – – -
Подраздел 2.3. Расчеты по налогам и сборам

МИ ФНС России по 
управлению долгом

НДФЛ 31.05.2024 386

МИ ФНС России по 
управлению долгом

НДС 31.05.2024 5458

МИ ФНС России по 
управлению долгом

Налог на прибыль 31.05.2024 203

МИ ФНС России по 
управлению долгом

НДС при исполнении 
обязанностей налогового агента

31.05.2024 9

УФК по Свердловской 
области (ОСФР по 

Свердловской области)

Страховые взносы по единому 
тарифу

31.05.2024 954

УФК по Свердловской 
области (ОСФР по 

Свердловской области

Расчеты по обязательному 
социальному страхованию от 

несчастных случаев

31.05.2024 4

Итого по подразделу 2.3 – – 7014
Подраздел 2.4. Задолженность с учредителями 

Расчеты с учредителями 31.05.2024 122
Итого по подразделу 2.4 – – 122

Подраздел 2.5. Расчеты с персоналом
Персонал Оплата труда 31.05.2024 1337
Персонал Расчеты по исполнительным 

документам работников
31.05.2024 9

Приложение № 2
к постановлению администрации Верхнесалдинского 

городского округа  от 23.09.2024 №2003
«Об утверждении условий приватизации Муниципального 

унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42»

Приложение № 3
к постановлению администрации Верхнесалдинского 

городского округа  от 23.09.2024 №2003
«Об утверждении условий приватизации Муниципального 

унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42»

Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации 
активов Муниципального унитарного предприятия 

«Центральная районная аптека № 42»
1. Стоимость чистых активов Муниципального унитарного 
предприятия «Центральная районная аптека № 42» (далее 
– предприятие) по состоянию на 31.05.2024 представлена в 

таблице.

Таблица
№ п/п Наименование показателя Значение показателя,

тыс. руб.
Активы

1. Основные средства 5 069

2. Финансовые вложения -

3. Прочие внеоборотные активы -

4. Запасы 26 305



25 сентября 2024 года  |  73

5. Налог на добавленную стоимость по 
приобретенным ценностям

4 006

6. Дебиторская задолженность 728

7. Финансовые вложения (за исключением денежных 
эквивалентов)

16 745

8. Денежные средства и денежные эквиваленты 2 180

9. Прочие оборотные активы -

10. Отложенные налоговые активы 1 825

11. Итого 56 858

Обязательства

1. Кредиторская задолженность 11 579

2. Оценочные обязательства 1 315

3. Прочие обязательства 3 821

4. Отложенные налоговые обязательства 1 499

5. Итого 18 214

6. Стоимость чистых активов1 38 644

Стоимость чистых активов предприятия определяется как разница между величиной 
принимаемых к расчету активов и величиной принимаемых к расчету обязательств 

предприятия.

2. В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» балансовая стоимость подлежащих 
приватизации активов предприятия определяется как сумма 
стоимости чистых активов предприятия, исчисленных по данным 
промежуточного бухгалтерского баланса, и стоимости земельных 
участков за вычетом балансовой стоимости объектов, не подлежащих 
приватизации в составе имущественного комплекса предприятия:

1) балансовая стоимость объекта, не подлежащего приватизации 
в составе имущественного комплекса предприятия, составляет 4 089 
888 рублей 29 копеек;

2) балансовая стоимость подлежащих приватизации активов 
предприятия составляет 38 644 000 рублей 00 копеек.

3. В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» размер уставного капитала хозяйственного общества 
─ Общества с ограниченной ответственностью «Центральная 
районная аптека № 42», создаваемого посредством преобразования 
предприятия, равен балансовой стоимости подлежащих приватизации 
активов предприятия:

1) размер уставного капитала Общества с ограниченной 
ответственностью «Центральная районная аптека № 42» составляет 38 
644 000 рублей 00 копеек;

2) размер доли единственного учредителя Общества с ограниченной 
ответственностью «Центральная районная аптека № 42» – 
Администрации Верхнесалдинского городского округа, действующей 
от имени Верхнесалдинского городского округа;

3) номинальная стоимость доли единственного учредителя 
Общества с ограниченной ответственностью «Центральная районная 
аптека № 42» Администрации Верхнесалдинского городского округа, 
действующей от имени Верхнесалдинского городского округа 
составляет 38 644 000 рублей 00 копеек.

Приложение № 4 
к постановлению администрации Верхнесалдинского 

городского округа  от 23.09.2024 №2003
«Об утверждении условий приватизации Муниципального 

унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42»

УСТАВ
Общества с ограниченной ответственностью «Центральная 

районная аптека № 42»

2024 год

Раздел 1.Общие положения
1. Общество с ограниченной ответственностью «Центральная 

районная аптека № 42» (далее — Общество) создано в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об 
обществах с ограниченной ответственностью», от 21 декабря 
2001 года                          № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» путем преобразования 
муниципального унитарного предприятия «Центральная 
районная аптека № 42 (далее — Предприятие) на основании 
постановления администрации Верхнесалдинского городского 
округа «Об утверждении условий приватизации Муниципального 
унитарного предприятия «Центральная районная аптека № 42».

2. Общество является правопреемником Предприятия в 
объеме прав и обязанностей, предусмотренных передаточным 
актом, составленным по состоянию на 31.05.2024, со всеми 
изменениями в составе и стоимости имущественного комплекса 
Предприятия, произошедшими после принятия решения об 
условиях приватизации.

Общество является коммерческой организацией. Общество 
создается без ограничения срока деятельности.

Учредителем (единственным участником) Общества является 
Верхнесалдинский городской округ. 

3. От имени Верхнесалдинского городского округа функции 
и полномочия учредителя (единственного участника) Общества 
осуществляет администрация Верхнесалдинского городского 
округа.

4. Общество приобретает права и обязанности юридического 
лица с момента его государственной регистрации в установленном 
Федеральными законами порядке государственной регистрации 
юридических лир.

Общество имеет в собственности обособленное имущество, 
учитываемое на его самостоятельном балансе, в том числе 
денежные средства, и несет ответственность по своим 
обязательствам всем принадлежащим ему имуществом.

В своей деятельности Общество руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и 
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами и нормативными правовыми актами Свердловской 
области, Уставом Верхнесалдинского городского округа, иными 
муниципальными правовыми актами Верхнесалдинского 
городского округа, решениями единственного участника 
Общества, принятыми в соответствии с его компетенцией в 
установленном порядке.

Общество от своего имени для достижения целей 
своей деятельности вправе приобретать и осуществлять 
имущественные и личные неимущественные права и нести 
обязанности, закрепленные настоящим Уставом.

Общество может быть истцом и ответчиком в суде.
Единственный участник Общества не отвечает по 

обязательствам Общества  и несет риск убытков, связанных с 
деятельностью  Общества, в пределах стоимости принадлежащей 
ему доли в уставном капитале Общества. 

Общество не отвечает по обязательствам единственного 
участника Общества.

5. Полное фирменное наименование Общества: 
Общество с ограниченной ответственностью «Центральная 
районная аптека № 42».

6. Сокращенное фирменное наименование Общества: ООО «ЦРА 
№ 42».

7. Местонахождение Общества: 6 2 4 7 6 0 , 
Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Ленина, дом 
№ 3.

8. Почтовый адрес и место хранения документов Общества: 



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА74

624760, Свердловская область, город Верхняя Салда, улица 
Ленина, дом № 3.

9. Общество имеет печать, штамп и бланк со своим 
наименованием, иные средства индивидуализации.

   Раздел 2. Цель, предмет, виды деятельности Общества
10. Основной целью деятельности Общества является 

удовлетворение социальных потребностей населения, лечебно-
профилактических учреждений в сфере лекарственного 
обеспечения.

11. Предмет деятельности Общества: фармацевтическая 
деятельность, в том числе оборот наркотических и 
психотропных средств.

12. Виды деятельности Общества:
1) торговля розничная лекарственными средствами в 

специализированных магазинах (аптеках);
2) производство лекарственных препаратов и материалов, 

применяемых в медицинских целях;
3) торговля оптовая изделиями, применяемыми в 

медицинских целях;
4) торговля розничная прочими п и щ е в ы м и  

продуктами в специализированных магазинах;
5) торговля розничная изделиями, применяемыми 

в медицинских целях, ортопедическими изделиями в 
специализированных магазинах;

6) торговля розничная косметическими товарами и 
товарами личной гигиены в специализированых магазинах;

7) торговля розничная косметическими и парфюмерными 
товарами, кроме мыла, в специализированных магазинах;

8) торговля розничная прочая в специализированных 
магазинах;

9) аренда и управление собственным или арендованным 
недвижимым имуществом;

10) аренда и лизинг;
11) деятельность в области медицины прочая, не 

включенная в другие группировки, деятельность, связанная 
с оборотом наркотических средств, психотропных веществ 
и их препаратов, внесенных в списки II, III, IV в соответствии 
с Федеральным законом от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О 
наркотических средствах и психотропных веществах»;

12) иные не запрещенные законодательством виды 
деятельности, соответствующие целям и предмету 
деятельности Общества.

13. Отдельные виды деятельности, перечни которых 
определены законодательством Российской Федерации, 
Общество вправе осуществлять только на основании 
специального разрешения (лицензии).

14. Общество вправе создавать другие организации по 
решению учредителя (единственного участника) Общества.

15. Общество может в установленном порядке создавать 
на территории Российской Федерации филиалы. Создание 
филиалов, а также их ликвидация осуществляются по решению 
учредителя (единственного участника) Общества. Филиалы 
действуют в соответствии с утвержденным единоличным 
исполнительные органом Общества положением о филиалах 
Общества.

16. Филиалы, создаваемые Обществом, не являются 
юридическими лицами и наделяются имуществом, 
принадлежащим Обществу.

Имущество филиалов учитывается на их балансах, а также 
на балансе Общества.

17. Филиалы, создаваемые Обществом, осуществляют 

свою деятельность от имени Общества. Общество несет 
ответственность за деятельность своих филиалов.

Руководители филиалов назначаются директором 
Общества и действуют на основании доверенности, выданной 
им.

Раздел 3.Уставной капитал Общества
18.Уставный капитал Общества составляет 38 644 000 

(тридцать восемь миллионов шестьсот сорок четыре тысячи) 
рублей 00 копеек.

19. Доля в уставном капитале Общества, принадлежащая 
Верхнесалдинскому городскому округу, составляет 100 
процентов.

20. Решение об увеличении уставного капитала Общества за 
счет его имущества (дополнительного вклада) принимается 
учредителем (единственным участником) Общества на 
основании постановления Администрации Верхнесалдинского 
городского округа с учетом норм Федерального закона                             
от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью».

Увеличение уставного капитала Общества за счет вкладов 
третьих лиц не допускается.

Решение об уменьшении уставного капитала Общества 
принимается учредителем (единственным участником) 
Общества на основании постановления Администрации 
Верхнесалдинского городского округа в соответствии с 
Федеральным законом от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об 
обществах с ограниченной ответственностью».

21. Доля или часть доли в уставном капитале Общества, 
принадлежащая Верхнесалдинскому городскому округу, не 
может быть предметом залога.

Раздел 4. Органы Общества
22. Органами Общества являются единственный участник, 

директор и ревизионная комиссия.
23. Высшим органом управления Общества является 

единственный участник.
24. Единоличным исполнительным органом Общества 

является директор.

Раздел 5. Управление Обществом.
Исключительные полномочия единственного 

участника Общества
25. Верхнесалдинский городской округ, являясь 

единственным участником Общества, пользуется правами 
и осуществляет обязанности участника Общества, 
предусмотренные Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным  законом от 08 февраля 1998 года № 
14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

От имени Верхнесалдинского городского округа 
права и обязанности участника Общества осуществляет 
Администрация Верхнесалдинского городского округа.

26. В соответствии со статьями 33, 39 Федерального 
закона                                                 от 08фераля 1998 года 
№ 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» 
решения по вопросам, относящимся к компетенции общего 
собрания участников Общества, принимаются единственным 
участником Общества единолично, в том числе по вопросам:

1) избрания (назначения) единоличного исполнительного 
органа Общества и досрочного прекращения его полномочий, 
передачи полномочий единоличного исполнительного органа 
Общества управляющему, утверждения такого управляющего 



25 сентября 2024 года  |  75

и условий договора с ним;
2) утверждение условий трудового договора и его 

заключение с лицом, осуществляющим функции единоличного 
исполнительного органа Общества, а также  оформление 
дополнительных соглашений к трудовому договору, внесение 
в него изменений, определение размера и порядка выплаты 
вознаграждения единоличному исполнительному органу 
Общества, предоставление согласия на премирование 
единоличного исполнительного органа Общества, на выплату 
материальной помощи единоличному исполнительному 
органу Общества;

3) утверждение годовых отчетов и годовой бухгалтерской 
(финансовой) отчетности;

4) получения информации о деятельности Общества, в 
том числе получение доступа к документам, перечисленным 
в статье 50 Федерального закона                                  от 08 
февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью»;

5) утверждения устава Общества, внесение изменений 
в устав, утверждение устава в новой редакции, изменение 
наименования Общества, местонахождения Общества, размера 
уставного капитала Общества;

6) определения основных направлений деятельности 
Общества, изменение целей, предмета, видов деятельности 
Общества;

7) утверждения положения о закупках товаров, работ, услуг 
и иных документов, регулирующих внутреннюю деятельность 
Общества (внутренних документов Общества), в соответствии 
с законодательством Российской Федерации;

8) принятия решения о распределении чистой прибыли;
9) принятия решения о проведении аудита годовой 

бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества, 
назначение аудиторской организации (индивидуального 
аудитора) Общества и определение размера оплаты ее услуг;

10) принятия решения о реорганизации или ликвидации 
Общества;

11) назначения ликвидационной комиссии и утверждение 
ликвидационного баланса;

12) принятия решения о согласии на совершение крупной 
сделки согласно статье 46 Федерального закона от 08 
февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью»;

13) принятия решения о создании других организаций, 
филиалов Общества, их реорганизации или ликвидации;

14) определения порядка приема в состав участников 
Общества и исключения из числа участников Общества;

15) принятия решения об участии в ассоциациях и других 
коммерческих организациях.

Единственный участник Общества имеет также другие 
права, предусмотренные Федеральным законом от 08 
февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью».

27. Решение об утверждении годовых результатов 
деятельности Общества принимается не ранее чем через два 
месяца и не позднее чем через четыре месяца после окончания 
финансового года.

28. Решение вопросов, отнесенных к исключительной 
компетенции единственного участника Общества, не может 
быть передано единоличному исполнительному органу 
Общества.

29. В соответствии со статьями 33, 39 Федерального закона                                               
от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 

ответственностью» единственный участник Общества обязан:
1) оплачивать долю в уставном капитале Общества в 

порядке, в размерах и в сроки, которые предусмотрены 
Федеральным законом от 08 февраля 1998 года                           № 
14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и 
постановлением администрации «Об утверждении условий 
приватизации Муниципального унитарного предприятия 
«Центральная районная аптека № 42»;

2) не разглашать информацию о деятельности Общества, в 
отношении которой установлено требование об обеспечении 
ее конфиденциальности;

 3) осуществлять иные обязанности, в том числе 
дополнительные обязанности единственного участника 
Общества.

30. Выход единственного участника из Общества не 
допускается.

31. Решения по вопросам, относящимся к компетенции 
общего собрания участников Общества, принимаемые 
единственным участником Общества единолично, 
оформляются письменно и в случаях, предусмотренных 
Федеральным законом от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об 
обществах с ограниченной ответственностью», должны быть 
подтверждены путем нотариального удостоверения.

Раздел 6. Единоличный исполнительный орган 
Общества

32. Директор является единоличным исполнительным 
органом Общества. 

Руководитель Предприятия, преобразованного в Общество, 
назначается на должность директора Общества на срок, 
установленный Федеральным законом                             от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества». 

В дальнейшем срок полномочий директора Общества 
составляет пять лет.   

Директор Общества может быть переназначен 
неограниченное количество раз.

Трудовой договор с лицом, осуществляющим функции 
единоличного исполнительного органа Общества, от имени 
Общества в лице единственного участника Общества 
подписывает Глава Верхнесалдинского городского округа.

По решению единственного участника Общества директору 
может быть установлен испытательный срок в пределах 
проверки его квалификации и профессиональных качеств.

33 Директор Общества в своей деятельности подотчетен 
единственному участнику Общества. Решения единственного 
участника Общества o6язaтeльны для директора Общества.

34. Директор Общества является единоличным 
исполнительные органом Общества и осуществляет 
следующие полномочия:

1) действует без доверенности от имени Общества по 
вопросам, отнесенным законодательством Российской 
Федерации и настоящим Уставом к компетенции 
исполнительного органа Общества;

2) осуществляет  руководство  текущей деятельностью  
Общества, за исключением вопросов, отнесенных к 
компетенции единственного участника Общества;

3) выдает доверенности на право представительства 
от имени Общества, в том числе доверенности с правом 
передоверия;

4) издает приказы о приеме на работу в Общество, о 
переводе и увольнении работников Общества, заключает 



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА76

трудовые договоры, применяет меры поощрения и налагает 
дисциплинарные взыскания;

5) рассматривает текущие и перспективные планы работы;
6) обеспечивает выполнение планов деятельности 

Общества;
7) обеспечивает выполнение решений единственного 

участника Общества;
8) осуществляет подготовку материалов, проектов и 

предложений по вопросам, которые выносятся на рассмотрение 
единственного участника Общества;

9) распоряжается имуществом Общества в пределах, 
установленных законодательством Российской Федерации, 
настоящим Уставом и решениями единственного участника 
Общества;

10) утверждает штатное расписание Общества, филиалов 
Общества и направляет их единственному участнику 
Общества;

11) открывает расчетный и другие счета Общества в банках;
12) обеспечивает организацию бухгалтерского учета 

ведение бухгалтерской отчетности;
13) представляет на утверждение единственному участнику 

Общества годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность;
14) обеспечивает сохранность по местонахождению 

Общества документов, перечисленных в статье 50 
Федерального закона от 08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об 
обществах с ограниченной ответственностью»;

15) совершает сделки в порядке, предусмотренном 
Федеральным законом                 от 08 февраля 1998 года № 
14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и 
настоящим Уставом;

16) извещает единственного участника Общества 
о совершении сделки, в совершении которой имеется 
заинтересованность;

17) иные действия, предусмотренные законодательством 
Российской Федерации.

35. Директор Общества обязан действовать в интересах 
Общества добросовестно и разумно. Директор Общества несет 
ответственность перед Обществом за убытки в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

36. Неисполнение или ненадлежащее исполнение 
директором Общества своих обязанностей может служить 
основанием для досрочного прекращения трудового договора 
по инициативе единственного участника Общества.

37.Общество обязано:
1) обеспечивать единственному участнику Общества доступ 

к имеющимся у него судебным актам по cпopy, связанному с 
созданием Общества, управлением им или участием в нем, 
в том числе к определениям о возбуждении арбитражным 
судом производства по делу и принятии искового заявления 
или заявления об изменении основания или предмета ранее 
заявленного иска;

2) по требованию единственного участника Общества 
обеспечивать ему доступ к документам, предусмотренным 
пунктами 1 и 2 статьи 50 Федерального закона                  от 
08 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью»;

3) вести список участников Общества в соответствии со 
статьей 31.1 Федерального закона от 08 февраля 1998 года № 
14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

Раздел 8. Фонды Общества
38. Общество создает резервный фонд.

Резервный фонд предназначен для покрытия убытков 
Общества и не может быть использован для иных целей.

39. Резервный фонд Общества составляет 1 250 000 (один 
миллион двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

40. Резервный фонд образуется за счет ежегодных 
отчислений в размере не более 5 % от чистой прибыли до 
тех пор, пока сумма резервного фонда не достигнет размера, 
установленного в пункте 39 настоящего Устава.

Раздел 9. Реорганизация и ликвидация Общества.
41. Реорганизация Общества осуществляется в порядке, 

предусмотренном Гражданским  кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом  от 08 февраля 1998 года 
№ 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и 
иными федеральными законами.

42. Общество может быть ликвидировано добровольно в 
порядке, установленном Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 08 февраля 1998 года 
№ 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» и 
настоящим Уставом.

Общество может быть ликвидировано по решению суда.
43. В случае принятия учредителем (единственным 

участником) Общества решения о ликвидации Общества 
администрацией Верхнесалдинского городского округа 
принимается решение о назначении ликвидационной 
комиссии. В состав ликвидационной комиссии включается 
представитель администрации Верхнесалдинского 
городского округа.

44. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней 
переходят все полномочия  по управлению  делами Общества.  

Ликвидационная комиссия от имени Общества выступает в 
суде.

45. После завершения расчетов с кредиторами 
ликвидационная комиссия составляет ликвидационный  
баланс, который утверждается осуществляющей права 
и обязанности единственного участника Общества 
администрацией Верхнесалдинского городского округа.

Предложения об имуществе, оставшемся после завершения 
расчетов с кредиторами, ликвидационная комиссия вносит 
на рассмотрение в администрацию Верхнесалдинского 
городского округа.

46. Ликвидация Общества считается завершенной, а 
Общество прекратившим существование с момента внесения 
органом государственной регистрации соответствующей 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

47. Документы Общества передаются на хранение в архив.
Передача документов осуществляется Обществом и за счет 

средств Общества в соответствии с требованиями архивных 
органов.

Раздел 10. Отчуждение доли, принадлежащей 
Верхнесалдинскому городскому округу

48. Переход доли или части в уставном капитале Общества, 
принадлежащей  Верхнесалдинскому городскому округу, к 
третьим лицам осуществляется в соответствии с требованиями 
статьи 21 Федерального закона от 08 февраля 1998 года № 14-
ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью».

Общество не имеет права на приобретение доли или 
части доли в уставном капитале Общества, отчуждаемой 
Верхнесалдинским городским округом.



25 сентября 2024 года  |  77

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.09.2024_№_2001
О внесении изменений в Положение о Совете 

стратегического развития Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденное постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 10.02.2023 № 298 
 Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского 

округа, Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 4 Положения о Совете стратегического 

развития Верхнесалдинского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 10.02.2023 № 298 «Об утверждении Положения о Совете 
стратегического развития Верхнесалдинского городского округа 
и состава Совета стратегического развития Верхнесалдинского 
городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Верхнесалдинского 

городского округа от 17.03.2023 № 614, от 27.09.2023 № 2055, от 
27.12.2023 № 2850, от 22.08.2024 № 1794), следующие изменения:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) рассмотрение вопросов, касающихся содействия в 

обеспечении предприятий Верхнесалдинского городского округа 
квалифицированными кадрами;»;

2) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) решение иных задач по муниципальному стратегическому 

управлению, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа                                           А.В. Маслов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от_24.09.2024 №2031
О начале процедуры реорганизации  муниципального 

унитарного предприятия  «Пассажиравтотранс» путем 
преобразования 

в общество   с ограниченной ответственностью
С целью реализации прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Верхнесалдинского городского 
округа на 2024 год, утвержденного решением Думы городского 
округа от 14.12.2023 № 109 «Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества Верхнесалдинского 
городского округа на 2024год» (в редакции решения Думы 
от 02.04.2024 «130), в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, федеральными законами от 8 
февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 
ответственностью», от 21 декабря 2001 года   № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества»,  
от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях»,  от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 27 декабря 2019 
года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» 
и Федеральный закон «О защите конкуренции», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 

«Пассажиравтотранс» (ИНН 6607003719) путем преобразования 
его в общество с ограниченной ответственностью.

2. Установить, что органом местного самоуправления, 
уполномоченным от имени Верхнесалдинского городского округа 
на приватизацию муниципального унитарного предприятия 
«Пассажиравтотранс» в форме преобразования в общество с 
ограниченной ответственностью является Администрации 
Верхнесалдинского городского округа в лице Управления 
архитектуры, градостроительства и муниципального имущества 

администрации Верхнесалдинского городского округа.
3. Управлению архитектуры, градостроительства и 

муниципального имущества администрации Верхнесалдинского 
городского округа (Н.С. Зыков):

1)  обеспечить подготовку и утверждение решения об условиях 
приватизации муниципального унитарного предприятия 
«Пассажиравтотранс»;

2) приватизацию предприятия завершить в срок до 31.12.2024.
4. Директору муниципального унитарного предприятия 

«Пассажиравтотранс» (А.С. Алисов):
1) в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления уведомить в письменной форме 
межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы по 
Свердловской области о начале процедуры реорганизации;

2) обеспечить определение состава подлежащего 
приватизации имущественного комплекса муниципального 
унитарного предприятия «Пассажиравтотранс» в порядке, 
установленном статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», в том числе, расчет балансовой 
стоимости подлежащих приватизации активов Муниципального 
унитарного предприятия.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его 
подписания.

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru/

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации по жилищно-
коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б.Душина. 

Глава Верхнесалдинского 
городского округа                             А.В. Маслов



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА78

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.09.2024 № 2000
Об оказании содействия в проведении мотопробега, 

посвященного закрытию мотосезона 2024 
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской 

области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на 
территории Свердловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей», уведомлением мотоклуба «Steel Steeds» от 
16.09.2024 о проведении мотопробега, посвященного закрытию 
мотосезона-2024, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению информацию о проведении мотопробега, 

посвященного закрытию мотосезона 2024 (далее – мероприятие) 
с 12.00 до 14.00 часов 28 сентября 2024 года по маршруту 

движения мотоколонны (прилагается). 
2. Рекомендовать организатору мероприятия А.С. Алисову:
1) обеспечить безопасность граждан во время проведения 

мероприятия;
2) обеспечить проведение мероприятия с соблюдением 

правил дорожного движения, техники безопасности и пожарной 
безопасности.

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела 
МВД России «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву оказать 

содействие в обеспечении:
1) безопасности граждан и общественного порядка во время 

проведения мероприятия;
2) во избежание дорожно-транспортных происшествий 

обеспечить приоритетное передвижение сопровождаемых 
транспортных средств по маршруту следования.  

4. Директору муниципального автономного учреждения 
культуры «Центр культуры, досуга и кино» Н.В. Костюк обеспечить 
музыкальное сопровождение в месте сбора мотоколонны на 
территории придворцовой площади ДК им. Г.Д. Агаркова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания.

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
печатном издании «Салдинская газета» и разместить на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://
v-salda.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа               А.В. Маслов

Маршрут движения мотоколонны

Приложение 
к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.09.2024 № 2000

«О проведении мотопробега, посвященного закрытию мотосезона – 2024»



25 сентября 2024 года  |  79



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА80

Распространяется бесплатно
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, адми-
нистрация Верхнесалдинского городского округа 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации
ПИ No ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: А.А. Терентьева
Редактор: И.М.Лучникова
Тираж 700 экз.
Отпечатано: в ООО «Типография Нижнетагиль-
ская» 622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
Номер заказа 25315
Подписано в печать:
по графику и фактически —24.09.2024 в 17:00

Адрес издателя:
Муниципальное казённое учреждение
«Служба городского хозяйства»,
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 E-mail: sg@v-salda.ru


